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I. ĮVADINĖ DALIS 

 

Vidaus audito atlikimo 

motyvai 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Centralizuoto 

vidaus audito skyriaus 2021 m. veiklos planas1. 

Vidaus audito atlikimo 

terminas 

Nuo 2021 m. lapkričio 8 d. iki 2021 m. gruodžio 20 d. 

 

Vidaus audito apimtis Vidaus audito subjektai: Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos Lygių galimybių, moterų ir vyrų lygybės skyrius, Jaunimo 

reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, 

Socialinių paslaugų priežiūros departamentas prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos ir savivaldybių jaunimo reikalų koordinatoriai. 

Audituojama sritis – priemonė „Pervesti lėšas jaunimo teisių apsaugai“. 

Audituojamas laikotarpis – 2020 m. 

Atlikdami vidaus auditą darėme prielaidą, jog pateikti visi dokumentai, o 

juose pateikta informacija yra tikra ir teisinga. 

Vidaus auditą ribojančių veiksnių nebuvo. 

Vidaus audito tikslas 

 

Įvertinti priemonės „Pervesti lėšas jaunimo teisių apsaugai“ įgyvendinimo 

rezultatyvumą ir valstybės biudžeto lėšų panaudojimo tikslingumą. 

Vidaus audito 

procedūros 

Vidaus auditas atliktas vadovaujantis Centralizuoto vidaus audito skyriaus 

vidaus audito metodika2 ir Centralizuoto vidaus audito skyriaus procedūrų 

vadovu3. 

Vidaus audito įrodymams gauti taikytos procedūros: 

❖ informacijos rinkimas (įstaigų pateikta ir viešai skelbiama informacija); 

❖ duomenų analizė; 

❖ dokumentinis tikrinimas; 

❖ patikros vietoje savivaldybėse. 

Vidaus audito 

vertinimo kriterijai 

Pateikti vidaus audito ataskaitos išnašose. 

 

Vidaus audito 

vykdytojai 

Centralizuoto vidaus audito skyriaus patarėja M. Jakentienė ir vyr. specialistė 

V. Vanagienė. 

 

 

Vartojamos sąvokos ir trumpiniai: 

− Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija – toliau SADM; 

− Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Centralizuotas vidaus audito 

skyrius – toliau CVAS; 

− Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos – toliau JRD; 

− Socialinių paslaugų priežiūros departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

– toliau SPPD; 

− Savivaldybės jaunimo reikalų organizacijų taryba – toliau SJROT; 

 
1 Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2021 m. vasario 10 d. įsakymas Nr. A1-126 „Dėl 2021 metų Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Centralizuoto vidaus audito skyriaus veiklos plano patvirtinimo“. 
2 Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2016 m. rugsėjo 20 d. įsakymas Nr. A1-526 „Dėl Centralizuoto vidaus 

audito skyriaus vidaus audito metodikos patvirtinimo“ (2020 m. sausio 22 d. įsakymo Nr. A1-50 redakcija). 
3 Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Centralizuoto vidaus audito skyriaus Vidaus audito procedūrų 

vadovas, patvirtintas Centralizuoto vidaus audito skyriaus vedėjo 2021 m. sausio 11 d. 
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− Savivaldybės jaunimo reikalų taryba – toliau SJRT; 

− Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius – toliau SJRK; 

− Atviras jaunimo centras – toliau AJC; 

− Atvira jaunimo erdvė – toliau AJE; 

− Valstybės tarnautojas – toliau VT; 

− Programos „Socialinių paslaugų ir integracijos plėtra“ (kodas 03.03) priemonė „Pervesti 

lėšas jaunimo teisių apsaugai“ (kodas 03003030102) – toliau Priemonė; 

− Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos strateginis veiklos planas – 

toliau SADM SVP. 

II. DĖSTOMOJI DALIS 

CVAS (2020-08-26) atliko priemonės „Pervesti lėšas jaunimo teisių apsaugai“ įgyvendinimo 

vidaus auditą (ataskaita Nr. A7-13), informacija apie rekomendacijų įgyvendinimą pateikiama priede 

(žr. 1 priedą). 

 

2.1. Priemonės administravimas 

Jaunimo politikos pagrindų įstatyme4 nustatyta, kad „Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos 

ir darbo ministerija formuoja jaunimo politiką, organizuoja, koordinuoja ir kontroliuoja jos 

įgyvendinimą.“ (3 str. 1 d.), „Jaunimo politiką įgyvendina Lietuvos Respublikos Vyriausybės įgaliota 

institucija <...>.“ (3 str. 2 d.). 

SADM nuostatuose5 nustatyta, kad SADM „teikia siūlymus valstybės ir savivaldybių 

institucijoms bei įstaigoms dėl jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų finansavimo;“ (8.10.3. 

p.), „koordinuoja jaunimo politikos plėtrą savivaldybėse ir teikia joms metodinę pagalbą;“ (8.10.4. 

p.), „organizuoja ir koordinuoja valstybės, savivaldybių institucijų bendradarbiavimą jaunimo 

politikos srityje;“ (8.10.5. p.). 

SADM Lygių galimybių, moterų ir vyrų lygybės skyriaus nuostatuose6 nustatyta, kad „Skyriaus 

uždaviniai yra: <...> formuoti jaunimo politiką bei organizuoti ir koordinuoti jos įgyvendinimą <...>“ 

(5.4. p.). 

SADM paskirtas7 atsakingas asmuo už Priemonės koordinavimą, planavimą ir įgyvendinimą – 

SADM Lygių galimybių, moterų ir vyrų lygybės skyriaus vyr. specialistas (R. B.). 

 
4 Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatymas Nr. IX-1871. 
5 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. liepos 17 d. nutarimas Nr. 892 „Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos nuostatų patvirtinimo“. 
6 Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2020 m. kovo 30 d. įsakymas Nr. A1-280 „Dėl Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Lygių galimybių, moterų ir vyrų lygybės skyriaus nuostatų patvirtinimo“. 
7 Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2020 m. kovo 4 d. įsakymas Nr. A1-192 „Dėl Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2020–2022 metų strateginio veiklos plano programų, priemonių ir vertinimo kriterijų 

koordinavimo“. 
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SADM įgaliojo8 JRD įgyvendinti jaunimo politiką. JRD nuostatuose9 nustatyta „pagal kompetenciją 

įgyvendinti jaunimo politiką“ (2 p.), taip pat JRD „rengia, įgyvendina programas ir priemones, skirtas Lietuvos 

ir pasaulio jaunimui, jaunimo organizacijoms ir su jaunimu dirbančioms organizacijoms;“ (10.1.1. p.), „skatina 

savivaldos lygiu įgyvendinti nacionalines ir tarptautines su jaunimo politika susijusias veiklas;“ (10.1.14. p.). 

SADM pavedė10 SPPD „Įgyvendinti <...> priemonę „Pervesti lėšas jaunimo teisių apsaugai“ (1.1.3.12. 

p.), „kontroliuoti pavestų priemonių, kurioms įgyvendinti skiriamos lėšos, įgyvendinimą ir joms skirtų valstybės 

biudžeto lėšų tikslinį naudojimą, siekiant užtikrinti kokybišką priemonių ir projektų vykdymą.“ (1.2.3. p.). 

SPPD nuostatuose11 nustatyta, kad SPPD siekdamas įgyvendinti jam nustatytus veiklos tikslus, atlieka 

šias funkcijas „<...> SPPD organizuoja, koordinuoja ir prižiūri valstybės socialinių programų, priemonių <...> 

įgyvendinimą, vertina ir reguliuoja valstybės socialinėms programoms, priemonėms <...> skiriamų lėšų 

naudojimą;“ (11.3.3. p.) ir „vertina, apibendrina ir teikia Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai informaciją 

apie vykdomų socialinių programų, priemonių <...> rezultatus bei pasiūlymus dėl valstybės biudžeto lėšų 

skyrimo socialinių programų, priemonių <...> įgyvendinimui.“ (11.3.4 p.). 

Vietos savivaldos įstatyme12 nustatyta, kad „Valstybinės (valstybės perduotos savivaldybėms) funkcijos 

yra <...> jaunimo politikos įgyvendinimas <...>“ (7 str. 22 p.). 

Jaunimo politikos priemonių įgyvendinime (SADM srityje) dalyvaujančios institucijos pateikiamos 

paveiksle (žr. 1 paveikslą). 

 
1 pav. Jaunimo politikos priemonių įgyvendinime (SADM srityje) dalyvaujančios institucijos 

Šaltinis – SADM nuostatai13, JRD nuostatai14, SPPD nuostatai15.  

 
8 Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. gruodžio 21 d įsakymas Nr. A1-757 „Dėl įgaliojimų suteikimo“. 
9 Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2021 m. birželio 21 d. įsakymas Nr. A1-462 „Dėl biudžetinės įstaigos 

Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūros reorganizavimo sąlygų aprašo ir Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos nuostatų patvirtinimo“. 
10 Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2020 m. kovo 19 d. įsakymas Nr. A1-119 „Dėl pavedimo Socialinių 

paslaugų priežiūros departamentui prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos“. 
11 Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. liepos 1 d. įsakymas Nr. A1-182 „Dėl Socialinių paslaugų 

priežiūros departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos nuostatų patvirtinimo“. 
12 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas Nr. I-533. 
13 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. liepos 17 d. nutarimas Nr. 892 „Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos nuostatų patvirtinimo“. 
14 Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2021 m. birželio 21 d. įsakymas Nr. A1-462 „Dėl biudžetinės įstaigos 

Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūros reorganizavimo sąlygų aprašo ir Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos nuostatų patvirtinimo“. 
15 Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. liepos 1 d. įsakymas Nr. A1-182 „Dėl Socialinių paslaugų 

priežiūros departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos nuostatų patvirtinimo“. 

administruoja ir įgyvendina jaunimo 

politiką savivaldybės teritorijoje 

Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministerija 
(Įgyvendina jaunimo politikai skirtas priemones) 

Savivaldybės 

Jaunimo reikalų 

koordinatoriai 
pagal kompetenciją bendradarbiauja su valstybės ir 

savivaldybių institucijomis bei įstaigomis, jaunimo ir su 

jaunimu dirbančiomis organizacijomis, teikia joms 

informaciją ir metodinę pagalbą jaunimo politikos 

įgyvendinimo klausimais, konsultuoja jas departamento 

kompetencijai priskirtais klausimais. 

Jaunimo reikalų departamentas 

prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos 

apibendrina ir teikia ministerijai informaciją apie vykdomų 

socialinių programų ir projektų rezultatus bei pasiūlymus dėl 

valstybės biudžeto lėšų skyrimo socialinėms programoms ir 

projektams įgyvendinti. 

Socialinių paslaugų priežiūros 

departamentas prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos 

Paveda įgyvendinti jaunimo politiką ir 

derina metines veiklos užduotis SJRK 

Nustato tikslinių dotacijų, skirtų 

jaunimo teisių apsaugai, paskirstymą 

savivaldybių administracijoms 

Perveda lėšas 

Nustato metines veiklos 

užduotis 

Teikia finansines 

veiklos ataskaitas 

Teikia metodinę 

pagalbą SJRK 

Teikia ketvirtines veiklos 

ataskaitas 
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Priemonei skirti asignavimai (tūkst. Eur) pamečiui ir jaunimo skaičius (proc.) pateikiami 

paveiksle (žr. 2 paveikslą). 

 

2 pav. Priemonei skirti asignavimai (tūkst. Eur) ir jaunimo skaičius Lietuvoje (proc.) 
Šaltinis: SPPD ataskaita16 ir Statistikos departamento duomenys17 18 19. 

 

Jaunimo teisių apsaugai kiekvienais metais skirti asignavimai didėja (SJRK darbo užmokestis 

ir darbo vietos išlaikymas): 2018 m. – 825,00 tūkst. Eur, 2019 m. – 1.000,00 tūkst. Eur, 2020 m. – 

1.080,00 tūkst. Eur (patikslinta – 1.081,40 Eur).  

Strateginio valdymo metodikoje20 nustatyta „Ministerijos, ministro valdymo sričių įstaigos, 

kurių vadovai yra valstybės biudžeto asignavimų valdytojai, išskyrus Vyriausybės įstaigas, metinius 

veiklos planus tvirtina ministras arba ministro valdymo srities įstaigų vadovai, kuriems atitinkamas 

ministras pavedė patvirtinti savo vadovaujamų įstaigų metinius veiklos planus, ne vėliau kaip per 30 

dienų nuo atitinkamų metų ministerijos SVP patvirtinimo dienos.“ (207 p.). 

Priemonės įgyvendinimas SADM SVP pateikiamas priede (žr. 2 priedą). 

Jaunimo politikos savivaldybėse kokybės vertinimas 

Jaunimo politikos savivaldybėse kokybės vertinimo apraše21 nustatyta, kad „Kokybės 

vertinimas organizuojamas kaip nuoseklus, nenutrūkstamas, duomenimis apie jaunimo politiką 

savivaldybėje grįstas įsivertinimo procesas, besiremiantis Lietuvos Respublikos jaunimo politikos 

 
16 Socialinių paslaugų priežiūros departamento prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2020–2022 metų 

strateginio veiklos plano programų ir priemonių vykdymo 2020 m. I–IV ketv. ataskaita. 
17 Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos kanclerio 2018 m. sausio 31 d. potvarkis Nr. A3-24 „Dėl detalaus 

2018 metų asignavimų paskirstymo pagal priemones patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais). 
18 Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos kanclerio 2019 m. gruodžio 31 d. potvarkis Nr. A3-194 „Dėl Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos kanclerio 2019 m. vasario 12 d. potvarkio Nr. A3-23 „Dėl Detalaus 2019 metų 

asignavimų paskirstymo pagal priemones patvirtinimo“ pakeitimo. 
19 Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos kanclerio 2020 m. gruodžio 29 d. potvarkis A3-276 „Dėl Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos kanclerio 2020 m. vasario 17 d. potvarkio Nr. A3-22 „Dėl Detalaus 2020 metų 

asignavimų paskirstymo pagal priemones patvirtinimo“ pakeitimo.  
20 Lietuvos Respublikos vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. Nr. 292 nutarimas „Dėl Lietuvos Respublikos strateginio valdymo 

įstatymo, Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 4 straipsnio 3 ir 5 dalių, 7 straipsnio 1 ir 4 dalių ir Lietuvos Respublikos 

biudžeto sandaros įstatymo 141 straipsnio 3 dalies įgyvendinimo“. 
21 Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2008 m. gegužės 19 d. įsakymas Nr. A1-157 „Dėl Jaunimo politikos 

savivaldybėse kokybės vertinimo metodikos ir Jaunimo politikos savivaldybėse kokybės vertinimo aprašo patvirtinimo“. 

825,00 
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pagrindų įstatyme nustatytais jaunimo politikos įgyvendinimo principais ir įtraukiantis jaunimą, jaunimo 

ir su jaunimu dirbančias organizacijas, kitus juridinius asmenis ir neformalias jaunų žmonių grupes.“ (4 

p.), „Po pirmojo kokybės vertinimo kiti kokybės vertinimai atliekami kas 3 metus, už paskutinius 3 

kalendorinius metus.“ (5 p.). Organizavimo prerogatyva suteikta savivaldybės administracijos direktoriui, 

kuris „<...> per 10 darbo dienų nuo įsakymo dėl kokybės vertinimo atlikimo įsigaliojimo dienos apie tai 

raštu informuoja Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministeriją <…>“ (7.1 p.). 

Paminėtina, kad į „vertinimo grupės sudėtį gali būti įtraukti ekspertai – konsultantai (kitų savivaldybių 

jaunimo reikalų koordinatoriai ir kt.), padedantys atlikti vertinimą. Jei savivaldybėje veikia regioninė 

jaunimo organizacijų taryba, ji deleguoja jaunimo organizacijų atstovus į vertintojų grupę. Į vertintojų 

grupės sudėtį turi būti įtraukiamas savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius;“ (7.2 p.). Pažymėtina, 

kad JRD, gavęs iš savivaldybės analizę, „<...> atlieka lyginamąją savivaldybėse vykdyto kokybės 

vertinimo rezultatų analizę ir pateikia savo rekomendacijas dėl tobulintinų jaunimo politikos sričių 

savivaldybėse savivaldybių institucijoms, Ministerijai, kitoms institucijoms ir įstaigoms.“ (14 p.), 

„Kokybės vertinimo rezultatai ir rekomendacijos yra viešinami Ministerijos, Departamento ir 

savivaldybių administracijų interneto svetainėse.“ (16 p.). 

Pastebėjimas Nr. 1 
JRD parengtas Jaunimo politikos kokybės vertinimas SADM interneto svetainėje neviešinamas. 

Galima rizika dėl aiškaus ir lengvo informacijos prieinamumo jaunimui. 

Teisės aktas Jaunimo politikos savivaldybėse kokybės vertinimo metodikos22 16 p. 

Reikšmingumo ir 

poveikio vertinimas 
Mažas 

Rekomendacija Paviešinti JRD parengtus kokybės vertinimo rezultatus ir rekomendacijas SADM tinklalapyje. 

 

Vidaus audito metu atliktos patikros vietoje (Panevėžio m., Šiaulių m., Alytaus m., Trakų r., 

Druskininkų, Elektrėnų savivaldybėse), kurių metu gauta informacija apie Jaunimo politikos 

savivaldybėje kokybės vertinimus pateikiama lentelėje (žr. 1 lentelę). 

 

1 lentelė 
Savivaldybės pavadinimas Šiaulių m. Trakų r. Druskininkų Panevėžio m. Alytaus m. Elektrėnų 

Per paskutinius 3 m. atliktas 
jaunimo politikos kokybės 

vertinimas savivaldybėse 

 

 
  

 

 (2018 m.) 

 
 

(2018 m.) 

 

Viešinimas savivaldybių 

tinklapyje 
  

 

 

 

https://www.pan

evezys.lt/lt/jauni

mas/jaunimo-
politika.html 

 

 

https://www.alytus.lt/l

t/savivaldybes-

administracija/veiklos
-sritys/jaunimas 

 

Šaltinis: SJRK informacija, savivaldybių tinklapiai. 

 

 
22 Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2008 m. gegužės 19 d. įsakymas Nr. A1-157 „Dėl Jaunimo politikos 

savivaldybėse kokybės vertinimo metodikos ir Jaunimo politikos savivaldybėse kokybės vertinimo aprašo patvirtinimo“. 

https://www.panevezys.lt/lt/jaunimas/jaunimo-politika.html
https://www.panevezys.lt/lt/jaunimas/jaunimo-politika.html
https://www.panevezys.lt/lt/jaunimas/jaunimo-politika.html
https://www.panevezys.lt/lt/jaunimas/jaunimo-politika.html
https://www.alytus.lt/lt/savivaldybes-administracija/veiklos-sritys/jaunimas
https://www.alytus.lt/lt/savivaldybes-administracija/veiklos-sritys/jaunimas
https://www.alytus.lt/lt/savivaldybes-administracija/veiklos-sritys/jaunimas
https://www.alytus.lt/lt/savivaldybes-administracija/veiklos-sritys/jaunimas
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Pažymime, kad tik Panevėžio m. ir Alytaus m. savivaldybės atliko 2018 m. jaunimo politikos 

kokybės vertinimus savivaldybėse ir juos paviešino teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

Pastebėjimas Nr. 2 

Savivaldybėse neužtikrintas rekomenduojamas savalaikis, nuoseklus, nenutrūkstamas, 

duomenimis apie jaunimo politiką grįstas įsivertinimo proceso atlikimas (pvz.: Šiaulių m. 

atliktas 2016 m., Trakų r. – neatliktas, Druskininkų – 2016 m., Elektrėnų – neatliktas). 

Galima rizika dėl JRD teikiamų rekomendacijų jaunimo poreikių aktualumo. 

Teisės aktas Jaunimo politikos savivaldybėse kokybės vertinimo metodikos23 5 p.  

Reikšmingumo ir 

poveikio vertinimas 
Mažas  

Rekomendacija 
Imtis koordinavimo priemonių dėl rekomenduojamo jaunimo politikos kokybės vertinimo 

atlikimo savivaldybėse. 

 

Vidaus audito metu įsitikinta, kad priemonės administravimui priskirtos atsakomybės dėl 

koordinavimo, įgyvendinimo ir kontrolės (SADM, JRD ir SPPD), paskirti atsakingi darbuotojai, 

tačiau savivaldybėse nevykdomas (savalaikis) rekomenduojamas jaunimo politikos kokybės 

vertinimas. 

 

2.2. Priemonės įgyvendinimas savivaldybių teritorijose 

Vidaus audito metu, nestatistiniu atsitiktinės atrankos būdu iš 60 savivaldybių detaliam 

testavimui atrinktos 6 savivaldybės (arba tai sudaro 10 proc. nuo visų savivaldybių). Savivaldybėms 

(Šiaulių m., Panevėžio m., Alytaus m., Trakų r., Druskininkų, Elektrėnų) buvo pateikti klausimynai, 

susiję su Priemonės įgyvendinimu, vidaus kontrole, lėšų planavimu, panaudojimu ir kt. 

Siekiant įvertinti audituojamų sričių atitiktį teisės aktams ir norminiams dokumentams, atliktos 

SJRK įgyvendinamų veiklų (pagal priemonę „Pervesti lėšas jaunimo teisių apsaugai“) patikros 

vietose (dokumentų ir / ar suvestinių duomenų peržiūra, pokalbis, apžiūrėti AJC / AJE) šiose 

savivaldybėse: Šiaulių m., Panevėžio m. (2021-11-18), Alytaus m., Druskininkų (2021-11-24), Trakų 

r., Elektrėnų (2021-12-01). 

Suvestinė informacija apie audituotose savivaldybėse atliktus vidaus auditus ir Jaunimo skaičių 

pateikiama lentelėje (žr. 2 lentelę). 

2 lentelė 

Eil. Nr. 
Savivaldybės 

pavadinimas 

Apskritis 

(regionas) 

Tikrinta  

2018 m. 

Tikrinta  

2020 m.  

Jaunimo skaičius 

2021 m. pradžioje24  

1. Šiaulių m. Šiaulių – – 15.938 

2. Panevėžio m. Panevėžio – – 14.220 

3. Alytaus m. Alytaus – – 8.627 

4. Druskininkų Alytaus – – 3.104 

5. Trakų r. Vilniaus – – 5.911 

6. Elektrėnų Vilniaus – – 3.932 
Šaltinis: Lietuvos statistikos departamento duomenys25. 

 

 
23 Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2008 m. gegužės 19 d. įsakymas Nr. A1-157 „Dėl Jaunimo politikos 

savivaldybėse kokybės vertinimo metodikos ir Jaunimo politikos savivaldybėse kokybės vertinimo aprašo patvirtinimo“. 
24 Lietuvos statistikos departamento duomenys. Prieiga per internetą: https://osp.stat.gov.lt/ [žiūrėta 2021-11-26]. 
25 Lietuvos statistikos departamento duomenys. Prieiga per internetą: https://osp.stat.gov.lt/ [žiūrėta 2021-11-26]. 

http://www.siauliai.lt/
http://www.panevezys.lt/
http://www.ams.lt/
http://www.druskininkai.lt/
http://www.trakai.lt/
http://www.elektrenai.lt/
https://osp.stat.gov.lt/
https://osp.stat.gov.lt/
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2.2.1. SJRK pareigybės aprašymas 

Jaunimo politikos pagrindų įstatyme26 nustatyta, kad „Valstybinei (valstybės perduotai 

savivaldybėms) jaunimo politikos įgyvendinimo funkcijai atlikti savivaldybių administracijose steigiamos 

savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriaus pareigybės: <...> savivaldybės jaunimo reikalų 

koordinatoriaus pareigybės aprašymas tvirtinamas vadovaujantis socialinės apsaugos ir darbo ministro 

patvirtintu tipiniu savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriaus pareigybės aprašymu; <...> savivaldybės 

jaunimo reikalų koordinatorius yra savivaldybės administracijos valstybės tarnautojas; <...> savivaldybės 

jaunimo reikalų koordinatorius rengia ir įgyvendina savivaldybėje įgyvendinamas jaunimo politikos 

programas ir priemones, analizuoja jaunimo, jaunimo organizacijų ir su jaunimu dirbančių organizacijų 

padėtį savivaldybėje, plėtoja savivaldybės institucijų ir įstaigų, dirbančių jaunimo politikos srityje, 

bendradarbiavimą, palaiko ryšius su užsienio lietuvių jaunimo organizacijomis ir atlieka kitas savivaldybės 

jaunimo reikalų koordinatoriaus pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas“ (3 str. 3 p.). 

SADM patvirtintas27 tipinis SJRK (vyriausiojo specialisto) pareigybės aprašymas. Suvestinė 

informacija apie SJRK pareigybių aprašymuose numatytas funkcijas pateikiama priede (žr. 3 priedą). 

Suvestinė informacija apie atskirų savivaldybių SJRK pareigybes, pareiginės algos koeficientus 

pateikiama lentelėje (žr. 3 lentelę). 

3 lentelė 

Savivaldybė 

2020 m.  

VT / 

DS 
Pastabos Pareigybių 

skaičius 

Pareigybės 

pavadinimas 

Pareigybės 

dalis 

Pareiginės algos 

koeficientas / 

Pareigybės lygis 

Šiaulių m. 28 1 

Vyriausiasis 

specialistas (jaunimo 

reikalų koordinatorius) 

100 proc. 8,91 VT 

SJRK funkcijas atliekančio darbuotojo pareigybės aprašymas atitinka tipinio 

SJRK pareigybės aprašymo reikalavimus. 

Panevėžio m. 29 1 

Vyriausiasis 

specialistas (jaunimo 

reikalų koordinatorius) 

I–IV ketv. 8,55 VT 

Funkcijos atitinka pavyzdiniame pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas. 

Inter alia nustatytas tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus 

pavadavimas. Taip pat vykdo kitus nenuolatinio pobūdžio su įstaigos veikla 

susijusius pavedimus. 

Vyriausiasis 
specialistas (jaunimo 

reikalų koordinatorius) 

I–II ketv. 7,4 VT 
Pakaitinis valstybės tarnautojas (dėl vaiko priežiūros) 

Vyriausiasis 

specialistas (jaunimo 

reikalų koordinatorius) 

III ketv. – 0,5 7,5 VT 

Pakaitinis valstybės tarnautojas (dėl vaiko priežiūros) 

Alytaus m. 30 1 

Vyriausiasis 

specialistas (jaunimo 

reikalų koordinatorius)  

100 proc. 

7,9; 8,4 nuo 

2020-11-01;  

8,9 nuo 2021-

11-01 

VT 

Funkcijos atitinka pavyzdiniame pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas. 

Druskininkų31 1 

Vyriausiasis 

specialistas (jaunimo 
reikalų koordinatorius) 

100 proc. 6,4 VT 

Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriaus 2020-08-05 įsakymu 

Nr. P36-232 p e r k e l i a „<...> jaunimo reikalų koordinatorių, tarnybinio 

kaitumo metu nuo 2020 m. rugpjūčio 5 d. į laisvas <...> pareigas. <...> p a 
v e d u <...> vykdyti papildomas užduotis <...>.“ 

 
26 Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatymas Nr. IX-1871. 
27 Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2020 m. rugpjūčio 10 d. įsakymas Nr. A1-725 „Dėl  Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministro 2008 m. kovo 8 d. įsakymo Nr. A1-68 „Dėl tipinio savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriaus 

pareigybės aprašymo“ pakeitimo“. 
28 Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. rugsėjo 25 d. įsakymas Nr. AP-523 „Dėl Šiaulių miesto 

savivaldybės administracijos jaunimo reikalų koordinatoriaus (vyriausiojo specialisto) pareigybės aprašymo tvirtinimo“. 
29 Panevėžio miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. liepos 1 d. įsakymas Nr. A-604 „Dėl Panevėžio miesto 

savivaldybės administracijos jaunimo reikalų koordinatoriaus (vyriausiojo specialisto) pareigybės aprašymo patvirtinimo ir 

savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m. kovo 5 d. įsakymo Nr. A-158 pripažinimo netekusiu galios“. 
30 Alytaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. birželio 9 d. įsakymas Nr. DV-497 „Dėl Jaunimo reikalų 

koordinatoriaus (vyriausiojo specialisto) pareigybės aprašymo tvirtinimo“(redakcija 2021 m. lapkričio 10 d. Nr. DV-1214). 
31 Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. rugsėjo 16 d. įsakymas Nr. V35-898 „Dėl Druskininkų savivaldybės 

administracijos karjeros tarnautojų pareigybių aprašymų tvirtinimo“. 

laimaj
Pencil
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Savivaldybė 

2020 m.  

VT / 

DS 
Pastabos Pareigybių 

skaičius 

Pareigybės 

pavadinimas 

Pareigybės 

dalis 

Pareiginės algos 

koeficientas / 

Pareigybės lygis 

Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriaus 2020-12-07 įsakymu 

Nr. P36-350 (2021-02-26 P36-44) p a v e s t a., Socialinės paramos skyriaus 
vedėjai, iki bus paskirtas į pareigas Savivaldybės administracijos vyriausiasis 

specialistas – jaunimo reikalų koordinatorius, iki 2021 m. gegužės 31 d., 

papildomai vykdyti SJRK funkcijas. 

Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriaus 2021-05-03 įsakymu 

Nr. P36-117 p a v e d a „<...>Švietimo skyriaus vedėjai, iki bus paskirtas į 

pareigas Savivaldybės administracijos vyriausiasis specialistas – jaunimo 

reikalų koordinatorius, papildomai vykdyti <...> nustatytas funkcijas“. 

Trakų r. 32 1 

Savivaldybės jaunimo 

reikalų koordinatorius 
(vyriausiasis 

specialistas) 

1 7,5 VT 

SJRK funkcijas atliekančio darbuotojo pareigybės aprašymas iš dalies 

atitinka tipinio SJRK pareigybės aprašymo reikalavimus. 
2019-10-18–2020-06-08 SJRK vyr. specialistė D.G.; nuo 2020-06-08 SJRK 

vyr. specialistė D.U. 

Elektrėnų33 34 1 

Švietimo, kultūros ir 

sporto skyriaus 

jaunimo reikalų 

koordinatorius 
(vyriausiasis 

specialistas) 

1 7,15 VT 

Elektrėnų savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. lapkričio 15 d. 

įsakymu Nr. 03V-768 „Dėl Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus jaunimo 

reikalų koordinatoriaus (vyriausiojo specialisto) pareigybės aprašymo 

pakeitimo ir patvirtinimo“ jaunimo reikalų koordinatoriaus pareigybė ir 

toliau išlieka Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus sudėtyje, pakeičiamas tik 

pavaldumas administracijos direktoriui. Naujai patvirtintame pareigybės 

aprašyme įtvirtintos 22 SJRK funkcijos, taip pat yra nuoroda į pavyzdinį 
pareigybės aprašymą35. 

Manome, kad šį pareigybės aprašymą reikėtų peržiūrėti ir sustambinti 

funkcijas, labai panašias funkcijas apjungti, o SJRK pareigybę iškelti iš 

skyriaus. 

Šaltinis: SJRK pareigybės aprašymai  (Šiaulių m.36, Panevėžio m.37,  Alytaus m.38, Trakų r.39, Druskininkų40, Elektrėnų 41 42). 

 

Atkreipiame dėmesį, kad nuo 2021 m. SJRK funkcijos Druskininkų savivaldybėje pavestos 

vykdyti Švietimo skyriaus vedėjai (kuri tiesiogiai pavaldi administracijos direktoriui), Elektrėnų 

SJRK iki 2021 m. lapkričio 15 d. buvo tiesiogiai pavaldus Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus 

vadovui, vėliau pakeistas pareigybės aprašymas, įtvirtinantis tiesioginį pavaldumą administracijos 

direktoriui, tačiau ši pareigybė ir toliau lieka administraciniame padalinyje. 

 

Vidaus audito metu įsitikinta, kad savivaldybėse įsteigtos SJRK pareigybės, patvirtinti 

pareigybių aprašymai, priskirtos funkcijos – vykdomos. 

 
32 Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. lapkričio 17 d. įsakymas Nr. P2E-872 „Dėl Trakų rajono 

savivaldybės administracijos savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriaus (vyriausiojo specialisto) pareigybės aprašymo 

patvirtinimo“. 
33 Elektrėnų savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. birželio 30 d. įsakymas Nr. 03V-7563 „Dėl Elektrėnų savivaldybės 

administracijos karjeros valstybės tarnautojų pareigybių aprašų patvirtinimo“. 
34 Elektrėnų savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. lapkričio 15 d. įsakymas Nr. 03V-768 „Dėl Švietimo, kultūros ir sporto 

skyriaus jaunimo reikalų koordinatoriaus (vyriausiojo specialisto) pareigybės aprašymo pakeitimo ir patvirtinimo“. 
35 35 Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2020 m. rugpjūčio 10 d. įsakymas Nr. A1-725 „Dėl  Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2008 m. kovo 8 d. įsakymo Nr. A1-68 „Dėl tipinio savivaldybės jaunimo reikalų 

koordinatoriaus pareigybės aprašymo“ pakeitimo“. 
36 Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. rugsėjo 25 d. įsakymas Nr. AP-523 „Dėl Šiaulių miesto 

savivaldybės administracijos jaunimo reikalų koordinatoriaus (vyriausiojo specialisto) pareigybės aprašymo tvirtinimo“. 
37 Panevėžio miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. liepos 1 d. įsakymas Nr. A-604 „Dėl Panevėžio miesto 

savivaldybės administracijos jaunimo reikalų koordinatoriaus (vyriausiojo specialisto) pareigybės aprašymo patvirtinimo ir 

savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m. kovo 5 d. įsakymo Nr. A-158 pripažinimo netekusiu galios“. 
38 Alytaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. birželio 9 d. įsakymas Nr. DV-497 „Dėl Jaunimo reikalų 

koordinatoriaus (vyriausiojo specialisto) pareigybės aprašymo tvirtinimo“(redakcija 2021 m. lapkričio 10 d. Nr. DV-1214) . 
39 Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. lapkričio 17 d. įsakymas Nr. P2E-872 „Dėl Trakų rajono 

savivaldybės administracijos savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriaus (vyriausiojo specialisto) pareigybės aprašymo 

patvirtinimo“.   
40 Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. rugsėjo 16 d. įsakymas Nr. V35-898 „Dėl Druskininkų savivaldybės 

administracijos karjeros tarnautojų pareigybių aprašymų tvirtinimo“. 
41 Elektrėnų savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. birželio 30 d. įsakymas Nr. 03V-7563 „Dėl Elektrėnų savivaldybės 

administracijos karjeros valstybės tarnautojų pareigybių aprašų patvirtinimo“.   
42 Elektrėnų savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. lapkričio 15 d. įsakymas Nr. 03V-768 „Dėl Švietimo, kultūros ir sporto 

skyriaus jaunimo reikalų koordinatoriaus (vyriausiojo specialisto) pareigybės aprašymo pakeitimo ir patvirtinimo“. 

laimaj
Pencil



11 
Vidaus audito ataskaita Nr. A7-27 

 

Vidaus audito metu nustatyta, kad savivaldybėse (Trakų r., Elektrėnų) SJRK pareigybių 

aprašymai ne pilnai atitinka tipinį SJRK pareigybės aprašymą. Elektrėnų SJRK pareigybė yra 

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus sudėtyje, tik pavaldumas administracijos direktoriui. 

 

2.2.2. Priemonės asignavimai 

Savivaldybių funkcijoms atlikti skirtų lėšų paskirstymo, pervedimo, naudojimo ir duomenų 

pateikimo tvarkos apraše43 nustatyta, kad „Specialios tikslinės dotacijos savivaldybių 

administracijoms paskirstomos remiantis <…> Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos kanclerio potvarkiu dėl Valstybės biudžeto specialių tikslinių dotacijų savivaldybių 

biudžetams paskirstymo ketvirčiais savivaldybių administracijoms patvirtinimo.“ (2 p.), 

„Savivaldybės administracija, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijai (toliau 

– ministerija) ir Socialinių paslaugų priežiūros departamentui prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos paprašius, privalo teikti visą informaciją, susijusią su lėšų, skirtų specialioms tikslinėms 

dotacijoms, panaudojimu, ir informaciją, kurios reikia įvertinti ir užtikrinti specialių tikslinių dotacijų 

naudojimo teisėtumą, ekonomiškumą, efektyvumą ir rezultatyvumą“ (9 p.), „Savivaldybių 

administracijos tiesiogiai, paštu arba elektroninėmis ryšio priemonėmis (pasirašytus saugiu 

elektroniniu parašu) teikia ministerijai 1–8 priedus, pasibaigus kiekvienam kalendorinių metų 

ketvirčiui, iki kito ketvirčio pirmojo mėnesio 15 d.“ (24 p.). 

Suvestinė informacija apie Priemonės vykdymą audituotose savivaldybėse pateikiama lentelėje 

(žr. 4 lentelę). 

4 lentelė 

Eil. 

Nr. 

Savivaldybės 

pavadinimas 

2020 m. Patikslinto 

plano 

skirtumas 

2020 m. 2020 m. nepanaudotos 

lėšos (patikslinto plano ir 

kasinių išlaidų skirtumas) 

Vidutinės 

mėnesio 

kasinės išlaidos 
planas 

patikslintas 

planas 
kasinės išlaidos 

Eur Eur Eur Eur proc. Eur proc. Eur 

1. Panevėžio m. 20.600,00 20.600,00 0,00 17.032,00 82,68 3.568,00 17,32 1.419,00 

2. Elektrėnų 16.300,00 17.000,00 700,00 16.995,00 99,97 5,00 0,03 1.416,00 

3. Alytaus m. 17.500,00 18.500,00 1.000,00 18.500,00 100 0,00 0 1.542,00 

4. Druskininkų 15.000,00 17.900,00 2.900,00 17.900,00 100 0,00 0 1.492,00 

5. Šiaulių m. 20.200,00 23.100,00 2.900,00 23.100,00 100 0,00 0 1.925,00 

6. Trakų r. 15.200,00 15.200,00 0,00 15.200,00 100 0,00 0 1.267,00 

Iš viso: 104.800,00 112.300,00 7.500,00 108.727,00 97,11 3.573,00 2,89 9.061,00 

Šaltinis: SPPD ataskaita44 

 

Vidaus audito metu vertinta: 

− ar teikiamos jaunimo teisių apsaugos funkcijai savivaldybėse įgyvendinti skirtų lėšų 

panaudojimo ketvirtinės ataskaitos; 

 
43 Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2009 m. birželio 9 d. įsakymas Nr. A1-381 „Dėl savivaldybių funkcijoms 

atlikti skirtų lėšų paskirstymo, pervedimo, naudojimo ir duomenų pateikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 
44 Socialinių paslaugų priežiūros departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos „Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos 2020–2022 metų strateginio veiklos plano programų ir priemonių vykdymo 2020 m. I–IV ketv. 

ataskaita“. 
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− ar išlaidos pagrįstos tinkamais dokumentais (sąskaitos, kelionių dokumentai ir kiti 

dokumentai, pagrindžiantys patirtas išlaidas); 

− ar išlaidos patirtos ir apmokėtos tinkamai (kvitai, išrašai iš banko sąskaitos ar kiti 

dokumentai įrodantys apmokėjimą). 

Suvestinė informacija apie 2020 m. audituotų savivaldybių SJRK funkcijų vykdymui 

panaudotas lėšas pateikiama lentelėje (žr. 5 lentelę). 

5 lentelė 
Eil. 

Nr. 

Savivaldybės 

pavadinimas 
Kitų išlaidų panaudojimas (Eur) 

1. Šiaulių m. 

1. Ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos – 116,00 

2. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos – 143,00 

3. Komunalinių paslaugos įsigijimo išlaidos – 215,00 

4. Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos – 587,00 

2. Panevėžio m.  

1. Ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos – 485,00 

2. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos – 0,00 

3. Komunalinių paslaugos įsigijimo išlaidos – 0,00 

4. Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos – 1538,00 

3. Alytaus m. 

1. Ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos – 0,00 

2. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos – 0,00 

3. Komunalinių paslaugos įsigijimo išlaidos – 0,00 

4. Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos – 0,00 

4. Druskininkų  

1. Ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos – 100,96 

2. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos – 343,98 

3. Komunalinių paslaugos įsigijimo išlaidos – 0,00 

4. Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos – 285,06 

5. Trakų r. 

1. Ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos – 0,00 

2. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos – 186,00 

3. Komunalinių paslaugos įsigijimo išlaidos – 0,00 

4. Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos – 0,00 

6. Elektrėnų  

1. Ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos – 20,05 

2. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos – 227,50 

3. Komunalinių paslaugos įsigijimo išlaidos – 211,88 

4. Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos – 36,99 

5. Darbdavių socialinė parama pinigais – 100,89 

Šaltinis: Ketvirtinės Jaunimo teisių apsaugos funkcijai savivaldybėse įgyvendinti skirtų lėšų panaudojimo ataskaitos. 

 

Suvestinė informacija apie kitas išlaidas (Eur) pagal audituotas savivaldybes pateikiama 

lentelėje (žr. 6 lentelę). 

6 lentelė 
Išlaidų rūšys / savivaldybė Šiaulių m. Panevėžio m. Alytaus m. Druskininkų Trakų r. Elektrėnų 

1. Ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos 116,00 485,00 0,00 100,96 0,00 20,05 

2. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 143,00 0,00 0,00 343,98 186,00 227,5 

3. Komunalinių paslaugos įsigijimo išlaidos 215,00 0,00 0,00 0,00 0,00 211,88 

4. Informacinių technologijų prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos 
587,00 1.538,00 0,00 285,06 0,00 36,99 

5. Darbdavių socialinė parama pinigais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,89 

6. Komandiruotės 38,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Iš viso: 1.099,00 2.023,00 0,00 730,00 186,00 597,31 

Šaltinis: ketvirtinės Jaunimo teisių apsaugos funkcijai savivaldybėse įgyvendinti skirtų lėšų panaudojimo ataskaitos. 
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Specialių tikslinių dotacijų savivaldybių biudžetams lėšų apskaičiavimo metodikoje45 

nustatyta, kad „Lėšų poreikiui apskaičiuoti reikalingą informaciją savivaldybių administracijos 

pateikia Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai <...>“ (2. p.), „<...> Personalo išlaikymo išlaidas 

sudaro apskaičiuotas Jaunimo reikalų koordinatorių darbo užmokesčio fondas (pareiginės algos 

koeficientas, priedas už turimą darbo stažą; priedams ir priemokoms mokėti gali būti skiriama ne 

daugiau kaip 10 procentų metiniam darbo užmokesčio fondui skiriamų asignavimų) ir socialinio 

draudimo įmokos. Administracinėms išlaidoms priskiriamos jaunimo reikalų koordinatoriaus darbo 

vietos išlaikymo išlaidos (išlaidos jaunimo reikalų koordinatoriaus kanceliarinėms priemonėms, 

kompiuteriui ir kitoms priemonėms, reikalingoms jo darbui, įsigyti), ryšių, darbuotojų kvalifikacijos 

tobulinimo, komandiruočių išlaidos.“ (15 p.). 

Specialių tikslinių dotacijų savivaldybių biudžetams lėšų apskaičiavimo metodikoje46 

nustatyta, kad „Asignavimų poreikis atitinkamos savivaldybės administracinėms funkcijoms vykdyti 

(Aj) apskaičiuojamas pagal formulę: Aj = Lpj + KV, kur: Lpj – lėšos darbo vietai išlaikyti, ryšiams 

ir komandiruotėms – 580 eurų; KV – kvalifikacijos tobulinimo lėšos – 1,5 procento vieno valstybės 

tarnautojo darbo užmokesčio fondui (neįskaitant socialinio draudimo įmokų) apskaičiuotų 

asignavimų.“ (19 p.), „Savivaldybėms nepanaudojus gautų asignavimų jaunimo politikos 

įgyvendinimo funkcijai vykdyti, savivaldybės gali perskirstyti lėšas administracinėms funkcijoms 

vykdyti ir darbo užmokesčiui skirtus asignavimus, tačiau visos lėšos, gautos jaunimo politikos 

įgyvendinimo funkcijai vykdyti, turi būti naudojamos metodikoje nustatyta tvarka.“ (191 p.). 

Suvestinė informacija apie audituotų savivaldybių SJRK funkcijų vykdymui 2020 m. 

panaudotas lėšas darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms pateikiama lentelėje (žr. 7 

lentelę). 

7 lentelė 
Eil. 

Nr. 
Savivaldybės pavadinimas 

Darbo užmokestis ir socialinio draudimo įmokos, Eur 
per 2020 m. 

2020 m. I ketv. 2020 m. II ketv. 2020 m. III ketv. 2020 m. IV ketv. 

1. Šiaulių m.  3.573,00 4.458,00 5.038,00 8.904,00 21.973,00 

2. Panevėžio m.  2.668,00 4.321,00 4.550,00 4.556,00 16.095,00 

3. Alytaus m. 3.406,00 4.509,00  4.942,00 5.643,00 18.500,00 

4. Druskininkų 2.706,39 4.002,62 3.919,06 6.471,93 17.100,00 

5. Trakų r.  1.014,16 1.521,24 3.429,55 9.049,05 15.014,00 

6. Elektrėnų  3.306,84 4.114,63 4.233,11 4.760,01 16.414,59 

Šaltinis: Ketvirtinės Jaunimo teisių apsaugos funkcijai savivaldybėse įgyvendinti skirtų lėšų panaudojimo ataskaitos. 

 

Vidaus audito metu įsitikinta, kad savivaldybėse jaunimo teisių apsaugai biudžetas 

planuojamas teisės aktų nustatyta tvarka, buhalterinės apskaitos duomenys patikrinami ir 

atsekami (t. y. išlaidas pagrindžiantys dokumentai, išlaidų apmokėjimą įrodantys dokumentai). 

 

 
45 Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. liepos 13 d. įsakymas Nr. A1-193 „Dėl Specialių tikslinių 

dotacijų savivaldybių biudžetams lėšų apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“. 
46 Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. liepos 13 d. įsakymas Nr. A1-193 „Dėl Specialių tikslinių 

dotacijų savivaldybių biudžetams lėšų apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“. 

laimaj
Rectangle
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2.2.3. SJRK veiklų įgyvendinimas 

JRD 2020 m. atskirais raštais47 siuntė savivaldybėms rekomenduojamas įgyvendinti jaunimo 

politikos veiklos sritis, užduotis ir rezultatų vertinimo kriterijus ir nurodė pateikti ketvirtines veiklos 

ataskaitas. Vidaus audito metu vertintas atliktų užduočių įgyvendinimas, jas pagrindžiantys 

dokumentai ir rezultatų pasiekimas (žr. 4 priedą). 

Suvestinė informacija apie audituotose savivaldybėse SJRK funkcijų vykdymui panaudotas 

lėšas, jaunimo skaičių ir rekomenduotų užduočių įgyvendinimą pateikiama lentelėje ir paveiksle (žr. 

8 lentelę ir 3 paveikslą). 

8 lentelė 
Eil. 

Nr. 
Savivaldybės pavadinimas 

Kasinės išlaidos 2020 m. 

(Eur) 

Jaunimo skaičius 2021 m. pradžioje48 

(vnt.) 

Įgyvendintos užduotys 

(proc.) 

1. Šiaulių m. 23.100,00 15.938 65,15 

2. Panevėžio m. 17.032,00 14.220 83,1 

3. Alytaus m. 18.500,00 8.627 92 

4. Druskininkų 17.900,00 3.104 68,09 

5. Trakų r. 15.200,00 5.911 73,81 

6. Elektrėnų 16.995,00 3.932 61,50 

 Iš viso: 108.727,00 51.732 – 

Šaltinis: Ketvirtinės Jaunimo teisių apsaugos funkcijai savivaldybėse įgyvendinti skirtų lėšų panaudojimo ataskaitos, Statistikos 

departamento duomenys49, 2020 metų metinės jaunimo įgyvendinimo savivaldybėse veiklos ataskaitos. 

 
3 pav. Savivaldybių SJRK funkcijų vykdymui panaudotos lėšos, rekomenduotų užduočių 

įgyvendinimo lygis ir jaunimo skaičius savivaldybėse 
Šaltinis: Ketvirtinės Jaunimo teisių apsaugos funkcijai savivaldybėse įgyvendinti skirtų lėšų panaudojimo ataskaitos, statistikos 

departamento duomenys50, 2020 metų metinės jaunimo įgyvendinimo Savivaldybėse veiklos ataskaitos. 

 
47 Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2020 m. sausio 21 d. raštas Nr. 2S-24(5.3) „Dėl jaunimo 

politikos įgyvendinimo savivaldybėje 2020 m.“ (Elektrėnų). 

Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2020 m. sausio 29 raštas Nr. 2S-51(5.3) „Dėl jaunimo politikos 

įgyvendinimo savivaldybėje 2020 m.“ (Šiaulių m.). 

Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2020 m. vasario 18 d. raštas Nr. 2S-99(5.3) „Dėl jaunimo politikos 

įgyvendinimo savivaldybėje 2020 m.“ (Alytaus m.). 

Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2020 m. vasario 18 d. raštas Nr. 2S-101(5.3) „Dėl jaunimo 

politikos įgyvendinimo savivaldybėje 2020 m.“ (Trakų r.). 

Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2020 m. vasario 21 d. raštas Nr. 2S-113(5.3) „Dėl jaunimo 

politikos įgyvendinimo savivaldybėje 2020 m.“ (Panevėžio m.). 

Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2020 m. kovo 27 d. raštas Nr. 2S-180(5.3) „Dėl jaunimo politikos 

įgyvendinimo savivaldybėje 2020 m.“ (Druskininkų). 
48 Lietuvos statistikos departamento duomenys. Prieiga per internetą: https://osp.stat.gov.lt/ [žiūrėta 2021-11-26]. 
49 Lietuvos statistikos departamento duomenys. Prieiga per internetą: https://osp.stat.gov.lt/ [žiūrėta 2021-11-26]. 
50 Lietuvos statistikos departamento duomenys. Prieiga per internetą: https://osp.stat.gov.lt/ [žiūrėta 2021-11-26]. 
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Vidaus audito metu analizuotas 2020 m. rekomenduotų užduočių savivaldybėms 

įgyvendinamumas. 

Užduotis: skatinti jaunimo dalyvavimą savanoriškoje veikloje. 

Atsižvelgiant į SADM SVP kriterijų – Jaunų žmonių, dalyvaujančių savanoriškoje veikloje, 

skaičius (asmenys) – 1.500. JRD suformulavo rezultatų vertinimo kriterijus savivaldybėms susijusius 

su užduotimi – „Skatinti jaunimo dalyvavimą savanoriškoje veikloje“.  

Suvestinė informacija apie audituotoms savivaldybėms nustatytus užduoties „skatinti jaunimo 

dalyvavimą savanoriškoje veikloje“ vertinimo kriterijus pateikiama lentelėje (žr. 9 lentelę). 

9 lentelė 
Savivaldybės pavadinimas Šiaulių m. Trakų r. Druskininkų Alytaus m. Elektrėnų Panevėžio m. 

Rezultatų vertinimo kriterijai Planas Faktas Planas Faktas Planas Faktas Planas Faktas Planas Faktas Planas Faktas 

1.3.1.Jauniems žmonėms supažindinti, paskatinti 

dalyvauti ir į(si)traukti į savanorišką veiklą skirti 

renginiai: susitikimai, diskusijos, konferencijos, 

informaciniai renginiai, mokymai ar kt.; 

2–3 10 9 8 4 4 2 3 5 7 1 1 

1.3.2. Į renginius, skirtus paskatinti jaunus žmones 

dalyvauti ir į(si)traukti į savanorišką veiklą, įtrauktų jaunų 

žmonių skaičius; 

50 259 200 150 x x x x x x x x 

1.3.3.Trumpalaikę savanorišką veiklą atliekančių jaunų 

žmonių skaičius; 
200 800 15 51 30 46 20 25 40 40 100 92 

1.3.4. Ilgalaikę (ne mažiau nei 3 mėnesius) savanorišką 

veiklą, ne pagal jaunimo savanoriškos tarnybos modelį, 

atliekančių jaunų žmonių skaičius; 

12 14 20 19  10 2 7 20 25 30 65 

1.3.5.Palaikoma nuosekli informacijos sklaida apie 

savanorystės galimybes ir Jaunimo savanorišką tarnybą 

jaunimo tarpe (socialiniuose tinkluose, savivaldybės 

interneto svetainėje, mokyklų elektroniniuose dienynuose, 

įstaigų interneto svetainėse, renginių metu); 

Informacija 

skleidžiama 

Informacija 

skleidžiama 
x x x x x x 

Informacija 

skleidžiama 

1.3.6. Stiprinti sklaidą apie savanorystės galimybes ir 

jaunimo savanorišką tarnybą mokyklose; 
x x x x Informacija 

skleidžiama 
x x x x x x 

1.3.7.Stiprinamas Jaunimo savanoriškos tarnybos (toliau - 

JST) atstovavimas Savivaldybėje; 
JST atstovavimas 

Savivaldybėje 

stiprinamas 

x x x x x x 

 

x x x 

1.3.8.Skirtas Savivaldybės finansavimas jaunimo ir su 

jaunimu dirbančių organizacijų iniciatyvoms ir 

projektams, skatinantiems ilgalaikės jaunimo 

savanoriškos veiklos vystymą ir įgyvendinimą; 

x x x x x x x x 

 

x 500,00 Eur 

1.3.9. Per metus finansuoti ir įgyvendinti jaunimo ir su 

jaunimu dirbančių organizacijų projektai, skatinantys 

ilgalaikės jaunimo savanoriškos veiklos vystymą ir 

įgyvendinimą. 

x x x x 

x 

x 

 

x 

 

x 1 1 

 Įgyvendinta       

 Iš dalies įgyvendinta       

 Neįgyvendinta       

Šaltinis: 2020 metų metinės jaunimo įgyvendinimo Savivaldybėse veiklos ataskaitos. 

 

Siekiant SADM 2020–2022 m. SVP nustatyto kriterijaus įgyvendinimo, savivaldybėms buvo 

rekomenduojama skatinti savanorišką veiklą (dalyvių skaičius per metus). 

Suvestinė informacija apie audituotuose savivaldybėse trumpalaikę / ilgalaikę savanorišką 

veiklą atliekančių jaunų žmonių (kriterijaus reikšmė) ir jaunimo skaičių pateikiama lentelėje (žr. 10 

lentelę). 

10 lentelė 

Savivaldybės 

pavadinimas 

Jaunimo skaičius 

2021 m. pradžioje51 

(vnt.)* 

2020 m. savanorišką 

veiklą atlikę jauni 

asmenys** (vnt.) 

Rekomenduojamose užduotyse nustatyti kriterijai 2020 m.*** 

Trumpalaikės savanoriškos 

veiklos dalyvių skaičius per 

2020 m. (vnt.) 

Ilgalaikės savanoriškos veiklos 

dalyvių skaičius per 2020 m. (ne 

mažiau 3 mėn.) (vnt.) 

Šiaulių m. 15.938 814 200 12 

Trakų r. 5.911 70 15 20 

Druskininkų 3.104 56 30 10 

 
51 Lietuvos statistikos departamento duomenys. Prieiga per internetą: https://osp.stat.gov.lt/ [žiūrėta 2021-11-26]. 

https://osp.stat.gov.lt/
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Alytaus m. 8.627 32 20 2 

Elektrėnų 3.932 65 40 20 

Panevėžio m. 14.220 157 100 30 

Iš viso: 51.732 1.194 405 94 

*prielaida, kad jaunimo skaičius neparodo veikose dalyvavusio jaunimo skaičiaus. 

**2020 metų metinės jaunimo įgyvendinimo savivaldybėse veiklos ataskaitos. 

***2020 metais savivaldybėms rekomenduojamos įgyvendinti jaunimo politikos sritys, užduotys ir rezultatų vertinimo kriterijai 

(rekomendacijos). 

Šaltinis: 2020 metų metinės jaunimo įgyvendinimo savivaldybėse veiklos ataskaitos, 2020 metais savivaldybėms rekomenduojamos 

įgyvendinti jaunimo politikos sritys, užduotys ir rezultatų vertinimo kriterijai (rekomendacijos). 

 

Savivaldybių jaunimo reikalų tarybos 

Savivaldybėse sudaromos SJRT. Jaunimo politikos pagrindų įstatyme52 nustatyta, kad SJRT 

„<...> nagrinėja su jaunimo politika savivaldybėje susijusius klausimus ir teikia savivaldybės 

institucijoms ir įstaigoms pasiūlymus dėl jaunimo politikos, jos įgyvendinimo, jaunimo politikos 

įgyvendinimo priemonių finansavimo prioritetų savivaldybėje, su jaunimo politikos įgyvendinimu 

savivaldybėje susijusių teisės aktų projektų“ (5 str. 4 p.). 

SJRT pavyzdiniuose nuostatuose nustatyta, kad „Jaunimo reikalų tarybos nuostatai tvirtinami 

savivaldybės tarybos sprendimu“ (5 p.), „ne rečiau kaip kartą per metus teikia savo veiklos ataskaitą 

savivaldybės tarybai“ (7.11. p.), „Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius negali būti Jaunimo 

reikalų taryboje, tačiau gali būti skiriamas Jaunimo reikalų tarybos sekretoriumi“ (12.p.), „Jaunimo 

reikalų taryba darbą organizuoja, vadovaudamasi darbo reglamentu, kurį pasitvirtina pirmo posėdžio 

metu. <...>“ (19 p.), „Jaunimo reikalų tarybos posėdžiai šaukiami prireikus, bet ne rečiau kaip kartą 

per tris mėnesius“ (22 p.). 

Suvestinė informacija apie SJRT veiklą savivaldybėse pateikiama lentelėje (žr. 11 lentelę). 

11 lentelė 

Savivaldybės  

pavadinimas 

SJRT sudėtis, 

sudarymo 

metai 

SJRT 

nuostatai 

SJRT darbo  

reglamentas* 

SJRT 2020 m.  

veiklos planas* 

SJRT 2020 m. 

veiklos ataskaita 

Šiaulių m.   
2021-04-0153 

 
2019-05-0254 

 
2019-07-22 

 
2020-02-13 

 
2021-01-18* 

Panevėžio m.  
 2019-05-3055 

 
2019-04-1256 

 
2019-06-18 

 
2019-07-23** 

 
2021-03-3157 

Alytaus m.  
2021-06-2358 

  
2021-07-23 

 
2020-02-17 

 
2020-12-28* 

 
52 Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatymas, Nr. IX-1871. 
53 Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2021 m. balandžio 1 d. sprendimas Nr. T-85 „Dėl Šiaulių miesto  savivaldybės tarybos 2019 m. 

liepos 4 d. sprendimo Nr. T-299 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudėties patvirtinimo“ pakeitimo“. 
54 Šiaulių miesto  savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 2 d. sprendimas Nr. T-157 „Dėl Šiaulių miesto  savivaldybės jaunimo reikalų 

tarybos nuostatų patvirtinimo“. 
55 Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 30 d. sprendimas Nr. 1-171 „Dėl Panevėžio miesto savivaldybės jaunimo 

reikalų tarybos sudėties patvirtinimo ir savivaldybės tarybos 2016 m. lapkričio 24 d. sprendimo Nr. 1-392 pripažinimo netekusiu 

galios“. 
56 Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2019 m. balandžio 12 d. sprendimas Nr. 1-123 „Dėl Panevėžio miesto savivaldybės jaunimo 

reikalų tarybos nuostatų patvirtinimo ir savivaldybės tarybos 2015 m. gegužės 29 d. sprendimo Nr. 1-128 1 punkto pripažinimo 

netekusiu galios“. 
57 Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2021 m. kovo 31 d. sprendimas Nr. 1-99 „Dėl pritarimo Panevėžio miesto savivaldybės 

jaunimo reikalų tarybos 2020 metų veiklos ataskaitai“. 
58 Alytaus miesto savivaldybės tarybos 2021 m. birželio 23 d. T-209 sprendimas „Dėl Alytaus miesto savivaldybės jaunimo reikalų 

tarybos sudarymo“. 
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2019-02-2859 

Druskininkų  
 2019-05-2860 

 
2019-03-2861 

 
2019-07-22 

 
2020-01-15 

 
2021-06-14* 

Trakų r.  
2021-05-2762 

 
2021-03-2563 

 
2020-08-31 

 
2020-06-16 

 
2020-12-1764 

Elektrėnų  
 2019-06-2665 

 
2019-06-2666 

 
2019-09-11 

 
2019-11-22 

 
2021-02-2467 

* SJRT veiklos ataskaita patvirtinta Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos. 

**Panevėžio miesto SJRT 2019 m. liepos 23 d. posėdžio protokolu Nr. 4 patvirtintas 2019-2020 m. Panevėžio miesto SJRT veiklos 

planas. 

Šaltinis: SJRT nuostatai, darbo reglamentas, 2020 m. veiklos planai, 2020 m. veiklos ataskaitos. 

 

Atkreipiame dėmesį, kad SJRT 2020 m. savivaldybių tarybai metinių veiklos ataskaitų nepateikė 

(Šiaulių m., Alytaus m. ir Druskininkų savivaldybės) (žr. 11 lentelę). 

Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų pavyzdiniuose nuostatuose68 nustatyta, kad „Jaunimo 

reikalų tarybos veiklos planai, teikiamos ataskaitos, informacija apie įvyksiančius ir jau įvykusius 

posėdžius bei posėdžių protokolai privalo būti viešinami ir prieinami oficialiame savivaldybės 

interneto puslapyje“ (26 p.). 

Suvestinė informacija apie SJRT veiklos viešinimą pateikiama lentelėje (žr. 12 lentelę). 

12 lentelė 

Savivaldybės pavadinimas SJRT veiklos planai SJRT veiklos ataskaitos SJRT posėdžių protokolai 

Šiaulių m.   
 

 
 

 

 

Panevėžio m.  

  
  

 

Alytaus m.  
 

 
 

 
 

Druskininkų  
  

 

 
 

 

Trakų r.  
 

 
 

 
 

Elektrėnų  
  

 
 

 
 

Šaltinis: SJRT internetinė svetainė. 

 

 
59Alytaus miesto savivaldybės tarybos 2019 m. vasario 28 d. sprendimas Nr. T-64 „Dėl Alytaus miesto savivaldybės Jaunimo reikalų 

tarybos nuostatų patvirtinimo“. 
60 Druskininkų savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 28 d. sprendimas Nr. T1-41 „Dėl Druskininkų savivaldybės  jaunimo reikalų 

tarybos sudarymo“. 
61 Druskininkų savivaldybės tarybos 2019 m. kovo 28 d. sprendimas Nr. T1-76 „Dėl Druskininkų savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 

nuostatų patvirtinimo“. 
62Trakų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gegužės 27 d. sprendimas Nr. S1E-110 „Dėl Trakų rajono savivaldybės jaunimo reikalų 

tarybos sudėties patvirtinimo“. 
63 Trakų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. kovo 25 d. sprendimas Nr. S1E-55 „Dėl Trakų rajono savivaldybės jaunimo reikalų 

tarybos nuostatų patvirtinimo“. 
64 Trakų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 17 d. sprendimas Nr. S1E-240 „Dėl Jaunimo reikalų tarybos 2020 m. veiklos 

ataskaitos patvirtinimo“. 
65 Elektrėnų savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 26 d. sprendimas Nr. VI.TS-69 „Dėl Elektrėnų savivaldybės Jaunimo reikalų tarybos 

sudėties ir nuostatų patvirtinimo“. 
66 Elektrėnų savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 26 d. sprendimas Nr. VI.TS-69 „Dėl Elektrėnų savivaldybės Jaunimo reikalų tarybos 

sudėties ir nuostatų patvirtinimo“. 
67 Elektrėnų savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 24 d. sprendimas Nr. VI.TS-20 „Dėl Elektrėnų savivaldybės 2020 metų veiklos 

ataskaitos“. 
68 Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2009 m. sausio 8 d. įsakymas Nr. A1-4 „Dėl savivaldybių jaunimo reikalų tarybų pavyzdinių 

nuostatų patvirtinimo“ (suvestinė redakcija nuo 2020-03-11). 
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Atkreipiame dėmesį, kad Druskininkų savivaldybė neviešina SJRT metinių veiklos ataskaitų, 

Šiaulių m. savivaldybė – SJRT įvykusių posėdžių protokolų (žr. 12 lentelę). 

 

Vidaus audito metu įsitikinta, kad SADM ir JRD teisės aktų nustatyta tvarka vykdo 

rekomendacinio pobūdžio SJRK veiklų koordinavimą ir kontrolę. Audituotose savivaldybėse buvo 

sudarytos prielaidos ir sąlygos SJRT veiklai, patvirtinta SJRT sudėtis, nuostatai, darbo 

reglamentas, 2020 m. veiklos planai ir veiklos ataskaitos. 

Vidaus audito metu nustatyta, kad Šiaulių m., Alytaus m. ir Druskininkų SJRT 2020 m. 

veiklos ataskaitos patvirtintos SJRT, Elektrėnų – bendroje Elektrėnų savivaldybės 2020 metų 

veiklos ataskaitoje (Mero ataskaitoje). SJRT (Druskininkų ir Šiaulių m.) neviešina veiklos 

ataskaitų ir (arba) posėdžių protokolų.  

 

2.2.4. Atviros jaunimo erdvės / atviri jaunimo centrai 

Siekiant įvertinti audituojamų sričių atitiktį teisės aktams ir norminiams dokumentams, atliktos 

SJRK įgyvendinamų veiklų (pagal priemonę „Pervesti lėšas jaunimo teisių apsaugai“) patikros 

vietose (dokumentų ir / ar suvestinių duomenų peržiūra, pokalbis, apžiūrėta AJC / AJE) šiose 

savivaldybėse: Šiaulių m., Panevėžio m. (2021-11-18), Alytaus m., Druskininkų (2021-11-24), Trakų 

r., Elektrėnų (2021-12-01). 

Jaunimo politikos pagrindų įstatyme69 nustatyta, kad „Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų 

jaunimo erdvių veiklos tikslai: <…> sukurti sąlygas jaunimui dalyvauti atvirojo jaunimo centro ir 

atvirosios jaunimo erdvės veikloje, ypač siekiant įtraukti į ją mažiau galimybių turintį jaunimą ir 

neaktyvius jaunus žmones; <…>“ (8 str. 3 d. 1 p.), „Savivaldybės institucijos ir įstaigos pagal 

kompetenciją turi užtikrinti, kad jos teritorijoje veiktų atvirasis jaunimo centras (atvirieji jaunimo 

centrai) ir (ar) atviroji jaunimo erdvė (atvirosios jaunimo erdvės), vykdantys veiklą socialinės 

apsaugos ir darbo ministro nustatyta tvarka“ (8 str. 4 d.). 

Strateginiame veiklos plane70 nustatyta, kad Šeimos ir jaunimo politikos srityje: „<...> plėtoja 

tęstinę tarptautinę ir nacionalinę jaunimo politiką, skatinančią jaunimą aktyviai dalyvauti pilietiniame 

gyvenime: konkurso būdu atrenka ir finansuoja atvirų jaunimo centrų ir erdvių veiklos projektus, 

kurie skatintų jaunus žmones tobulėti socialinėje, edukacinėje ir asmeninėje srityse; konkurso būdu 

atrenka ir finansuoja projektus, skirtus jaunų žmonių narystei jaunimo organizacijose bei 

organizacijose, vienijančiose kitas jaunimo organizacijas, jaunimo iniciatyvas; <...>“ (29–30 psl.). 

Šiaulių menų mokyklos atviras Jaunimo centras – tai įstaiga vykdanti atvirąjį darbą su 

jaunimu, teikianti nemokamas socialines, pedagogines ir psichologines paslaugas. Šiaulių jaunimo 

centro darbo tikslinė grupė yra jaunimas nuo 14 iki 29 metų. Atvirasis darbas su jaunimu – tai tokia 

 
69 Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatymas Nr. IX-1871. 
70 Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2020 m. vasario 10 d. įsakymas Nr. A-97 „Dėl Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2020–2022 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“. 
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darbo su jaunimu forma, kuria siekiama visiems jauniems žmonėms, nepriklausomai nuo jų socialinės 

padėties, suteikti galimybes saugiai leisti laisvalaikį, užsiimti juos dominančia veikla, o esant 

poreikiui – padedant jaunimo darbuotojams spręsti kasdienybėje kylančius iššūkius ir klausimus. 

Vidaus audito metu atlikta vizualinė Šiaulių m. AJC apžiūra (žr. 4 paveikslą). 

  

4 pav. Šiaulių m. AJC 
Šaltinis: vidaus auditas. 

 

Šiaulių menų mokyklos atviras Jaunimo centras yra biudžetinė įstaiga, Šiaulių menų 

mokyklos padalinys, įkurtas savivaldybės iniciatyva, savivaldybė finansuoja 2 pareigybes (dirba 2 

specialistai). Patikros vietoje metu AJC informavo, kad vidutinis lankytojų skaičius per metus 

1.000 asmenų. 

Atkreipiame dėmesį, kad Šiaulių m. AJC nustatydami darbo laiką iki 17 val. nesilaiko 

Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veiklos aprašo71 17.2. p, t. y. darbo laikas 

nesudaro jaunimui galimybės praleisti laiko AJC aplinkoje. 

 

Šiaulių AJE įkurta 2021 m. vasario mėn. 

Vidaus audito metu atlikta vizualinė Šiaulių m. AJE apžiūra (žr. 5 paveikslą). 

  
5 pav. Šiaulių m. AJE 

Šaltinis: vidaus auditas. 

 

AJE yra NVO (savivaldybė finansuoja per projektus), kuriame dirba 0,5 pareigybės soc. 

darbuotojas ir 0,5 pareigybės psichologas. Patikros vietoje metu AJE informavo, kad per 2021 m. 

I–III ketv. jaunimo erdvėje lankėsi 113 jaunuolių, unikalių – 53. 

 
71 Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2012 m. gruodžio 11 d. įsakymas Nr. A1-570 „Dėl atvirųjų jaunimo 

centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veiklos aprašo patvirtinimo“. 
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Atkreipiame dėmesį, kad Šiaulių m. AJE nustatydami darbo laiką iki 18 val. nesilaiko 

Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veiklos aprašo72 17.2 p, t. y. darbo laikas 

nesudaro jaunimui galimybės praleisti laiko AJE aplinkoje. 

 

Panevėžio Atviras Jaunimo centras – savivaldybės biudžetinė įstaiga, įkurta 2016 m. rugsėjo 

1 d. ir veikianti pagal atvirų jaunimo centrų koncepciją. Tai vieta, kur Panevėžio jaunimui, 

nepriklausomai nuo jų socialinės padėties, suteikiamos galimybės saugiai leisti laisvalaikį, užsiimti 

juos dominančia veikla, o esant poreikiui – padedant kompetentingiems jaunimo darbuotojams spręsti 

kasdienybėje kylančius iššūkius ir klausimus. Tikslinė atviro jaunimo centro lankytojų grupė – 14–

29 metų jaunimas; tinklapis – Panevėžio AJC | Atviras jaunimo centras Panevėžyje (panevezioajc.lt); 

Centro vizija: atvira ir saugi erdvė, atitinkanti jaunimo poreikius, pritaikyta atviram darbui su jaunimu 

ir jaunimo veiklai. 

Vidaus audito metu atlikta vizualinė Panevėžio m. AJC apžiūra (žr. 6 paveikslą). 

  

6 pav. Panevėžio m. AJC 
Šaltinis: vidaus auditas. 

 

AJC yra savivaldybės biudžetinė įstaiga, kurioje dirba 2 specialistai po 0.5 pareigybės darbui 

su jaunimu gatvėse, 3 jaunimo darbuotojai po 0,5 pareigybės, 2 darbuotojai po 1 pareigybę. 

Atviram darbui su jaunimu šiuo metu užimta 3,5 pareigybės (dirba 5 darbuotojai).  

Patikros vietoje metu AJC informavo, kad per 2020 m. lankėsi 5.028 asmenys, iš jų unikalių 

lankytojų – 536. 

Pažymime, kad Panevėžio m. AJC suteikia begalę saviraiškos galimybių: jaunuoliai save gali 

išreikšti per muziką, sportą, fotografiją ar dailę. Taip pat AJC interjeras leidžia jaunimui jaustis 

komfortabiliai, o teikiamas maitinimas sudaro patrauklesnę AJC mažiau galimybių turinčiam 

jaunimui. 

 

Alytaus AJC „Be rėmų“ – teikia socialinę pagalbą; vykdo darbą su jaunimu, kuriant sąlygas 

jaunimo poreikius atitinkančiai, atvirai ir saugiai jaunimo veiklai, kad savarankiškai apsisprendęs 

jaunimas dalyvautų konkrečioje veikloje. 

Vidaus audito metu atlikta vizualinė Alytaus m. AJC apžiūra (žr. 7 paveikslą). 

 
72 Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2012 m. gruodžio 11 d. įsakymas Nr. A1-570 „Dėl atvirųjų jaunimo 

centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veiklos aprašo patvirtinimo“. 

https://www.panevezioajc.lt/
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7 pav. Alytaus m. AJC 

Šaltinis: vidaus auditas. 

 

AJC tai nestacionari socialinių paslaugų viešoji įstaiga (Alytaus m. bendruomenės centras), 

kurioje tiesiogiai darbui su jaunimu įsteigta 1 pareigybė (dirba 1 darbuotojas), taip pat įsteigta 1 

socialinio darbuotojo pareigybė (dirba 1 darbuotojas). Patikros vietoje metu AJC informavo, kad 

per 2020 m. lankėsi 15.500 asmenų, iš jų unikalių lankytojų – 315. 

 

Druskininkų jaunimo užimtumo centras – atvira ir darni organizacija, bendradarbiaujanti su 

bendruomene ir suteikianti galimybę jauniems žmonėms tobulėti bei atrasti save saugioje aplinkoje, 

kurios tikslas – dirbant atvirojo darbo principu, įtraukti jaunimą į socialiai reikšmingą veiklą ir didinti 

jaunimo integraciją į visuomenę. Jaunimo užimtumo centras padeda jaunimui integruotis į politinį, 

socialinį ir kultūrinį savivaldybės ir šalies gyvenimą; skatina jaunimo saviraišką ir iniciatyvą, suteikia 

jauniems žmonėms galimybę realizuoti save ir įgyvendinti turimas idėjas, organizuoja jaunimo 

užimtumą, turiningo laisvalaikio pasiūlą, formuoja pramogų kultūrą. 

Vidaus audito metu atlikta vizualinė Druskininkų AJC apžiūra (žr. 8 paveikslą). 

  

8 pav. Druskininkų AJC 
Šaltinis: vidaus auditas. 

 

AJC yra viešoji įstaiga (įkurta 1998 m.), pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės 

viešasis juridinis asmuo, kuriame įsteigtos 9,5 pareigybės (dirba 10 darbuotojų). Patikros vietoje 

metu AJC informavo, kad per 2020 m. lankėsi 2.280 asmenų, iš jų unikalių lankytojų – 180. 

Pažymime, kad Druskininkų AJC suteikia daug saviraiškos galimybių jaunuoliams lauko 

erdvėje (krepšinio , tinklinio , riedlenčių , teniso aikštelės, parkūras ir kt.). 
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Trakų r. AJE veiklos kryptys: saugus laisvalaikio praleidimas, prevenciniai užsiėmimai 

(įvairios diskusijos ir pan.), individualus konsultavimas (teikiamos psichologo konsultacijos) bei 

savanorystės skatinimas. 

Vidaus audito metu atlikta vizualinė Trakų raj. AJE apžiūra (žr. 9 paveikslą). 

  

9 pav. Trakų r. AJE 
Šaltinis: vidaus auditas. 

 

AJE yra biudžetinė įstaiga (Trakų rajono jaunimo turizmo ir laisvalaikio centro filialas), 

kurioje tiesiogiai darbui su jaunimu įsteigta 0,75 pareigybės (dirba 1 specialistas). Patikros vietoje 

metu AJE informavo, kad per 2020 m. lankėsi 2.640 asmenų, iš jų unikalių lankytojų – informacija 

nepateikta. 

Atkreipiame dėmesį, kad šioje AJE lankosi „patogus jaunimas“ – motyvuoti, tikslo 

siekiantys, aktyvūs jaunuoliai (savivaldybėje neatliktas jaunimo politikos kokybės vertinimas). 

Elektrėnų kultūros centro AJC – suteikia saugią erdvę Elektrėnų savivaldybės jaunimui 

ugdytis ir emancipuotis, padėti jiems spręsti problemas ir iššūkius artimoje aplinkoje. AJC teikiamos 

jaunimo užimtumo, konsultacijų, mokymų, renginių, išvykų organizavimo, mobilaus darbo su 

jaunimu ir kitos paslaugos. 

Vidaus audito metu atlikta vizualinė Elektrėnų AJC apžiūra (žr. 10 paveikslą). 

  
10 pav. Elektrėnų AJC 

Šaltinis: vidaus auditas. 

 

AJC yra ne pelno siekianti organizacija (steigėjas Elektrėnų savivaldybė), kuriame įsteigtos 

4,5 pareigybės (dirba 5 darbuotojai). Šiuo metu AJC yra remontuojamas, visas pastangas deda ir 

savo laiką skiria Elektrėnų jaunimas ir centro darbuotojai. AJC informavo, kad per 2020 m. 

lankėsi 8.640 asmenų, iš jų unikalių lankytojų – 440. 
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Geroji praktika. AJC  įdiegta elektroninė jaunimo centre besilankančių jaunuolių 

registravimo sistema. Iškaboje nurodytas QR skenavimo kodas, kurio nuoroda nukeliauja į 

registravimo sistemą. Elektroninėje registravimo formoje prašoma užpildyti vardą, pavardę ir savo 

amžių. Šie duomenys nukeliauja į AJC duomenų bazę ir formuoja Excel formatu lentelę su 

minėtais duomenimis. Ši sistema leidžia lengvai identifikuoti asmenis, valdyti jaunimo srautus bei 

automatiškai skaičiuoja lankytojų skaičių. 

 

Suvestinė informacija apie patikrų vietoje metu vertintas AJC / AJE pateikiama lentelėje ir 

priede (žr. 13 lentelę ir 5 priedą). 

13 lentelė 
AJC IR AJE 

reikalavimai73 
Šiaulių m. AJC Šiaulių m. AJE 

Panevėžio m. 

AJC 
Alytaus m. AJC 

Druskininkų  

AJC 
Trakų r. AJE 

Elektrėnų  

AJC 

Vidaus tvarkos taisyklės 

(6.1 p.) 

 

 

 
    

Erdvėje teikiamų paslaugų 

ar vykdomų veiklų sąrašas 
(6.2. p.) 

  

     

Ar viešai skelbiate 

visuomenei informaciją 

apie savo misiją ir viziją, 
darbo formą, tikslus, 

uždavinius, jų 
įgyvendinimo priemones ir 

teikiamas paslaugas (7 p.) 

  

 
    

Strateginis veiklos planas 

(8 p.) 

  

  
   

Veiklos ataskaita pagal 

metų pradžioje iškeltus 

tikslus (10.7 p.) 

  

  
   

Vykdoma papildoma veikla 
(11 p.).  

  

  
  

 

Erdvėje su jaunimu ne 

mažiau kaip puse etato, 
skirto atvirajam darbui su 

jaunimu, dirba bent vienas 
darbuotojas (15 p.; 16 p.) 

 

 
įsteigta 2 

pareigybės 
(dirba 2 

specialistės) 

 

 
0,5 etato 

išlaikomas iš 
savivaldybės 

lėšų 

 

 
Atviram 

darbui su 
jaunimu šiuo 

metu užimta 

3,5 pareigybės 
(dirba 5 

darbuotojai) 

 

 
įsteigta 1 pareigybė 

(dirba 1 darbuotojas) 

 
įsteigta 9,5 
pareigybės 

 (dirba 10 

darbuotojų) 

 
įsteigta 0,75  
pareigybės 

(dirba 1 

specialistė) 

 
įsteigta 4,5 
pareigybės 

(dirba 5 

darbuotojai) 

Mokamos paslaugos (17.1 

p.) 

  

 

  
 

  

Erdvės darbo laikas 

(nustatomas atsižvelgiant į 

jaunimo poreikius ir vietos 
mokymo įstaigų darbo 

laiką, tačiau baigiamas ne 

anksčiau kaip 19 val.) (17.2 
p.). 

 

 

I–IV 10.30–
19.00 val. 

V 8.30–17.00 

val. 

 

 

I–V 11.00–
19.00 val. 

 

 

 

I, VII nedirba 
II 16.00–

21.00 val. 

III–VI 14.00–
21.00 val. 

 

 

I–V 14–19 val. 
VI 10–14 val.  

 
 

I–VI 14.00–

20.00 val. 

 
I–V 14.00–

19.00 val. 

VI–VII 
nedirba 

 
 I–VI 15.00– 

20.00 val. 

VII nedirba 

Patalpos (priklauso Centrui 

/ Erdvei ar jo / jos steigėjui 

arba turi būti sudaryta jų 
nuomos, perdavimo 

patikėjimo teise arba 

panaudos sutartis ne 
trumpesniam nei Centro / 

Erdvės veiklos plano 

vykdymo laikotarpiui) (20 
p.). 

AJC patalpos 

priklauso 

Šiaulių menų 
mokyklai. 

 

AJE patalpos 

Vilniaus 

universiteto, 
Šiaulių 

akademijai. 

Patalpos 

nuomojamos 

iš Panevėžio 
m. žydų 

bendruomenės 

namų  

Patalpos priklauso 

Alytaus m. 

savivaldybei 

AJC patalpos 

priklauso 

Druskininkų 
savivaldybei. 

AJE patalpos 

priklauso 

Savivaldybės 
Kultūros 

centrui 

Elektrėnų 

kultūros 

centras 
(priklauso 

Elektrėnų 

savivaldybei) 

Lėšos, reikalingos Centro / 

Erdvės veikloms vykdyti, 
Centras / Erdvė gauna iš 

įvairių fondų, nacionalinių 

 

   

 

  

 
73 Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2012 m. gruodžio 11 d. įsakymas Nr. A1-570 „Dėl atvirųjų jaunimo 

centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veiklos aprašo patvirtinimo“. 

AJC patalpos priklauso  
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programų finansavimo 
konkursų, privataus 

sektoriaus ar fizinių 

asmenų (23 p.) 

Vidutinis lankytojų 

skaičius per metus/mėnesį. 

120 / mėn.  

1.000 / metus 

Per 2021 m. 3 

ketvirčius 

jaunimo erdvėje 
lankėsi 113 

jaunuolių, 

unikalių – 53. 

536 / mėn. 

5.028/metus 

Nuolatinių lankytojų 

skaičius – 315, 

bendras lankytojų 
skaičius – 15.500 

Vidutiniškai 1.292 

jaunuoliai per mėn. 

Per metus – apie 

190 jaunuolių; 

Pasikartojančių 
lankytojų per 

mėn. – apie 300 

jaunų žmonių 

220 / mėn.  

2.640/ metus 

440 unikalių 

lankytojų per 

metus. 25–30 
lankytojų per 

dieną, apie 

720 / mėn. 

Šaltinis: Audituojamų savivaldybių pateikti duomenys bei patikros metu surinkti duomenys. 

 

Patikrų vietoje metu kalbėta su SJRK ne tik apie pavestų užduočių įgyvendinimą, bet ir apie 

jaunimo politikos įgyvendinimą bei situaciją savivaldybėje. 

Rekomendacijose dėl atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių lankytojų 

skaičiavimo74 nustatyta lankytojų registravimo tvarka: „lankytoją registruoja tiesiogiai su jaunimu 

dirbantis asmuo ar kitas už tai įstaigoje atsakingas asmuo;“ (9.1. p.) „lankytojas registruojasi pats.“ 

(9.2. p.), „Jeigu lankytojai registruojasi patys, pateikiami šie duomenys – vardas, pavadė ir (ar) kita 

įstaigos lankytojų registravimo tvarkoje prašoma informacija. Lankytojui registracijos metu turi būti 

sudaryta galimybė pažymėti amžiaus grupės, kuriai lankytojas priklauso, laukelį.“ (10 p.), „Jeigu 

lankytojus registruoja tiesiogiai su jaunimu dirbantis asmuo, fiksuojami šie duomenys – vardas, 

pavadė, amžiaus grupė, kuriai lankytojas priklauso, ir (ar) kita įstaigos lankytojų registravimo 

tvarkoje prašoma informacija.“ (11 p.). 

Suvestinė informacija apie AJC ir AJE lankytojų (jaunimo) registracijos būdus pateikiama 

lentelėje (žr. 14 lentelę). 

14 lentelė 

Savivaldybės pavadinimas 
Šiaulių m. Trakų r. Druskininkų Panevėžio m. Alytaus m. Elektrėnų 

Registracijos būdas 

Darbuotojai pildo popierinį 

registracijos žurnalą          
Jaunuoliai pildo popierinį 

registracijos žurnalą       

     
Elektroninėmis ryšio priemonėmis 

(QR, programėle ar kt.)           
 

Šaltinis: Patikros metu savivaldybėse gauti duomenys. 

 

Atkreipiame dėmesį, kad AJC / AJE taikoma rekomenduojama lankytojų registracijos 

tvarka, pvz., vienose popierinį registracijos žurnalą užsipildo pats jaunimas, kitose – darbuotojai, 

tačiau neretai identifikuoti asmenų tapatybių galimybės nėra (įrašomi pseudonimai, slapyvardžiai, 

išgalvoti vardai ir pan.). AJC / AJE darbuotojai informavo, kad atviro darbo su jaunimu principas 

suprantamas kaip galimybė naudotis AJC / AJE teikiamomis paslaugomis nemokamai visiems 14–

29 m. amžiaus žmonėms. CVAS nuomone, atviras darbas su jaunimu neturėtų būti suprantamas 

kaip anonimiškas darbas su jaunimu ypač atsižvelgiant į epidemiologinę situaciją šalyje. 

 
74 Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2019 m. liepos 18 d. įsakymas Nr. 2V-145 (1.4) „Dėl 

rekomendacijų dėl atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių lankytojų skaičiavimo patvirtinimo“.  
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Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veiklos aprašas75 nurodo, kad „<...> 

neturi būti pažeidžiamas lankytojų privatumas ir, esant poreikiui, turi būti užtikrinamas jų 

anonimiškumas.“ (24 p.), inter alia darbo principas pats savaime nesuponuoja negalėjimo vykdyti 

jaunuolių registracijos nurodant jų vardą, pavardę, amžių, ugdymo įstaigą ir pan. 

Vidaus audito metu įsitikinta, kad audituotose savivaldybėse įkurtos AJC ir AJE 

organizuojama jaunimo užimtumo veikla. 

III. IŠVADOS 

Mes atlikome priemonės „Pervesti lėšas jaunimo teisių apsaugai“ įgyvendinimo vidaus auditą, 

tikime, kad gauti vidaus audito įrodymai pakankami ir tinkami vidaus audito nuomonei pagrįsti ir 

išvadoms suformuluoti: 

1. Dėl Priemonės rezultatyvumo. Priemonė įgyvendinta pagal teisės aktų nustatytus 

reikalavimus, audituotose savivaldybėse nustatytos veiklos užduotys – įgyvendintos, vidutinis 

pasiektas užduočių rezultatas (rodiklis) siekia 74 proc. 

2. Dėl Priemonės administravimo. Priemonės administravimui priskirtos atsakomybės dėl 

koordinavimo, įgyvendinimo ir kontrolės (SADM, JRD ir SPPD), paskirti atsakingi darbuotojai, 

kasmet nustatomi jaunimo politikos rekomenduojami prioritetai savivaldybėms, tačiau savivaldybėse 

neužtikrintas rekomenduojamas savalaikis jaunimo politikos kokybės vertinimo atlikimas.  

3. Dėl SJRK pareigybės aprašymo. Savivaldybėse įsteigtos SJRK pareigybės, patvirtinti 

pareigybių aprašymai, priskirtos funkcijos – vykdomos, tačiau nustatyti atvejai (Trakų r. ir Elektrėnų 

savivaldybėse) kai SJRK pareigybių aprašymai ne pilnai atitinka tipinį SJRK pareigybės aprašymą. 

4. Dėl Priemonės asignavimų. Savivaldybėse jaunimo teisių apsaugai biudžetas planuojamas 

teisės aktų nustatyta tvarka, buhalterinės apskaitos duomenys patikrinami ir atsekami, valstybės 

biudžeto asignavimai panaudoti pagal tikslinę paskirtį. 

5. Dėl SJRK veiklų įgyvendinimo. SADM ir JRD teisės aktų nustatyta tvarka vykdo 

rekomendacinio pobūdžio SJRK veiklų koordinavimą ir kontrolę, tačiau nustatyti atvejai kai SJRT 

(Šiaulių m., Alytaus m. ir Druskininkų) neteikė savivaldybių tarybai tvirtinti metinių veiklos ataskaitų 

ir neužtikrino tinkamo viešinimo (Druskininkų savivaldybė neviešina SJRT metinių veiklos ataskaitų, 

Šiaulių m. savivaldybė – SJRT įvykusių posėdžių protokolų). 

6. Dėl AJC / AJE. Audituotose savivaldybėse įkurtos AJC / AJE ir organizuojama jaunimo 

užimtumo veikla, taip pat AJC / AJE taikoma rekomenduojama lankytojų registracijos tvarka, pvz., 

vienose popierinį registracijos žurnalą pildo pats jaunimas, kitose – darbuotojai, tačiau neretai 

identifikuoti asmenų tapatybių galimybės nėra (įrašomi pseudonimai, slapyvardžiai, išgalvoti vardai 

ir pan.). AJC / AJE darbuotojai, vadovaudamiesi jų veiklą reglamentuojančiais teisės aktais, neturi 

 
75 Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2012 m. gruodžio 11 d. įsakymas Nr. A1-570 „Dėl atvirųjų jaunimo 

centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veiklos aprašo patvirtinimo“. 
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pažeisti lankytojų privatumo, o esant poreikiui, turi būti užtikrinamas jų anonimiškumas. CVAS 

nuomone, atviras darbas su jaunimu neturėtų būti suprantamas kaip anonimiškas darbas su jaunimu 

ypač atsižvelgiant į epidemiologinę situaciją šalyje.  

Geroji praktika: 

- AJC (Panevėžio m. savivaldybė) suteikia jaunimui begalę saviraiškos galimybių, pvz.: 

išreikšti per muziką, sportą, fotografiją ir pan. Taip pat AJC interjeras leidžia jaunimui jaustis 

komfortabiliai, o teikiamas maitinimas sudaro patrauklesnę AJC mažiau galimybių turinčiam 

jaunimui; 

- AJC (Druskininkų savivaldybė) suteikia jaunimui daug saviraiškos galimybių lauko erdvėje, 

pvz.: krepšinio , tinklinio, riedlenčių, teniso aikštelės, parkūras ir kt.; 

- AJC (Elektrėnų savivaldybė) įdiegęs elektroninę besilankančių jaunuolių registravimo 

sistemą (QR kodo skenavimo programėlė). Ši sistema leidžia lengvai identifikuoti asmenis, valdyti 

jaunimo srautus bei automatiškai skaičiuoja lankytojų skaičių. 

7. Dėl vidaus kontrolės. Vidaus kontrolės sistemą nagrinėtų klausimų apimtimi vertiname – 

gerai. 

IV. REKOMENDACIJOS 

Jaunimo reikalų departamentui prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos: 

1. Imtis koordinavimo priemonių dėl rekomenduojamo jaunimo politikos kokybės vertinimo 

atlikimo savivaldybėse. 

2. Informuoti visų savivaldybių JRK apie teisės aktų, nustatančių minimalias rekomendacijas 

AJC /AJE lankytojų registracijai, duomenų rinkimui, informacijos naudojimui, rodiklių skaičiavimui, 

laikymąsi.  

3. Informuoti visų savivaldybių JRK apie vidaus audito metu nustatytus dalykus dėl: 

- SJRT metinių veiklos ataskaitų privalomo tvirtinimo savivaldybių tarybose; 

- SJRT metinių veiklos ataskaitų ir įvykusių posėdžių protokolų viešinimo; 

- JRK pareigybių aprašymų peržiūros ir atitikimo teisės aktams įsivertinimo; 

- AJC / AJE darbo laiko atitikimo teisės aktuose nustatytiems reikalavimams. 

 

Savivaldybėms (Šiaulių m., Panevėžio m., Alytaus m., Druskininkų, Elektrėnų, Trakų r.): 

4. Įsivertinti vidaus audito metu nustatytus neatitikimus ir atitinkamai imtis priemonių jų 

pašalinimui. Apie priimtus veiksmus informuoti JRD. 

 

Vidaus audito ataskaitą sudaro 43 lapai. 
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Vidaus auditą atliko: 

 

CVAS vedėja Vilma Nortkienė 

CVAS patarėja Marija Jakentienė 

CVAS vyriausioji specialistė Virginija Vanagienė 
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PRIEDAI 

1 priedas 

Priemonės „Pervesti lėšas jaunimo teisių apsaugai“ vidaus audito  rekomendacijos ir jų 

vykdymas  
Rekomendacija Rekomendacijos turinys Informacija apie rekomendacijos įgyvendinimą 

1. Socialinės 

apsaugos ir darbo 
ministerijai 

Užtikrinti SADM veiklos 

plano ir pavaldžių įstaigų 
veiklos planų Priemonės 

vertinimo kriterijaus reikšmės 

atitikimą SADM SVP 
nustatytiems vertinimo 

kriterijams. 

Neįgyvendinta. SADM veiklos planas ir pavaldžių įstaigų veiklos planai neparengti pagal 

Priemonės vertinimo kriterijus SADM SVP: 
SADM strateginiame veiklos plane numatyta priemonės (priemonės kodas 0303030102) 

įgyvendinimo kriterijus ,,Jaunų žmonių, dalyvaujančių savanoriškoje veikloje, skaičius 

(asmenys) – 90076“.  
SADM 2021 m. veiklos plane77 nepakeistas kriterijus (kaip ir 2020 m.) – ,,Skirtos teisės 

aktuose numatytos lėšos“. 

SPPD 2021 m. veiklos plane78 kriterijus taip pat nesutampa su SADM strateginiu veiklos 
planu, pvz.: numatyta, kad ,,Pateiktų paraiškų dėl lėšų pervedimo skaičius – 3; Ministerijai 

pateiktų ataskaitų ir išvadų skaičius – 6“.  

JRD 2021 m. veiklos plane79 nenumatytas kriterijus priemonei (kaip ir 2020 m.). 

2. Savivaldybėms Įsivertinti nustatytus 
neatitikimus ir atitinkamai 

imtis priemonių, 

užtikrinančių savivaldybių 
jaunimo reikalų koordinatorių 

funkcijų vykdymą, pagal 

teisės aktų ir norminių 
dokumentų reglamentavimą.  

Nestebima. 

Šaltinis:  Priemonės „Pervesti lėšas jaunimo teisių apsaugai“ įgyvendinimo vidaus audito 2020-08-26 ataskaita Nr. A7-13.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
76 Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2019 m. vasario 7 d. įsakymas Nr. A1-82 „Dėl Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2019–2021 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“. 
77 Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2021 m. rugpjūčio 18 d. įsakymas Nr. A1-603 „Dėl Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2021 metų veiklos plano patvirtinimo“. 
78 Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2021 m. gegužės 21 d. įsakymas Nr. A1-389 ,,Dėl Socialinės 

apsaugos ir darbo ministro valdymo srityje veikiančių įstaigų 2021 m. veiklos planų patvirtinimo“. 
79 Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2021 m. gegužės 21 d. įsakymas Nr. A1-389 ,,Dėl Socialinės 

apsaugos ir darbo ministro valdymo srityje veikiančių įstaigų 2021 m. veiklos planų patvirtinimo“. 
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2 priedas 

Priemonės įgyvendinimas SADM strateginiuose veiklos planuose 

Metai 
Programos 

kodas 

Programos 

pavadinimas 
Programos tikslas 

Programos 

priemonės 
kodas 

Programos 

priemonės 
pavadinimas 

Planuojami 

asignavimai, 
Tūkst. Eur 

Programos priemonės 

vertinimo kriterijaus 
reikšmė 

2018 03-03 

Socialinių 

paslaugų ir 

integracijos 
plėtra 

Sudaryti palankias 

sąlygas jaunimui būti 
aktyvia visuomenės 

dalimi ir skatinti jaunimo 

socializacijos procesus 

03-01-02 
,,Pervesti lėšas 
jaunimo teisių 

apsaugai“ 

825,00 

Savivaldybių, kuriose 

išplėtotos gatvės darbo, 

mobilaus darbo su 
jaunimu formos, 

skaičius (vnt.) – 2 vnt.; 

Atvirų jaunimo centrų 
ir atvirų jaunimo 

erdvių, veikiančių 

Lietuvoje, skaičius 
(vnt.) – 210 vnt. 

2019 03-03 

Socialinių 

paslaugų ir 
integracijos 

plėtra 

Užtikrinti socialines 

paslaugas šeimai, 
vaikams, jaunimui, 

neįgaliesiems ir kitoms 

socialinėms grupėms, 

stiprinant jų 

socialinę integraciją 

03-01-02 

,,Pervesti lėšas 

jaunimo teisių 

apsaugai“ 

1.000,00 

Jaunų žmonių, 

dalyvaujančių 
savanoriškoje veikloje, 

skaičius 

(asmenys) – 900. 

2020 03-03 

Socialinių 

paslaugų ir 
integracijos 

plėtra 

Sudaryti palankias 
sąlygas jaunimui būti 

aktyvia visuomenės 

dalimi ir skatinti jaunimo 
socializacijos procesus 

03-01-02 

,,Pervesti lėšas 

jaunimo teisių 

apsaugai“ 

1.080,00 

(papildyta 

4,1 Eur)  

Jaunų žmonių, 
dalyvaujančių 

savanoriškoje veikloje, 

skaičius 
(asmenys) – 1.500. 

Šaltinis: SADM SVP80 

 

 
80 Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. gegužės 21 d. įsakymas Nr. A1-228 „Dėl Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministro 2017-12-22 įsakymo Nr. A1 -654 „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos 2018–2020 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“ pakeitimo“. 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2019 m. vasario 7 d. įsakymas Nr. A1-82 „Dėl Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2019–2021 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“. 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2020 m. vasario 10 d. įsakymas Nr. A-97 „Dėl Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2020–2022 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“. 
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3 priedas 

SJRK pareigybių aprašymuose atliekamos funkcijos 
Eil. 

Nr. 

JRK tipinis pareigybės 

aprašymas81  
Šiaulių m. (2021-11-18)82 Panevėžio m. (2021-11-18)83 Alytaus m. (2021-11-24)84 Druskininkų (2021-11-24)85 Trakų r. (2021-12-01)86 Elektrėnų (2021-12-01)87 

Klausimas Taip Ne Komentarai Taip Ne Komentarai Taip Ne Komentarai Taip Ne Komentarai Taip Ne Komentarai Taip Ne Komentarai 

1. 

Ar dalyvaujate su jaunimo politikos 

įgyvendinimu tiesiogiai susijusių 

savivaldybės sudarytų komisijų 

darbe, darbo grupių veikloje, 

pasitarimuose savo kompetencijos 

klausimais ir teikiate pasiūlymus ? 

(7.1.3. p.)  

Kokiose veiklose, kiek posėdžių per 

metus? 

☒ ☐ 

Dalyvavo: 

1. Šiaulių miesto savivaldybės jaunimo reikalų 

taryba (sekretorė) 2020 m. 7 posėdžiai, iki 2021 m. 

spalio 19 d. 6 posėdžiai. 

2. Jaunimo iniciatyvų projektų vertinimo komisija 

(sekretorė) 2020 m. 6 posėdžiai, 2021 m. 3 

posėdžiai. 

3. Narkotikų kontrolės komisija (narė) 2020 m. 1 

posėdis, 2021 m. 2 posėdžiai. 

4. Jaunimo iniciatyvų projektų vertinimo komisija 

(sekretorė) 2020 m. 6 posėdžiai, 2021 m. 2 

posėdžiai 

5. Sveikatinimo projektų vertinimo komisija (narė) 

2020 m. 2 posėdžiai, 2021 m. 4 posėdžiai. 

6. Aplinkosauginio švietimo projektų vertinimo 

komisija (narė) 2020 m. 3 posėdžiai, 2021 m. 3 

posėdžiai. 

7. Socialinės srities projektų vertinimo komisija 

(narė) 2020 m. 6 posėdžiai, 2021 m. 4 posėdžiai. 

8. Negyvenamųjų pastatų, patalpų ir statinių 

skirstymo komisija (narė) nuo 2021 m. 7 posėdžiai.  

8. Šiaulių miesto savivaldybės verslo subjektų 

mokymo ir jaunimo verslumo skatinimo programų 

įgyvendinimo konkurso vertinimo komisija (narė) 

nuo 2021 m. 1 posėdis. 

9. Nevyriausybinių organizacijų projektų vertinimo 

komisija (narė) 2020 m. 4 posėdžiai, 2021 m. 2 

posėdžiai.  

 

☒ ☐ 

Jaunimo reikalų koordinatorius yra Savivaldybės 

neigiamų socialinių veiksnių prevencijos komisijos 

narys, 2020 m. buvo 4 posėdžiai.  

Jaunimo reikalų koordinatorius taip pat įtraukiamas 

į projektų vertinimo komisijas Švietimo, sporto 

skyrių skelbiamuose konkursuose.  

 

☒ ☐ 

Dalyvavo 2020 metais: 

JRT posėdžiai (7 posėdžiai) 

Premijuojamo 14-29 metų jaunimo atrankos 

konkurso komisijos posėdžiai (3 posėdžiai) 

Alytaus miesto savivaldybės plėtros iki 2030 metų 

darbo grupė (Sveikatos ir socialinės aplinkos) (2-3 

posėdžiai) 

Alytaus miesto savivaldybės 2021-2023 metų 

strateginio veiklos plano rengimo pasitarimuose (3 

pasitarimai) 

Alytaus miesto savivaldybės nevyriausybinių 

organizacijų taryba (1 posėdis) 

Projektinės iniciatyvos „Tau, Alytau“ projektų 

valdymo komisija 

Alytaus miesto savivaldybės psichoaktyvias 

medžiagas vartojančių ar priklausomybės ligomis 

sergančių asmenų integruotos pagalbos sistemos 

tvarkos aprašo rengimo pasitarimai 

Regioninio karjeros centro „Karjeras“ valdymo 

darbo grupės pasitarimai (8-10 pasitarimų). Per 

2020 metus „Karjere“ įvykdyta: 

37 renginiai; 1175 dalyviai; 121 individuali 

konsultacija, 58 PO testai, 4 pažintiniai vizitai 

įmonėse 

Bendruomeninių organizacijų taryba 

Organizavo Alytaus miesto savivaldybės jaunimo 

politikos įgyvendinimo programos iniciatyvų 

paraiškų vertinimo komisijos posėdžius (5 

posėdžiai) 

☒ ☐ 

Dalyvauja: 

„Smurto ir patyčių prevencijos Druskininkų 

savivaldybės mokyklose“ stebėsenos darbo grupėje. 

Posėdžiuose dalyvaujama pagal poreikį.  

Dalyvauja NVO tarybos veikloje, analizuoja 

savivaldybės teisės aktus, turinčius įtakos 

nevyriausybinių organizacijų padėčiai savivaldybėje. 

Posėdžiuose dalyvaujama pagal poreikį. 

☒ ☐ 

Dalyvauja: 

1.NVO taryboje. Patvirtinta Trakų rajono 

savivaldybės tarybos 2020 m. rugsėjo 24 d. 

sprendimu Nr. S1E-170; 

2. Neformaliojo vaikų švietimo projektų 

vertinimo komisijoje. 

Administracijos direktoriaus 2020 m. spalio 

14d. įsakymas Nr. P2E-765 „Dėl 

neformaliojo vaikų švietimo projektų 

vertinimo“ 

☒ ☐ 

Dalyvauja:  

1. Elektrėnų savivaldybės vaiko gerovės 

komisijos veikloje, apie 8- 9 posėdžius per 

metus; 

2. Narkotikų kontrolės komisijos 

veikloje, apie 4 posėdžius per metus; 

3. Nusikaltimų prevencijos komisijos 

veikloje, apie 4 posėdžius per metus; 

4. Neformaliojo vaikų švietimo projektų 

vertinimo komisijoje, apie 5 posėdžius per 

metus; 

Švietimo ir ugdymo, kultūros ir sporto 

projektų vertinimo komisijoje, apie 5 

posėdžius per metus 

2. 

Ar analizuojate jaunimo ir su 

jaunimu dirbančių organizacijų 

padėtį savivaldybėje? (pateikite 

analizes) (7.1.4. p.) 

Koks pokytis po analizių, kokių 

imtasi veiksmų, kokie pateikti 

pasiūlymai? 

☒ ☐ 

Situacija analizuojama, teikiami pasiūlymai 

Jaunimo reikalų tarybos posėdžių metu. 2020 m. 

turėjome problemą dėl Šiaulių jaunimo 

organizacijų asociacijos „Apskritasis stalas“ 

veiklos, organizavome SJRT posėdžius su 

„Apskritojo stalo“ organizacijomis, dalyvavome 

ataskaitinėse – rinkiminėse konferencijose, nuo 

2021 m. situacija pasikeitė, išrinktas naujas 

pirmininkas. 

☐ ☒ 

Nėra duomenų apie 2020 m. atliktas tokio pobūdžio 

analizes.  

Dažniausiai jaunimo ir su jaunimu dirbančių 

organizacijų padėtį ir situaciją jaunimo reikalų 

koordinatorius sužino per jaunimo reikalų tarybą ir 

Jaunimo organizacijų sąjungą „Apskritasis stalas“ 

☒ ☐ 

2020-12-03 baigtas vykdyti jaunimo situacijos 

tyrimas Alytaus mieste už 2020 metus. Tyrimą 

atliko Alytaus visuomeninių jaunimo organizacijų 

sąjunga „Apskritasis stalas: kartu su Alytaus 

miesto savivaldybe. Apklausti 500 respondentų. Su 

atsakymais supažindinti JRT nariai, apie tai 

diskutuota su jaunimu. Į jaunimo nuomonę visada 

stengiamasi atsižvelgti, nuolat gerinama 

infrastruktūra jaunimo parke ir kt. 

☒ ☐ 

Reguliariai organizuojant susitikimus (metiniai, 

planuojant veiklas arba už jas atsiskaitant) su jaunimo 

ir su jaunimu dirbančiomis organizacijomis, 

diskutuojama apie aukščiau minėtų organizacijų 

padėtį savivaldybėje, kiekvienais metais planuojant 

biudžetą naudojamas Focus grupės, kurių metu 

išsakomi pagrindiniai poreikiai. Organizacijos 

diskutuoja ieškodamos naujų inovatyvių jaunimui 

patrauklių sprendimo būdų. 

☒ ☐ 

1. Atnaujintas su jaunimo organizacijų ir su 

jaunimu dirbančių organizacijų sąrašas, kuris 

buvo skelbiamas savivaldybės tinklapyje. 

(telefoninė apklausa pagal nurodytus 

kontaktus); 

2. Buvo pasidalinta JRD pateiktu raštu „ Dėl 

su jaunimu dirbančios organizacijos sąvokos 

išaiškinimo“ su jaunimu dirbančioms 

organizacijoms. 

3. Vykdytos konsultacijos telefonu, taip pat 

buvo dalyvauta ir pasidalinta JRD kvietimu 

dalyvauti bendrojo pobūdžio konsultacijoje 

aptarti su jaunimu dirbančios organizacijos 

sąvokos apibrėžimą įstatymo lygmeniu, 

reikalavimus įstaigoms norinčioms dalyvauti 

finansavimo konkurso ribose bei 

identifikavimo aprašo keitimą. 

4. Dalis įstaigų pasikeitė įstatus 2021 metais. 

5. 2021 m. pagal pateiktas Jaunimo reikalų 

departamento prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos „Aktyviai savivaldybėse 

veikiančių jaunimo, su jaunimu dirbančių 

organizacijų ir neformalių jaunimo grupių 

sąrašo sudarymo rekomendacijas“ 

atnaujinamas organizacijų sąrašas. 

☒ ☐ 

Kadangi Elektrėnai yra labai maža 

savivaldybė, didelė analizė nėra 

atliekama, tačiau sąrašas sudarytas. 

Kadangi jaunimo organizacijų nėra daug, 

siekiant didinti jaunimo organizacijų 

skaičių, kompensuojamos jaunimo 

organizacijų steigimo išlaidos, 

nemokamai konsultuojama dėl steigimosi 

3. 

Ar renkate ir sisteminate duomenis 

apie savivaldybės teritorijoje 

gyvenančio jaunimo padėtį, 

analizuojate jos pokyčius? (7.2.1 p.) 

☒ ☐ 

Duomenys renkami ir analizuojami, statistinius 

duomenis teikia Jaunimo reikalų departamentas 

prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, 

apžvalgas teikiu SJRT nariams, SJRT posėdžių 

protokolinius sprendimus teikiame administracijai, 

Savivaldybės tarybai ar kt. su jaunimo politika 

susijusiems asmenims. 2019 m. organizuota 

jaunimo apklausa dėl darbo su jaunimu gatvėje, 

2020 m. įtrauktas į Šiaulių miesto savivaldybės 

socialinių paslaugų 2020 metų planą, 2021 m. 

įgyvendinamas projektas „Vaikų socialinės 

integracijos skatinimas Jelgavos ir Šiaulių 

miestuose“ pagal 2014–2020 m. Interreg V-A 

Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną 

programą. 

☒ ☐ 

2020 m. pabaigoje atliktas jaunimo problematikos 

tyrimas Panevėžio miesto savivaldybėje.  

Lietuvos moksleivių sąjungos Panevėžio mokinių 

savivaldų informavimo centras renka ir teikia 

analizes apie mokinių situaciją.  

☒ ☐ 

Duomenys teikiami ataskaitų forma Jaunimo 

reikalų departamentui prie SADM ir Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijai 

☒ ☐ 

Duomenys renkami, atnaujinami ir sisteminami 

bendradarbiaujant su seniūnijomis, ir seniūnijose 

veikiančiomis įstaigomis, jų atsakingais asmenimis. 

2020 m. buvo analizuojama, kaip pandemija paveikė 

jaunimo savijautą, sudarytas sąrašas organizacijų, 

kurios siūlė veiklas kompensuojant dėl pandemijos 

atsiradusius praradimus. Taip pat tiriami jaunimo 

poreikiai, susiję su integracija į darbo rinką, 

analizuojama, kokias specialybes jie norėtų išbandyti, 

kokios praktinės patirties savivaldybės įmonėse gali 

įgyti. Atsižvelgiant į 19-29 m. tikslinės grupės 

išsakytus poreikius Druskininkų VSB organizuoja 

veiklas jauniems tėvams – stovyklas, pasiruošimą 

vaiko atėjimui į šeimą ir pan. Projektas 

„Kompleksinės paslaugos Druskininkų savivaldybės 

gyventojams“ taip pat tyrė, kokios veiklos aktualios 

savivaldybėje gyvenančioms jaunoms šeimom bei 

pagal tai buvo pasiūlytos veiklos formos – 

užsiėmimai, stovyklos, seminarai, individualios 

konsultacijos. Švietimo skyrius inicijavo 14-18 m. 

mokinių apklausą dėl švietimo kokybės gerinimo 

prioritetų nustatymo.  

☒ ☐ 

2020 m.  

Jaunimo darbas/nedarbas iš UZT; NEET 

statistika. 2021m  

Jaunimo darbas/nedarbas iš UZT. Statistika 

jaunimo pasinaudojusio „Jaunimo užimtumo, 

verslumo ugdymo ir integracija į darbo rinką 

priemone“; Jaunimo fizinės sveikatos 

tyrimas – VSB duomenys; 

Užsakyta Trakų rajono jaunimo galimybių 

studija – tyrėjai VšĮ politikos tyrimų ir 

analizės institutas. 
☒ ☐ 

Duomenys renkami metinei JRK 

ataskaitai, analizuojami duomenys iš 

statistikos departamento portalo bei JRD 

duomenų bazė.  

 

 

4. 

Ar teikiate išvadas ir pasiūlymus 

savivaldybės administracijos 

direktoriui, savivaldybės jaunimo 

reikalų tarybai, informuojate apie 

☒ ☐ 

2020 m. Administracijai, atvirajam jaunimo centrui 

teikti pasiūlymai COVID–19 pandemijos 

pasekmės jaunimui bei priemonės susidariusiai 

situacijai kontroliuoti; dėl jaunimo lytiškumo 

☒ ☐ 

Savivaldybės jaunimo reikalų tarybai pristatomos 

metinės jaunimo politikos užduotys savivaldybėje. 

Kiekviename jaunimo reikalų tarybos posėdyje 
☒ ☐ 

2020 metais JRT Alytaus miesto savivaldybės 

merui ir administracijos direktoriui teikė 2 

pasiūlymus:  
☒ ☐ 

Teikiami pasiūlymai savivaldybės administracijos 

direktoriui bei savivaldybės jaunimo reikalų tarybai, 

informuojama apie pasikeitimus ir naujoves. 

Atsižvelgiant į informacijos pobūdį, pasirenkami 

☒ ☐ 

2020 m.  

1. Inicijavo ir teikė siūlymą dėl „Jaunimo 

užimtumo, verslumo ugdymo, ir integracijos 

į darbo rinką priemonės“. Priemonė 

☒ ☐ 

Prieš teikiant teisės aktus direktoriaus 

pasirašymui, direktorius supažindinamas 

su teisės aktų būtinybe, esama situacija ir 

kam reikalingi teisės aktai ar aprašai. 

 
81 Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2020 m. rugpjūčio 10 d. įsakymas Nr. A1-725 „Dėl  Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2008 m. kovo 8 d. įsakymo Nr. A1-68 ,,Dėl tipinio savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriaus pareigybės aprašymo“ 

pakeitimo“.  
82 Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. rugsėjo 25 d. įsakymas Nr. AP-523 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės administracijos jaunimo reikalų koordinatoriaus (vyriausiojo specialisto) pareigybės aprašymo tvirtinimo“. 
83 Panevėžio miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. liepos 1 d. įsakymas Nr. A-604 „Dėl Panevėžio miesto savivaldybės administracijos jaunimo reikalų koordinatoriaus (vyriausiojo specialisto) pareigybės aprašymo patvirtinimo ir savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 

m. kovo 5 d. įsakymo Nr. A-158 pripažinimo netekusiu galios“. 
84 Alytaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. birželio 9 d. įsakymas Nr. DV-497 „Dėl Jaunimo reikalų koordinatoriaus (vyriausiojo specialisto) pareigybės aprašymo tvirtinimo“(redakcija 2021 m. lapkričio 10 d. Nr. DV-1214) . 
85 Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. rugsėjo 16 d. įsakymas Nr. V35-898 „Dėl Druskininkų savivaldybės administracijos karjeros tarnautojų pareigybių aprašymų tvirtinimo“. 
86 Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. lapkričio 17 d. įsakymas Nr. P2E-872 „Dėl Trakų rajono savivaldybės administracijos savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriaus (vyriausiojo specialisto) pareigybės aprašymo patvirtinimo“. 
87 Elektrėnų savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. birželio 30 d. įsakymas Nr. 03V-7563 „Dėl Elektrėnų savivaldybės administracijos karjeros valstybės tarnautojų pareigybių aprašų patvirtinimo“ ir  Elektrėnų savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. lapkričio 15 d. įsakymas 

Nr. 03V-768 „Dėl Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus jaunimo reikalų koordinatoriaus (vyriausiojo specialisto) pareigybės aprašymo pakeitimo ir patvirtinimo“. 

https://jrdlt-my.sharepoint.com/:x:/g/personal/laima_jasionyte_jrd_lt/EY2EM32vCcJEr4QB5bPHAnUByuv2PNs0alE566sVdEZN7g?e=JnVNIV
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jaunimo padėtį su jaunimo politika 

susijusius asmenis ir visuomenę? 

(7.2.1. p.) Jeigu taip, pateikite. Kas 

pasikeitė po pasiūlymų pateikimo? 

ugdymo priemonių savivaldybėje; dėl Jaunimo 

savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimo 

savivaldybėje ir pan. Viso 2020 m. Savivaldybės 

jaunimo reikalų taryba pateikė 7 pasiūlymus 

Savivaldybės tarybai, administracijai dėl rengiamų 

teisės aktų projektų, susijusių su jaunimo politikos 

klausimais, į visus buvo atsižvelgta. Pateikti 2 

pasiūlymai dėl jaunimo politikos įgyvendinimo 

priemonių įtraukimo į Savivaldybės ilgalaikius 

(arba vidutinės trukmės) strateginio planavimo 

dokumentus, į pasiūlymus atsižvelgta. 

jaunimo reikalų koordinatorius pristato aktulius 

klausimus, tai atsispindi posėdžių protokoluose. 

2020 m. spalio 8 d. teiktas siūlymas savivaldybės 

administracijos direktoriui „Dėl pasiūlymo tęsti 

jaunimo nevyriausybinių organizacijų stiprinimo 

paslaugas Panevėžio mieste“ (pridedama). 

Pateikus siūlymą, iš Jaunimo organizacijų sąjungos 

„Apskritasis stalas“ buvo pirkta paslauga dėl 

mokymų suorganizavimo.  

1. Dėl lėšų skyrimo mokymams priklausomybių 

tema; 

2. Dėl jaunimo srities projektų finansavimo. 

Mokymai priklausomybių tema ugdymo įstaigose 

vyko iš Sveikatos apsaugos ministerijos lėšų. 

Nuotoliniai mokymai nėra tokie efektyvūs kaip 

gyvai vykstantys.  

Atsižvelgta į JRT raštą dėl jaunimo srities projektų 

finansavimo ir 2021 m. jaunimo srities projektai 

finansuojami 100 proc., o 2020 metais buvo 

prašoma 20 proc. prisidėjimo iš kitų šaltinių. 

gavėjai bei jos pateikimo būdas. Su jaunimu 

reguliariai kasmet susitinka meras, kiti savivaldybės 

vadovai, skyrių vedėjai.  

Pasiūlyta – „Studentų rėmimo programa“, kuri 

sėkmingai veikia savivaldybėje. Šiuo metu remiama 

13 studentų. Bendradarbiaujant, kartu su Druskininkų 

savivaldybės administracijos Švietimo skyriumi 

nuolat ieškoma esamo studentų rėmimo modelio 

naujinimo ir plėtojimo galimybių. Skatinant jaunų 

pedagogų/mokyklų vadovų atėjimą į mokyklas 

inicijuota ir „Lyderystės ir vadovavimo stiprinimo 

programa“, pagal kurią yra finansuojamos studijos 

ISM universitete „Švietimo lyderystės“ programoje. 

patvirtinta 2020 m. spalio 29  d. Tarkų r. 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. S1E – 

198; 

2. Paruošė šios priemonės tvarkos 

įgyvendinimo tvarkos aprašą. Tvarkos 

aprašas patvirtintas Trakų rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus 

2020 m. gruodžio 1 d. įsakymu Nr. 908. 2021 

m įdarbinta pagal šią priemonę 18 jaunuolių. 

3. JRK siūlymu į Savivaldybės 2021-2024 

strateginį planą įtrauktas mobilaus darbo 

plėtojimas. Nuo 2021 m. pradėtas vykdyti 

mobilus darbas 4 seniūnijose gavus 

finansavimą pagal JRD skelbiamą mobilaus 

darbo konkursą. Savivaldybė prie projekto 

finansavimo prisidėjo 10 procentų bendros 

projekto vertės. 

4. Paruoštas ir 2021 m. metais savivaldybės 

tarybos sprendimu Nr. S1E-40 patvirtintas 

„Trakų rajono savivaldybės jaunimo 

savanoriškos tarnybos organizavimo ir 

finansavimo tvarkos aprašas“. 

5.Bendradarbiavo su LMS sąjunga dėl Trakų 

rajono LMS mokinių savivaldų informavimo 

ir konsultavimo padalinio įkūrimo. Įkurtas 

padalinys Trakų rajone. 

Jaunimo reikalų taryba facebook 

socialiniame tinkle turi savo uždarą grupę, 

kurioje JRK teikia įvairius pasiūlymus, 

kurie vėliau svarstomi JRT posėdžiuose. 

JRK kiekvienais metais teikia jaunimo 

veiklos ataskaitą administracijos 

direktoriui, kuris vėliau teikia visuomenei 

visos savivaldybės ataskaitą, kurioje 

išsiskleidžia ir jaunimas. 

5. 

Ar inicijavote ir dalyvavote 

savivaldybės jaunimo politikos 

kokybės vertinime? (7.2.2 p.) Kada 

atliktas? 

Ar atliekami pakartotiniai kokybės 

vertinimai kas 3 metus, už 

paskutinius 3 kalendorinius metus? 

(SADM ministro 2008-05-19 

įsakymas „DĖL JAUNIMO 

POLITIKOS SAVIVALDYBĖSE 

KOKYBĖS VERTINIMO 

METODIKOS IR JAUNIMO 

POLITIKOS SAVIVALDYBĖSE 

KOKYBĖS VERTINIMO APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ Nr. A1-157 

patvirtinto aprašo 5 p.) (suvestinė 

redakcija nuo 2015-01-06) 

☒ ☐ 

2015 m. inicijavo jaunimo politikos kokybės 

vertinimą savivaldybėje, 2015 m. spalio 1 d. 

sudaryta Jaunimo politikos Šiaulių miesto 

savivaldybėje kokybės vertinimo grupė, 2016 m. 

atliktas vertinimas, išvada pateikta Jaunimo reikalų 

departamentui prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos. 2018 m. jaunimo politikos kokybės 

vertinimas nebuvo atliekamas Šiaulių miesto 

savivaldybės jaunimo reikalų tarybos protokoliniu 

sprendimu. 
☒ ☐ 

Jaunimo politikos kokybės vertinimas inicijuotas 

jaunimo reikalų koordinatoriaus ir atliktas 2018 

metais (už 2015-2017 m.). Pridedama - įsakymas 

dėl jaunimo politikos kokybės vertinimo darbo 

grupės sudarymo ir Jaunimo politikos kokybės 

vertinimo Panevėžio m. savivaldybėje išvados. 

☒ ☐ 

Pradėjusi dirbti JRK 2017 m. atliko apžvalgą pagal 

2016 m. jaunimo politikos kokybės vertinimą 43 

savivaldybėse, kurį atliko JRD. Su apžvalga 

supažindino JRT narius. 

2018 m. atliko (pirko paslaugą) jaunimo politikos 

įgyvendinimo Alytaus miesto savivaldybėje 

kokybės vertinimą. Parengta kokybės vertinimo 

ataskaita. 

https://www.alytus.lt/lt/savivaldybes-

administracija/veiklos-sritys/jaunimas  
☒ ☐ 

Paskutinis Druskininkų savivaldybės jaunimo 

politikos kokybės vertinimas buvo atliktas 2016 m. 

Atlikdama šį vertinimą Druskininkų savivaldybė 

organizuoja apklausas bei susitikimus su jaunimo 

organizacijomis ir su jaunimu dirbančiomis 

organizacijomis. Naujas vertinimas buvo pradėtas 

vykdyti 2019 m. pabaigoje, tačiau susiklosčius 

neeilinei pandeminei situacijai, vertinimo užbaigimas 

nukeltas į 2021 m. 

 
☐ ☒ 

Neinicijavo ir nedalyvavo savivaldybės 

jaunimo politikos kokybės vertinime 

☐ ☒ 

Per paskutinius 3 metus kokybės 

vertinimas nebuvo atliktas, tačiau 2021 m. 

pradžioje buvo atliktas jaunimo poreikių ir 

nuomonės klausimynas 

6. 

Kokias rengiate ir įgyvendinate 

programas bei priemones, skirtas 

darbo su jaunimu formų plėtrai? 

(7.3. p.) 

☒ ☐ 

Jaunimo iniciatyvų projektų finansavimo 

konkursas, paraiškas gali teikti atvirieji jaunimo 

centrai ir atvirosios jaunimo erdvės, registruoti ir 

veiklą vykdantys Šiaulių miesto savivaldybės 

teritorijoje. Savanoriškos tarnybos modelio 

įgyvendinimas Šiaulių miesto savivaldybėje. 

☒ ☐ 

Kasmet finansuojamas Atviro jaunimo centro 

išlaikymas ir darbo su jaunimu gatvėje darbuotojų 

etatai. 

Panevėžio miesto savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2020 m. birželio 12 d. įsakymu Nr. 

AF-170 skirtos lėšos (700 eurų) Atviro jaunimo 

centro projekto „JIK – STARTAS“ įgyvendinimui. 

2020 m. organizuotos mobilios jaunimo užimtumo 

veiklos vietos bendruomenių jaunimui: 

Vasario 28 d. Panevėžio „Minties“ gimnazijoje 

įvyko jaunimo sambūris – suorganizuotos aktyvios, 

įtraukiančios veiklos jaunimui.  

Birželio 11 d. Panevėžio kūno kultūros ir sporto 

centre įvyko Panevėžio vietos bendruomenių 

jaunimo krepšinio turnyras.  

Rugsėjo 26 d. įvyko Socialinės paslaugos – 

atvirasis darbas su jaunimu (mobilios jaunimo 

užimtumo veiklos) – Jaunimo emocinės sveikatos 

stiprinimo ir sveikatinamojo fizinio aktyvumo 

skatinimo organizavimo akcija „Jaunimo 

traukinys“ 

☒ ☐ 

Užtikrinta nuosekli AJC veikla: 

I ketvirtį 5640 Eur skirta DU, 2000 Eur – 

komunaliniams mokesčiams 

II ketvirtį 5640 Eur skirta DU, 1000 Eur – 

komunaliniams mokesčiams 

III ketvirtį 5640 Eur skirta DU, 360 Eur – 

komunaliniams mokesčiams 

IV ketvirtį 4200 Eur skirta DU, 2640 Eur – 

komunaliniams mokesčiams 

Finansuojami 2 jaunimo darbuotojų etatai 

Užtikrintas nuoseklus darbo su jaunimo gatvėje 

(11 500 Eur) 

Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai 

finansuojamas jaunimo darbuotojo, vykdančio 

darbą su jaunimu gatvėje, 1 etatas (2 jaunimo 

darbuotojai) 

Dirba 1 gatvės darbo komanda trijose 

seniūnaitijose 

Darbas gatvėje periodiškai buvo aptariamas su 

gatvės darbuotojais. Buvo nuolat 

bendradarbiaujama su AJC direktore, su kuria 

aptariamos problemos 

Darbas gatvėje pristatytas 2020-09-03 d. 

Bendruomenės informavimo renginyje 

priklausomybių tema. 

☒ ☐ 

Pirmieji Lietuvoje pradėjo vykdyti Jaunimo verslumo 

ir integracijos į darbo rinką programą. Nuolat 

bendradarbiauja su savivaldybės švietimo įstaigomis, 

komunikuoja su minėtų įstaigų specialistais. 

Šiemet bendradarbiaujant su Elektrėnų savivaldybe 

teikta paraiška bei laimėtas ES finansavimas projektui 

dėl Jaunimui palankių sveikatos priežiūros paslaugų 

teikimo modelio sukūrimas savivaldybėje.  

Bendradarbiaujant su verslu įsteigtas jaunųjų 

rotariečių klubas, kuris aktyviai veikia, kai kurie 

renginiai, skirti jaunimo savižudybių prevencijai jau 

tapę tradiciniais.  

Studentų rėmimo programa.  

Lyderystės ir vadovavimo stiprinimo programa.  

Savivaldybės lėšomis finansuojamas projektas, kurio 

metu jaunimą Jaunimo užimtumo centre individualiai 

konsultuoja du jauni psichologai.  

2020 m. Meras inicijavo akciją „IDĖJA 

MOKYKLAI“, kurios metu pagal jaunimo sukurtas 

vizualizacijas buvo atnaujintos mokyklų lauko ir 

vidaus erdvės.  

Aktyviai vykdoma projektinė veikla. Su jaunimo 

politikos įgyvendinimu savivaldybėje yra siejami 

daugiau nei 10 vietos ir tarptautinių projektų.   

☒ ☐ 

1. Jaunimo projektinės veiklos finansavimo 

konkursas; 

2. Jaunimo užimtumo, verslumo ugdymo, ir 

integracijos į darbo rinką priemonė. 

3. Vykdyti atvirajam darbui įsteigtas 

Lentvario jaunimo centras, Trakų atviroji 

jaunimo erdvė, 2020 m. įsteigta Aukštadvario 

atviroji erdvė. Erdvėse ir jaunimo centre 

dirba kvalifikuoti jaunimo darbuotojai. Tiek 

Lentvario jaunimo centre, tiek Trakų atviroje 

erdvėje teikiamos psichologo paslaugos. 

4. Seniūnijose, kur nėra jaunimo centro ir 

atvirųjų jaunimo erdvių vykdomas mobilusis 

darbas. 

☒ ☐ 

Dar 2018 m. Elektrėnai pirmieji sukūrė 

Jaunimo vasaros užimtumo ir įdarbinimo 

programą, kurios metu mokamos 

subsidijos darbdaviams, kurie įdarbina 

mokinius. 2021 m. Elektrėnų programos 

pagrindu parengta nacionalinė jaunimo 

vasaros užimtumo ir įdarbinimo 

programa. 

 

 

7. 

Kiek ir kokios su jaunimu 

dirbančios organizacijos 

savivaldybėje? (7.4 p.) 

☒ ☐ 

Jaunimo organizacijos (13): 

Šiaulių jaunimo organizacijų asociacija 

„Apskritasis stalas“ 

Asociacija „Juspo“ 

Žemaitijos skautų organizacijos Šiaulių skautai 

Šiaulių skautų tuntas 

Lietuvos socialdemokratinio jaunimo sąjungos 

filialas „Šiaulių miesto skyrius“ 

Šiaulių valstybinės kolegijos studentų atstovybė 

Lietuvos moksleivių sąjungos, Šiaulių moksleivių 

savivaldų informavimo centras 

Šiaulių liberalus jaunimas Vilniaus universiteto 

Šiaulių akademijos studentų atstovybė LKJBS 

„Žingsnis“ Šiaulių „Sniego gniūžtė“ (J. Janonio 

gimnazijos skyrius) 

Asociacija JCI Šiauliai 

Asociacija Civis activus 

Šiaulių universiteto alumnų asociacija 

Su jaunimu dirbančios nevyriausybinės 

organizacijos (23): 

Lietuvos Šaulių sąjunga, Gen. P. Plechavičiaus 

šaulių 6-oji rinktinė 

Asociacija „Maži žingsneliai“ Asociacija „Šiaulių 

lietaus vaikai“ 

VšĮ Edukaciniai projektai 

VšĮ Šiaurės Lietuvos kolegija 

Šiaulių vyskupijos Jaunimo centras 

☒ ☐ 

Panevėžio mieste aktyviai veikia 7 jaunimo 

organizacijos, 9 su jaunimu dirbančios 

organizacijos ir 4 neformalios jaunimo grupės 

(sąrašas pridedamas). 

☒ ☐ 

16 jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų: 

• Lietuvos skautija tuntas „Pilėnai“; 

• Lietuvos blaivybės draugijos „Baltų ainiai“ 

Alytaus miesto ir rajono skyrius; 

• Alytaus liberalus jaunimas (ALJ); 

• Alytaus kolegijos studentų atstovybė (AKSA); 

• Atlanto sutarties Lietuvos bendrija (LATA) 

Alytaus miesto skyrius; 

• LŠS Alytaus apskrities karininko A. 

Juozapavičiaus šaulių 1-oji rinktinė; 

• Alytaus miesto savivaldybės mokinių taryba; 

• Lietuvos socialdemokratinio jaunimo sąjunga 

Alytaus miesto skyrius; 

• Jaunųjų konservatorių lyga (JKL) Alytaus 

skyrius; 

• Lietuvos Sakaliukų Sąjunga Alytaus skyrius; 

• Všį „Savanorystės tiltai“; 

• Všį „Tėviškės namai“; 

• Maltos ordino pagalbos tarnyba (Jaunieji 

maltiečiai Alytaus skyrius); 

• Alytaus „LEO“ klubas; 

• VŠĮ „Aš čia...“; 

• Lietuvos jaunimo sąjungos ,,Žingsnis’’ Alytaus 

skyrius. 

☒ ☐ 

Druskininkų savivaldybėje veikia 28-ios su jaunimu 

dirbančios organizacijos: Všį Druskininkų jaunimo 

užimtumo centras; VDC „Džiugučiai“; Sutrikusio 

intelekto žmonių globos bendrija „Druskininkų 

viltis“; Druskininkų ŠV. Apaštalo Baltramiejaus 

(Ratnyčios) parapija; Viešoji įstaiga LASS 

pietvakarių centras; Druskininkų šeimos paramos 

centras; Všį „Gelbėkit vaikus“ Druskininkų dienos 

centras; Šokių klubas „Flik“; Šokių studija „Dosado“; 

Druskininkų vaikų ir jaunimo sporto klubas 

„Drusportus“; Futbolo klubas „FK Druskininkai“; 

Druskininkų miesto vaikų ir jaunimo klubas „Ateitis“; 

Laisvalaikio ir sporto klubas „Planas“; Druskininkų 

dviratininkų klubas; Asociacija Vytauto Kupčiaus 

Futbolo mokykla; Asociacija „Sporto renginiai“; 

Juozo Mikolainio muzikos studija „Mikutis“; 

Druskininkų stalo žaidimų klubas; Leipalingio 

miestelio jaunimas; Tavo renginys, MB; Bilso 

bendruomenė; Jaskonių - Naujasodės kaimų 

bendruomenė; Jovaišių kaimo bendruomenė; Kairiojo 

Nemuno kranto bendruomenė; Ricielių kaimo 

bendruomenė; Stračiūnų kaimo bendruomenė; 

Švendrubrės kaimo bendruomenė; Viečiūnų 

bendruomenė „Versmė“. 

☒ ☐ 

2020 m. 

1. Trakų jaunimo turizmo ir laisvalaikio 

centras; 

2. VšĮ Lentvario kultūros rūmai; 

3. Trakų istorinio nacionalinio parko 

direkcija; 

4. Asociacija Lentvario parapijos sporto ir 

laisvalaikio klubas „PAX“ (jaunimo 

organizacija); 

5. Vaikų dienos centras „Akimirka“; 

6. Visuomeninė organizacija Aikido Aikikai 

sveikatingumo klubas „Pažink save“; 

7. Lentvario laisvalaikio klubas; 

8. Trakų rajono paramos šeimai ir vaikams 

centras; 

9. Jaunųjų konservatorių lygos Trakų skyrius 

(jaunimo organizacija); 

2021 m.  

4 – jaunimo organizacijos; 

1 – neformali jaunimo grupė; 

10 – su jaunimu dirbančių organizacijų.  

☒ ☐ 

Akredituotos savanorius priimančios 

organizacijos: Elektrėnų jaunimo centras, 

Elektrėnų visuomenės sveikatos biuras, 

Beižionių bendruomenė, Elektrėnų viešoji 

biblioteka, Elektrėnų Vietos veiklos 

grupė, vaikų lopšelis-darželis „Drugelis“, 

Elektrėnų savivaldybės administracija 

https://www.alytus.lt/lt/savivaldybes-administracija/veiklos-sritys/jaunimas
https://www.alytus.lt/lt/savivaldybes-administracija/veiklos-sritys/jaunimas
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VšĮ „Motinos Teresės šeimų namai“ 

Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugija Šiaulių 

skyrius 

VšĮ Žmogiškųjų išteklių stebėsenos ir plėtros 

biuras 

Socialinių inovacijų centras 

Asociacija Minties bitės 

VšĮ Mezgu mažajam kovotojui 

Asociacija SoMento 

Asociacija „Kartų mokykla“ 

Asociacija Karjeros kodas 

Klubas „Tarp savų“  

Klubas „Ritmas kitaip“  

Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija 

„Šiaulių Viltis“  

Šiaulių kino meno klubas  

Šiaulių maironiečių draugija 

Šiaulių krašto socialinių pedagogų asociacija  

LPF Dinozauras  

Regbio sporto klubas „Vairas“ 

8. 

Ar organizacijos kreipiasi dėl 

konsultacijų veiklos planavimo 

klausimais? (7.4 p.) 

☒ ☐ 

Organizacijos kreipiasi dėl konsultacijų veiklos 

planavimo klausimais. Su AJC ir AJE planuojame 

metų veiklas, derinu planus, renku veiklos 

ataskaitas. Organizacijas konsultuoju steigimosi, 

perregistravimo, įstatų keitimo klausimais. Daug 

organizacijų ir jaunuolių kreipiasi konsultacijoms 

dėl projektinės veiklos, dėl paraiškų pildymo, 

veiklų planavimo bei ataskaitų rengimo. 

Konsultacijos vyksta žodžiu vietoje, telefonu ar el. 

paštu. 

☒ ☐ 

Daugiausiai pasiūlymų, rezoliucijų ir klausimų 

Savivaldybė sulaukiu iš organizacijų sąjungų 

(Panevėžio jaunimo organizacijų sąjungos 

„Apskritasis stalas“, kurie pateikia jaunimo 

organizacijų poreikius, taip pat iš LMS Panevėžio 

mokinių savivaldų informavimo centro kurie 

išsako mokinių poreikius. ) 

Kasmet jaunimo reikalų koordinatorius 

organizuoja konsultaciją paskelbus jaunimo ir su 

jaunimu dirbančių organizacijų projektų konkursą. 

Individualiais klausimais organizacijos 

konsultuojamos telefonu ir el.paštu. 

☒ ☐ 

Taip  

☒ ☐ 

Taip, Glaudžiai bendradarbiaujama su Druskininkų 

savivaldybėje su jaunimu dirbančiomis 

organizacijomis, kurios savo veiklas planuoja bei 

jomis papildo savivaldybės strateginį veiklos planą. 

☒ ☐ 

Taip. 

☒ ☐ 

Organizacijos konsultuojamos dėl veiklos 

planavimo savanorystės klausimais 

 

9. 

Kaip vykdote informacijos apie 

jaunimo veiklą ir galimybes, taikant 

Jaunimo savanoriškos tarnybos 

modelį, viešinimą ir sklaidą?  (7.4 

p.) 

- - 

Vienas iš Jaunimo iniciatyvų projektų finansavimo 

konkurso prioritetų yra savanoriškos veiklos 

skatinimas, organizacijos, įgyvendindamos 

projektus, viešina jaunuoliams savanoriškos 

tarnybos modelio įgyvendinimo galimybes. 

Informacija apie savanorystę, savanoriavimo 

galimybes viešinama Savivaldybės svetainėje, 

etaplius.lt, socialinio tinklo FB platformoje 

Savanoriai Šiauliuose, renginių metu, organizacijų 

socialiniuose tinkluose ir interneto svetainėse ir 

pan., dalinuosi informacija su Savanorišką veiklą 

organizuojančiomis organizacijomis. 
  

Informacija skleidžiama Savivaldybės tinklapyje, 

Savivaldybės Facebook paskyroje. Informacija 

apie paskelbtą registraciją į Jaunimo savanorišką 

tarnybą Švietimo skyrius persiunčia Savivaldybės 

ugdymo įstaigoms. Savanorišką veiklą 

organizuojanti organizacija informaciją viešina 

savo tinklapyje, vietinėje spaudoje. 

  

Jaunimo savanoriškos tarnybos informacija 

viešinama Facebook jaunimo paskyroje, 

www.alytus.lt  

  

Į viešinimo procesus įtraukta didelė dalis savivaldybės 

bendruomenės, įvairios organizacijos, švietimo 

įstaigos ir kitos suinteresuotos šalys. Informacija apie 

Jaunimo savanoriškos tarnybos modelį viešinama 

Facebook paskyrose: 

https://www.facebook.com/padekimevaikams.lt, 

Druskininkų jaunimo reikalų koordinatoriaus 

puslapyje 

https://www.facebook.com/JRK.Druskininkai, 

Druskininkų savivaldybės puslapyje 

https://www.druskininkusavivaldybe.lt.  

Informacija dalinamasi su priimančiomis 

organizacijomis, kurios ją taip pat viešina savo 

informaciniais kanalais.  

Organizuojami renginiai (kontaktiniai/nuotoliniai), 

kurių metu pristatoma JST programa. Pranešimai apie 

JST galimybes talpinami mokinių dienyne. Vykdomi 

pačių savanorių JST pristatymai mokiniams 

mokykloje - patirties pasidalijimas. Savanorių 

prisistatymai FB paskyroje. Informacija dalinamasi 

savanorių asmeninėse paskyrose bei perduodant iš 

„lūpų į lūpas”. 

  

1.Informacija yra viešinama savivaldybės 

tinklalapyje www.trakai.lt , skiltyje 

jaunimas, FB paskyrose, Lentvario Jaunimo 

centro,, Trakų ir Aukštadvario atvirųjų erdvių 

FB paskyrose, el.dienyno pagalba, 

renginiuose; 

2. Buvo organizuojami mokymai „ 

Kokybiška savanorystė. Tarptautinė ir vietinė 

savanorystė“; 

3. Jaunimo darbuotojai veda mokymus ir 

renginius apie savanorystę. 

 

 

  

Rašomi straipsniai tinklapyje, spaudoje, 

mokyklose klasių valandėlių metu. 

10. 

Kiek savivaldybėje savanorių 

(trumpalaikė savanoriška veikla ir 

ilgalaikė (ne mažiau 3 mėn))? 

- - 

Trumpalaikę savanorišką veiklą atliekančių jaunų 

žmonių skaičius – 800, ilgalaikę – 12. 

  

Trumpalaikė savanorystė populiariausia miesto 

renginių metu, jaunimo organizacijų veiklose. 

(2020 m. – 92 asmenys) 

Ilgalaikiai savanoriai dažniausiai savanoriauja 

Savivaldybės ir kitose įstaigose (kultūros centre, 

Atvirame jaunimo centre, bibliotekose, socialinių 

paslaugų centre, mokyklose). Ilgalaikiais 

savanoriais laikomi ir Panevėžio savanoriai 

(neformali jaunimo grupė) kurie susibūrę 

konkrečiam tikslui – savanoriauti mieste esant 

poreikiui. Jie nuolatos savanoriauja sporto 

varžybose, kultūros centre, miesto renginiuose.  

 

  

2020 metais: 

Trumpalaikė savanorystė - 25 

Ilgalaikė savanorystė - 7 

  

2020 m. 46 savanoriai. 

  

Trumpalaikė – 51  

Ilgalaikė - 19 

 

  

Pagal savanoriškos tarnybos modelį 

(ilgalaikė savanorystė) šiuo metu 

savanoriauja 11 jaunuolių, apie 40 

jaunuolių savanoriauja neperiodiškoje 

savanorystėje (trumpalaikėje) 

 

11. 

Ar inicijuojate neformalių jaunimo 

grupių, jaunimo ir su jaunimu 

dirbančių organizacijų finansavimo 

programų ir priemonių savivaldybės 

teritorijoje rengimą ir kontroliuojate 

finansavimo programų ir priemonių 

savivaldybės teritorijoje 

įgyvendinimą? (7.5.1 p.)  

☒ ☐ 

Jaunimo iniciatyvų projektų finansavimo 

konkursas, lėšos numatomos Savivaldybės 

biudžete, rengiami Administracijos direktoriaus 

įsakymai dėl konkurso nuostatų, prioritetų ir 

sutarties formos patvirtinimo, skelbiamas Jaunimo 

iniciatyvų projektų finansavimo konkursas, atlieku 

paraiškų administracinę atitiktį, paraiškas pateikiu 

projektų vertinimo komisijai, vertinimai 

surenkami, parengiamas Administracijos 

direktoriaus įsakymas dėl organizacijų projektų 

dalinio finansavimo, vykdoma visų projektų 

kontrolė. 

Savanoriškos veiklos modelio įgyvendinimas, 

parengtas Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymas Nr. A-1011 

„Dėl savivaldybės biudžeto lėšų naudojimo 

jaunimo savanoriškos tarnybos programai 

įgyvendinti sutarties formos patvirtinimo“. SVO 

organizacija pateikė prašymą dėl projekto 

finansavimo, Jaunimo reikalų taryba teikė 

pasiūlymą Administracijai prašymą tenkinti ir 

skirti 1400 Eur. Parengtas Šiaulių miesto 

savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymas Nr. A-1113 „Dėl Šiaulių miesto 

savivaldybės biudžeto lėšų skyrimo jaunimo 

savanoriškos tarnybos programai įgyvendinti 

prašymo pavyzdinės formos patvirtinimo“. Buvo 

vykdoma veiklų kontrolė, o gruodžio mėn. 

pateiktos finansinės ir veiklos ataskaitos, kurias 

suderinau ir pateikiau Apskaitos skyriui. 

☒ ☐ 

Jaunimo reikalų koordinatorius organizuoja 

Jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų 

projektų/veiklos programų/iniciatyvų finansavimo 

konkursą. 

Pridedamas- įsakymas dėl projektų/veiklos 

programų/iniciatyvų finansavimo. 

Projektų įgyvendinimas kontroliuojamas vykdant 

projektų priežiūrą, o metams pasibaigus, ir pateikus 

projektų ataskaitas, kitų metų pirmame 

savivaldybės jaunimo reikalų tarybos posėdyje 

vykstant visų praeitais metais finansuotų projektų 

pristatymai (2020 m. projektai buvo pristatyti 2021 

m. sausio 21 d. posėdyje.) 

☒ ☐ 

Finansuojamos jaunimo ar su jaunimu dirbančių 

organizacijų neformalių jaunimo grupių 

iniciatyvos. Finansavimui paraiškos priimamos 

visus biudžetinius metus. Po paraiškos pateikimo 

lėšos pervedamos per 2 savaites (komisija įvertina 

paraiškas, įsakymu skiriamas finansavimas, 

pasirašoma sutartis). 

Daugiau informacijos: 

https://www.alytus.lt/lt/savivaldybes-

administracija/veiklos-sritys/jaunimo-iniciatyvos  

☐ ☐ 

Kartu su VšĮ „Druskininkų jaunimo užimtumo 

centras“ inicijuojamos ir įgyvendinamos „Jaunimo 

neformalių grupių iniciatyvų programos“, rengiamas 

„Jaunimo neformalių grupių iniciatyvų programos 

vykdymo tvarkos aprašas“. Inicijuojami Druskininkų 

jaunimo reikalų tarybos išplėstiniai posėdžiai, 

kuriuose svarstomi Jaunimo neformalių grupių 

iniciatyvų įgyvendinimui reikalingo finansavimo 

skyrimas. Jaunimo neformalių grupių iniciatyvų 

įgyvendinimas viešinamas Druskininkų savivaldybės 

ir VšĮ Druskininkų jaunimo užimtumo centro 

tinklalapiuose, socialiniuose tinkluose ir vietinėje 

žiniasklaidoje. Turimos patirties dalijamasi su kitais 

jaunimo reikalų koordinatoriais ir  atviraisiais jaunimo 

centrais ar erdvėmis.  

2020 m. finansavimas skirtas šioms iniciatyvoms: 

„Tarptautinės jaunimo dienos festivalis”,  „Miniatūrų 

dirbtuvės” ir „Druskininkų jaunimo CS:GO turnyras“. 

☒ ☐ 

1. 2020 m. birželio 10 d. savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymu Nr. 

P2E-379 paskelbtas jaunimo projektinės 

veiklos finansavimo 2020 m . konkursas. 

2. Buvo vykstama į tam tikrus renginius. 

3. 2021 m. sausio mėnesį JRT susirinkimo 

metu , buvo 2020 m. vykusio projektinės 

veiklos konkurso aptarimas, apžvelgti 

finansuotų projektų rezultatai. 

☒ ☐ 

Taip, Elektrėnų savivaldybėje yra 

patvirtinta Jaunimo veiklos skatinimo 

projektų finansavimo programa, 

programai skiriama 7500-8500 eurų, 

parengtas aprašas, kuriame nurodyta 

paraiškų teikimo, reikalavimų, 

finansavimo ir kontrolės tvarka. 

12. 

Koks savivaldybės ir kitų 

finansavimo šaltinių indėlis į 

jaunimo finansavimo programas? 

- - 

Jaunimo/su jaunimu dirbančios organizacijos teikia 

paraiškas įvairių sričių finansavimo konkursams, ir 

gauna finansavimą iš įvairių Lėšos projektams 

įgyvendinti yra numatomos savivaldybės biudžete 

ir skiriamos konkurso būdu. 
  

Panevėžio miesto savivaldybėje organizuojamame 

jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų 

projektų/veiklos programų/iniciatyvų konkurse 

2020 m. buvo išdalinti 13 800 Eur.  

Be projektų finansavimo, Savivaldybė skyrė 

finansavimą: 

Jaunimo problematikos tyrimo atlikimui – 1,2 

tūkst. Eur. 

  

14 500 Eur jaunimo srities projektams + 20 000 (9 

000 iniciatyvoms, 6 000 premijoms, 5 000 kitos 

išlaidos: transporto, mokymų kompensavimas, 

maitinimo paslauga, 1 500 skirta savanorystės 

modeliui ir kt.  
  

2020 metais skirta iš: 

Savivaldybės biudžeto: 

-jaunimo verslumo ugdymas ir integracija į darbo 

rinką - 58,8 tūkst. eurų; 

-studentų rėmimo programa – 5,0 tūkst. eurų; 

-neformaliojo vaikų švietimo programos mokinių 

atostogų metu vykdymas – 17,0 tūkst. eurų; 

  

100 procentų savivaldybės lėšos. 

  

2020 m. jaunimo projektų finansavimui 

skirta 7500 Eur, savanorystei – 1000 Eur, 

vasaros užimtumo ir įdarbinimo 

programai – 15 000 Eur. 

 

 

http://www.alytus.lt/
https://www.alytus.lt/lt/savivaldybes-administracija/veiklos-sritys/jaunimo-iniciatyvos
https://www.alytus.lt/lt/savivaldybes-administracija/veiklos-sritys/jaunimo-iniciatyvos
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Jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų 

mokymų paslaugos pirkimui – 400 Eur. 

Jaunimo organizacijų narių kelionių 

kompensavimui – 300 Eur. 

Jaunimo savanoriškos tarnybos finansavimui – 4 

tūkst. Eur.  

Priemonei – vystyti atvirą darbą su jaunimu, 

vykdant mobilaus jaunimo užimtumo veiklas – 4 

tūkst. Eur  

Jaunimo organizacijos pagal poreikį finansuojamos 

ir kitose Savivaldybės konkursų programose (pvz. 

Aplinkosaugos, neigiamų socialinių veiksnių 

prevencijos, suaugusiųjų švietimo ir kt.) 

- jaunimo neformalių grupių iniciatyvų programa – 1,5 

tūkst. eurų; 

-jaunimo užimtumo centro veiklos vykdymas - 182,8 

tūkst. eurų; 

Europos sąjungos: 

-neformaliojo vaikų švietimo paslaugų plėtra – 34,5 

tūkst. eurų; 

Valstybės biudžeto lėšos: 

- Vaikų vasaros stovyklų ir kitos neformaliojo vaikų 

švietimo veiklos – 48,4 tūkst. eurų 

13. 

Ar kaupiate ir skleidžiate 

informaciją apie jaunimo veiklos 

galimybes? (7.5.2 p.). Kur? 

☒ ☐ 

Informacija apie jaunimo veiklos galimybes 

viešinama Savivaldybės interneto svetainėje, 

etaplius.lt, socialinio tinklo FB paskyrose, taip pat 

perduodama jaunimo organizacijoms, su jaunimu 

dirbančioms organizacijoms ir aktyviems 

jaunuoliams el. paštu. 

☒ ☐ 

Informacija apie galimybes jaunimui 

skleidžiama: 

1.  El. paštu per turimą kontaktų bazę. 

2. Savivaldybės tinklapyje skiltyje 

„Jaunimas“ 

https://www.panevezys.lt/lt/jaunimas.h

tml 

3. Savivaldybės ir jaunimo reikalų tarybos 

Facebook paskyrose 

https://www.facebook.com/panevezios

avivaldybe 

https://www.facebook.com/PanevezioJ

RT 

 

☒ ☐ 

Facebook (Alytaus miesto savivaldybės ir Alytaus 

jaunimo paskyros), www.alytus.lt, 

www.alytusplius.lt, www.dzukijostv.lt, 

www.alytausgidas.lt  

☒ ☐ 

Susisteminta informacija viešinama VšĮ „Druskininkų 

jaunimo užimtumo centras“ internetiniame puslapyje: 

www.juc.lt, Facebook puslapiuose: Druskininkų 

jaunimo užimtumo centras, Druskininkų jaunimo 

reikalų koordinatorius ir Instagram platformoje. 

☒ ☐ 

1. Per jaunimo ir su jaunimu dirbančias 

organizacijas, mokyklas, savanorius 

priimančias organizacijas, mokyklas, 

socialinę media; 

2. Viešinama informaciją apie tinklapį 

zinauviska.lt; 

3. Viešinama informacija apie JRD 

kuruojamą tinklapį jp.jrd.lt; 

4. Viešinama Narkotikų kontrolės ir 

tabako departamento informacija. 

 

 

 

 

☒ ☐ 

Pagrindinė informacija teikiama socialinio 

tinklo facebook paskyroje: 

https://www.facebook.com/esjrt, kurią 

administruoja JRK, taip pat tinklapyje 

jaunimo skiltyje: 

https://elektrenai.lt/go.php/Jaunimas8311
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14. 

Ar inicijavote jaunimo informavimo 

ir konsultavimo taško (-ų) ar centro 

steigimą? (7.6. p.) 

☐ ☒ 

Nėra poreikio, mieste veikia 2 Eurodesk tinklo 

atstovybės: Šiaulių jaunimo organizacijų asociacija 

„Apskritasis stalas“ ir Šiaulių menų mokykla, 

kurios padeda jauniems žmonėms susiorientuoti 

visuose jų gyvenimo aspektuose ir skatinti 

savarankišką sprendimų priėmimą. 

☒ ☐ 

Jaunimo informavimo ir konsultavimo paslaugas 

Panevėžio mieste teikia Panevėžio jaunimo 

informavimo ir konsultavimo (JIK) taškas, kuris 

yra Panevėžio atvirame jaunimo centre (Ramygalos 

g. 18, Panevėžys). 

Jaunimo reikalų koordinatorius paskatino atvirą 

jaunimo centrą vykdyti ir šią darbo su jaunimu 

formą. 

☒ ☐ 

Pradėjus dirbti (2017 m.) domėjosi dėl šito 

klausimo. Kiek informuota toks taškas anksčiau 

Alytaus mieste veikė, Alytaus Kolegijos patalpose 

miesto centre, tačiau nepasiteisino. Dirbo jame 

savanorystės pagrindais jaunas žmogus T. N., kuris 

ir papasakojo apie taško veiklą. Mano netikslinga 

būtų šiuo COVID-19 laikotarpiu inicijuoti jaunimo 

informavimo ir konsultavimo taško veiklą. 

☒ ☐ 

Buvo įsteigtas jaunimo informavimo ir konsultavimo 

taškas. Šią funkciją vykdo, VšĮ „Druskininkų jaunimo 

užimtumo centras“, jos pavadinimas – Alytaus 

apskrities jaunimo informavimo taškas. 

 
☒ ☐ 

Taip bandė inicijuoti 2021 m. tačiau nebuvo 

skirtas finansavimas darbuotojo pareigybei 

išlaikyti. 

 
☒ ☐ 

2020 m. pabaigoje Elektrėnų viešoji 

biblioteka pasirašė bendradarbiavimo 

susitarimą su Lietuvos jaunimo 

organizacijų taryba dėl JIK taško steigimo 

 

15. 

Kaip koordinuojate su jaunimo 

politika tiesiogiai susijusių teisės 

aktų, strategijų ir jų priemonių 

įgyvendinimą? (7.7. p.; 7.8. p.) 

- - 

Vidutinės trukmės (3 metų) veiklos planavimo 

dokumentus ir metinius veiklos planus priemonė 

11.02.02.07. „Įgyvendinti jaunimo politiką“. 

  

Panevėžio m. savivaldybėje buvo patvirtintas 

jaunimo problemų sprendimo Panevėžio miesto 

savivaldybėje 2014–2020 metų planas (toliau – 

Planas). Tai ilgalaikė jaunimo politikos strategija į 

kurią įtraukiami ir kiti Savivaldybės skyriai, 

savivaldybės įstaigos, jaunimo ir su jaunimu 

dirbančios organizacijos.  

Plano įgyvendinimą koordinuoja jaunimo reikalų 

koordinatorius. Pagal patvirtintą planą jaunimo 

reikalų koordinatorius kasmet atlieka Plano 

analizę, rengia ir teikia pasiūlymus dėl Plano 

įgyvendinimo. 

Kadangi Planas 2020 m. baigėsi, ir šiuo metu yra 

kuriama nauja ilgalaikė strategija, plano peržiūra 

buvo vykdoma 2021 m., siekiant įvertinti kurios 

priemonės iš šio plano buvo įgyvendintos, kurios 

ne.  

  

Rengia jaunimo klausimais administracijos 

direktoriaus įsakymus, tarybos sprendimus, tvarkos 

aprašus, protokolus. Esant pasikeitimams 

inicijuoju ir pati atlieka teisės aktų keitimą. 

  

Nuolat stebimos teisės aktų naujovės bei pasikeitimai. 

Pagal poreikį rengiami reikalingų teisės aktų 

projektai, kurie derinami su teisės skyriumi bei su 

jaunimo politikos įgyvendinimu susijusiais subjektais 

Druskininkų savivaldybėje. 

 

  

Rengia sprendimų projektus savivaldybės 

tarybai, administracijos direktoriaus 

įsakymus, juos koordinuoja. 

  

Dalyvauja strateginio plėtros plano darbo 

grupės veikloje, kurios metu išgryninama 

jaunimo politikos sritis, taip pat 

strateginiame veiklos plane yra išskirtas 

Jaunimo politikos įgyvendinimo 

uždavinys, kuriame išskleistos jaunimo 

veiklos priemonės. 

 

16. 

Ar rengėte/rengiate savivaldybės 

tarybos sprendimų, administracijos 

direktoriaus įsakymų projektus, 

įgyvendinote/įgyvendinate priimtus 

sprendimus? (7.9 p.) 

☒ ☐ 

2020 m. parengtas 1 Šiaulių miesto savivaldybės 

tarybos sprendimo projektas „Dėl Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos 2019 m. liepos 4 d. sprendimo 

Nr. T-299 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės 

jaunimo reikalų tarybos sudėties patvirtinimo“ 

pakeitimo“ 

10 Šiaulių miesto savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymų projektai. 

2021 m. parengti 7 Šiaulių miesto savivaldybės 

tarybos sprendimų projektai, 8 Šiaulių miesto 

savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymų 

projektai. 

☒ ☐ 

2020 m. parengti du tarybos sprendimai: 

1. Dėl Panevėžio miesto savivaldybės mokinių 

savivaldų plėtros 2020–2022 m. programos 

patvirtinimo. 

http://195.182.86.148/aktai/Default.aspx?Id=3&D

ocId=21046971 

2. Dėl jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos 

į darbo rinką 2021 m. programos patvirtinimo. 

http://195.182.86.148/aktai/Default.aspx?Id=3&D

ocId=21049541 

Jaunimo reikalų koordinatorius taip pat rengia 

direktoriaus įsakymus dėl jaunimo ir su jaunimu 

dirbančių organizacijų projektų finansavimo 

konkurso paskelbimo, komisijos sudarymo, lėšų 

paskirstymo. 

Kelionių išlaidos jaunimo organizacijų nariams 

taip pat kompensuojamos parengus direktoriaus 

įsakymą pagal gautą prašymą.  

Jaunimo reikalų koordinatorius taip pat rengia 

viešųjų pirkimų paraiškas, sutartis.  

☒ ☐ 

Rengia jaunimo klausimais administracijos 

direktoriaus įsakymus, tarybos sprendimus. Esant 

pasikeitimams inicijuoju ir pati atlieka teisės aktų 

keitimą. 

☐ ☐ 

Parengtas sprendimas dėl jaunimo reikalų tarybos 

atnaujinimo papildant ją jaunimo atstovais. Parengti 

savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai 

dėl mokinių savivaldos veiklos. 

☒ ☐ 

Rengia sprendimų projektus savivaldybės 

tarybai, administracijos direktoriaus 

įsakymus susijusius su JP, esant poreikiui 

atlieka teisės aktų keitimą. 

 

 

☒ ☐ 

Parengti tarybos sprendimai dėl jaunimo 

reikalų tarybos rinkimų tvarkos, dėl 

jaunimo reikalų tarybos sudėties 

tvirtinimo, dėl jaunimo vasaros užimtumo 

ir įdarbinimo programos tvirtinimo. 

Direktoriaus įsakymai dėl jaunimo veiklos 

skatinimo projektų aprašo bei finansavimų 

įsakymai, savanoriškos tarnybos 

įgyvendinimo ir finansavimo įsakymai ir 

kt.  

17. 

Ar bendradarbiaujate su 

Nacionaline jaunimo reikalų 

koordinatorių asociacija, užsienio 

lietuvių jaunimo organizacijomis ir 

kitomis organizacijomis, 

veikiančiomis jaunimo politikos 

srityje? (7.13.1 p.) 
☒ ☐ 

Yra Nacionalinės jaunimo reikalų koordinatorių 

asociacijos narė, su užsienio lietuvių jaunimo 

organizacijomis nebendradarbiauja, teikia 

informaciją projektui „Globalūs Šiauliai“. Su 

kitomis jaunimo politikos srityje veikiančiomis 

organizacijomis bendradarbiauja pagal poreikį ar 

iškilusią problemą, t. y. Šiaulių užimtumo tarnybos 

jaunimo skyrius, Šiaulių apskrities VPK, 

Probacijos tarnyba, STT, Kultūros centru, Švietimo 

įstaigomis, su jaunimo dirbančiomis NVO, 

jaunimo centru ir jaunimo erdve, jaunimo 

organizacijomis. 

☒ ☐ 

Nuolatos bendradarbiaujama su Nacionaline 

jaunimo reikalų koordinatorių asociacija, 

dalinamasi patirtimi. 

Panevėžio m. jaunimo reikalų koordinatorius yra 

Nacionalinės jaunimo reikalų koordinatorių 

asociacijos narys, mokamas nario mokestis.  
☒ ☐ 

Antra kadencija yra aktyvi Nacionalinės jaunimo 

reikalų koordinatorių asociacijos valdybos narė, 

nuolat bendradarbiauja.  

Bendradarbiauja su įvairiomis organizacijomis 

veikiančiomis jaunimo politikos srityje. 

Organizacijos teikia paraiškas finansavimui gauti. 

Bendradarbiaujama ir kitais klausimais. 
☒ ☐ 

Taip, bendradarbiauja keičiasi informacija, viešina 

veiklas, konsultuojasi. 

☒ ☐ 

Taip, bendradarbiauja su Nacionaline 

jaunimo reikalų koordinatorių asociacija. 

☒ ☐ 

JRK yra Nacionalinė jaunimo reikalų 

koordinatorių asociacijos valdybos narė 

https://www.panevezys.lt/lt/jaunimas.html
https://www.panevezys.lt/lt/jaunimas.html
https://www.facebook.com/paneveziosavivaldybe
https://www.facebook.com/paneveziosavivaldybe
https://www.facebook.com/PanevezioJRT
https://www.facebook.com/PanevezioJRT
http://www.alytausgidas.lt/
http://195.182.86.148/aktai/Default.aspx?Id=3&DocId=21046971
http://195.182.86.148/aktai/Default.aspx?Id=3&DocId=21046971
http://195.182.86.148/aktai/Default.aspx?Id=3&DocId=21049541
http://195.182.86.148/aktai/Default.aspx?Id=3&DocId=21049541
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18. 

Ar tobulinote kvalifikaciją? 

☒ ☐ 

2020-04-20 dalyvauta JTBA organizuotame 

nuotoliniame webinare apie Europos solidarumo 

programą.  

2020-04-23 dalyvauta JRD organizuotame 

nuotoliniame susitikime su JRK.  

2020-04-20 ir 2020-04-27 dalyvauta JTBA 

informaciniuose nuotoliniuose webinaruose apie 

Europos solidarumo programą ir programos 

paraiškos rengimą.  

2020-05-05 dalyvauta JRD organizuotame 

susitikime su JRK apie jaunimo savanorišką 

tarnybą.  

2020-05-20 dalyvauta JRD ir LiJOT 

organizuotame teminiame susitikime apie jaunimo 

informavimą ir konsultavimą (JIK).  

2020-05-26 dalyvauta nuotolinėje diskusijoje 

„Priklausomybės ligų profilaktikos, diagnostikos ir 

gydymo infrastruktūros tobulinimas“. 

2020-07-17 dalyvauta nuotoliniame JRK tinklo 

susitikime. 2020-09-17 dalyvauta nuotoliniame 

darbo su jaunimu forume „Ateik. Išgirsk. 

Dalinkis.“.  

2020-09-18 dalyvauta JRK tinklo susitikime 

Vilniuje. 

2020-09-30 dalyvauta nuotolinėje konferencijoje 

„Savanoriškos veiklos organizavimas 

ekstremaliosios situacijos metu“. 

2020-11-11 dalyvauta JRD organizuotame 

nuotoliniame JRK tinklo susitikime dėl jaunimo 

organizacijų veiklos. 

2020-11-19 dalyvauta JRD organizuotame 

nuotoliniame JRK tinklo susitikime dėl COVID-19 

priemonių, duomenų apie jaunimą validumą, JRK 

bendradarbiavimo su seniūnijomis ir susitarimo 

tarp JRT ir LiJOT.  

2020-12-04 dalyvauta SVO organizuotame 

nuotoliniame JST savanorių patirčių pasidalijimo 

renginyje „Nepamatuojama investicija“. 

☒ ☐ 

2020 m. sausio 24 d. 10.30 val. jaunimo reikalų 

koordinatorius dalyvavo posėdyje Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijoje, projekto 

„Suaugusiųjų švietimo sistemos plėtra suteikiant 

besimokantiems asmenims bendrąsias ir 

pagrindines kompetencijas“, įgyvendinimo ir 

savivaldybių indėlio į suaugusiųjų švietimo 

plėtojimą klausimams aptarti. 

Dalyvauta Jaunimo reikalų departamento 

organizuotuose 2 JRK tinklo susitikimuose (2020 

m. rugpjūčio 17 d. ir 2020 m. lapkričio 11 d. ) 

2020 m. Spalio 1-2 d. jaunimo reikalų 

koordinatorius išklausė įvadinius jaunimo reikalų 

koordinatoriaus mokymus.    

 

☒ ☐ 

Parodoje „Studijos 2020“ LITEXPO Vilniuje 2020 

m. vasario mėn. pristačiau regioninio karjeros 

centro „Karjeras“ veiklą 

2020 m. rugpjūčio 11 d. nuo 12.00 iki 16.00 val. 

dalyvauta renginiuose Palangoje: „Kodėl žmonės 

nori uždrausti Tik Tok? Tiesa, melas ir stereotipai 

socialiniuose tinkluose“, „Nuotolinis mokymas: 

pliusai, minusai ir kaip galima pasiruošti geriau“, 

„Apie savanorišką veiklą ir dalyvavimą jaunimo 

projektuose“. 

16.00 - 18.30 val. vyko nacionalinės jaunimo 

reikalų koordinatorių asociacijos valdybos posėdis, 

kurio metu aptarti organizacijos įstatai, diskutuota 

Lietuvos jaunimo sostinės konkurso klausimais 

Rugpjūčio 12 d. 11.00-12.00 val. kartu su Palangos 

meru, Jaunimo reikalų departamento prie SADM 

direktoriumi, Palangos jaunimo reikalų tarybos 

nariais, dalyvauta diskusijoje, kurios tema - 

draugiška jaunimui savivaldybė. 

12.00-13.00 aplankyta Palangos atvira jaunimo 

erdvė, apsilankymo metu susipažinta su erdvės 

veikla 

2020 m. rugsėjo 17 d. Vilniuje diskusijos 

„Verslumo ir karjeros ugdymo patirtis Lietuvoje“ 

metu pristatyta regioninio karjeros centro 

„Karjeras“ veikla, Alytaus Putinų gimnazijos 

vasaros verslumo stovykla „Verslus 2020“, kuri 

vyksta jau 7 metai, Lietuvos Junior Achievement 

vykdomi projektai  

2020 m. rugsėjo 26-27 d. dalyvavau 

„Antidiskriminacijos, tolerancijos ir pagarbos 

kitam ugdymas“ mokymuose. 

☒ ☐ 

Facebook ADS reklamos mokymai 2020-11-04/05. 

☒ ☐ 

1 „Piliečių dalyvavimas sprendimų priėmimo 

procese“. Mokymai organizuoti – Europos 

Tarybos Gerojo valdymo centro ir VšĮ 

Valstybės ir savivaldybės tarnautojų 

mokymų centro „Dainava“; 

1. „Skubios pagalbos teikimas 

savižudybės rizikos situacijose“ Mokymai 

organizuoti įgyvendinant „Sveikos 

gyvensenos skatinimas Trakų rajono 

savivaldybėje“; 

2. „Antikorupcinio sąmoningumo 

didinimas: tinkamas interesų konfliktų 

valdymas organizacijoje“; 

3. „Valstybės tarnautojų ir darbuotojų 

kasmetinės veiklos vertinimas: 

psichologiniai ir teisiniai aspektai“ . 

Organizuoti – VšĮ Lietuvos savivaldybių 

asociacijos; 

4. „Tarnybinė (profesinė) etika ir 

korupcijos prevencija viešųjų pirkimų, 

įdarbinimo, ES ir paramos lėšų skirstymo ir 

naudojimo bei sveikatos apsaugos srityse 

dirbantiems valstybės tarnautojams“. 

Organizuoti – VšĮ Lietuvos savivaldybių 

asociacijos; 

5.  „Savanoriškos veiklos organizavimas: 

kokybė ir praktiniai klausimai.  Organizuoti 

– Politikos tyrumų ir analizės instituto.  

 

☒ ☐ 

Kadangi buvo karantinas, dalyvauta 

nuotolinėse konferencijose ir mokymuose, 

taip pat gyvuose Nacionaline jaunimo 

reikalų koordinatorių asociacijos 

organizuotuose mokymuose apie 

koordinatorių veiklą 

Šaltinis – Patikros metu gauti duomenys ( SJRK pateikti duomenys).  
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4 priedas 

SADM 2020 metais rekomenduojamos įgyvendinti jaunimo politikos sritys, užduotys ir siektini rezultatai savivaldybėse 
Savivaldy

bės 

pavadini

mas 
Šiaulių m. Trakų r. Druskininkų Panevėžio m. Alytaus m. Elektrėnų 

Užduotys 

1. Jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimas. 

1.1. 

Stiprinti 

jaunimo 

savanorius 

priimančia

s 

organizaci

jas. 

1.1.1. iš dalies įgyvendinta. Susitikimo metu suteikta potencialioms PO 

organizacijoms aktuali informacija apie organizacijų akreditavimą, apie pasiruošimą 

priimti savanorius, paviešintos JST galimybės mieste ir regione. PO organizacijos 

įgijo žinių apie savanoriškos veiklos organizavimą ir bendradarbiavimą su savanoriu, 

išaiškintos ir išspręstos konfliktinės situacijos, SVO organizacijos metinė veiklos 

ataskaita 2020-12-22.  

1.1.1. įgyvendinta. Kartu su Vystomojo bendradarbiavimo platforma 

įvyko renginys „Pokalbiai apie savanorystę Kenijoje“ renginys vyko 

online , „Jaunimo savanoriška tarnyba“ - informacinis, renginys. 

„Pokalbis apie savanorystę ir galimybes“ - informacinis, renginys 

Active Citizens bendruomenių susitikimai LR Prezidentūroje 

Mokymai savanorius priimančioms organizacijoms (VšĮ Politikos 

tyrimų ir analizės institutas). 

1.1.1. įgyvendinta. Mokymai Druskininkų savivaldybės Socialinių 

paslaugų centrui ir iniciatyvos „Kartu už Druskininkus“ savanoriams apie 

savanorystę karantino metu. 

Birželio 23 dieną vyko mokymai jaunimo savanorius priimančioms 

organizacijoms Druskininkų savivaldybėje. 

1.1.1. iš dalies įgyvendinta. Įrašyti vykusius renginius, juose dalyvavusių 

asmenų skaičių (jei turima) ir pan. 

I ketv. Esant ekstremaliai situacijai dėl koronaviruso (COVID-19), aktyviai buvo 

vykdomas savanoriškos pagalbos organizavimas Panevėžio miesto 

savivaldybėje. Į savanoriškos pagalbos teikimą įtrauktos įvairios mieste 

veikiančios nevyriausybinės organizacijos, pavieniai asmenys, užtikrintas jų 

aprūpinimas apsaugos priemonėmis, vykdomi savanorių mokymai. Daugiau 

informacijos apie savanorišką pagalbą teikiančias organizacijas Panevėžio 

mieste galima rasti šioje aktyvioje nuorodoje: 

https://www.panevezys.lt/lt/naujienos/savivaldybes-parama-pagalba-rvyd.html 

II ketv. Birželio mėnesį suorganizuoti mokymai savanorius priimančioms arba 

galinčioms priimti organizacijoms stiprinti. Dalyvavo 11 organizacijų. 

III ketv. parengtas Panevėžio miesto savivaldybės administracijos raštas dėl 

jaunimo savanorius priimančių arba galinčių priimti  

orgajų akreditacijos galimybių. 

1/2  

1.1.1. įgyvendinta. Jaunimo savanorius priimančioms 

arba galinčioms priimti organizacijoms stiprinti skirti 

renginiai (susitikimai, diskusijos, konferencijos, 

informaciniai renginiai, mokymai): 2020-02-13 vyko 

diskusija su NVO dėl akreditacijos kaip PO 

2020-06-03 ir 2020-08-28 vyko diskusijos su 

potencialiomis NVO dėl akreditacijos kaip PO 

2020 m. rugpjūčio – rugsėjo mėn. siųsti trims NVO 

laiškai su skatinimu akredituotis kaip PO 

2020 m. lapkričio mėn. nuotolinė diskusija su Alytaus 

visuomeninių jaunimo organizacijų sąjungos 

„Apskritasis stalas“ organizacijų atstovais dėl galimybės 

akredituotis kaip PO. 

1.1.1. neįgyvendinta. 

1.1.2. įgyvendinta. Kompleksinių paslaugų namai „Alka“, Maisto bankas, Motinos 

Teresės Šeimų namai, Šiaulių apskrities P. Višinskio biblioteka, Šiaulių darbo rinkos 

mokymo centras, Šiaulių miesto savivaldybės globos namai, Šiaulių raj. sav. viešoji 

biblioteka, Šiaulių raj. švietimo pagalbos tarnyba, VšĮ Šiauliai plius. 

1.1.2. įgyvendinta.                                                              1. VŠĮ 

Lentvario kultūros rūmai; 

2. Onuškio seniūnija; 

3. Onuškio Donato Malinausko gimnazija; 

4. Trakų jaunimo turizmo ir laisvalaikio centro filialai: Lentvario 

jaunimo centras ir Trakų atvira jaunimo erdvė. 

5. Trakų raj. Paramos šeimai ir vaikams centras; 

6. Trakų istorinio nacionalinio parko direkcija; 

7. VšĮ Trakų švietimo centras. 

1.1.2. įgyvendinta. Gruodžio mėnesį jaunimo savanorius priimančia 

organizacija akredituota Druskininkų “Saulės” pagrindinė mokykla. 

1.1.2. iš dalies įgyvendinta. Įrašyti naujai paraiškas dėl akreditacijos pateikusių 

PO pavadinimus. I ketv. Akredituota VšĮ Respublikinė Panevėžio ligoninė. 

II ketv. 9 savanorius galinčioms priimti organizacijoms oficialiu raštu išsiųstas 

pakvietimas siekti įgyti akredituotos priimančios organizacijos statusą. 

III ketv. Savivaldybės ir AJC žiniomis naujų akreditaciją pateikusių organizacijų 

nėra. 

IV ketv. Savivaldybės ir AJC žiniomis per paskutinį ketvirtį akreditavosi 1 nauja 

organizacija - Panevėžio teatras „Menas“. 2/10 

1.1.2. įgyvendinta. Per metus naujai paraiškas dėl 

akreditacijos pateikusių jaunimo savanorius priimančių 

organizacijų skaičius (ne mažiau 2); Faktas 7. 

https://www.jrd.lt/informacija-

jaunimui/savanoryste/organizaciju-

paieska?municipality=Alytaus%20miesto%20savivaldy

b%C4%97&type=&organizer=&accredited= 

2020-01-14 www.jrd.lt puslapyje buvo 8 NVO 

akredituotos kaip PO 

2020-10-05 viso 15 NVO akredituota kaip PO 

1.1.2. įgyvendinta. Naujai akredituotas Elektrėnų 

socialinių paslaugų centras ir Elektrėnų savivaldybės 

administracija (ne mažiau 1). 

1.1.3. iš dalies įgyvendinta. VšĮ „Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centras“.  1.1.3.įgyvendinta.                                                                1. Trakų 

rajono Paramos šeimai ir vaikams centras; 

2. VŠĮ Lentvario kultūros rūmai.  

1.1.3. įgyvendinta. Jaunimo savanorius priimančios organizacijos, 

susipažinusios su veiklos kokybės aprašu: 

Druskininkų jaunimo užimtumo centras, Asociacija Druskininkų stalo 

žaidimų klubas, Druskininkų lopšelis-darželis „Žibutė“, VšĮ Druskininkų 

pirminės sveikatos priežiūros centras, Druskininkų savivaldybės Socialinių 

paslaugų centras, Druskininkų savivaldybės viešoji biblioteka, VšĮ 

Druskininkų turizmo ir verslo informacijos centras, VšĮ Profesinio 

mokymo centro „Žirmūnai“ Druskininkų filialas, Druskininkų kultūros 

centras, Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, Asociacija 

„Padėkime vaikams“.Gruodžio mėnesį jaunimo savanorius priimančia 

organizacija akredituota Druskininkų “Saulės” pagrindinė mokykla. 

1.1.3. įgyvendinta. Įrašyti apie parengtas informavimo priemones apie 

savanorystę.  

I ketv. Vykdyta sklaida apie savanorišką pagalbą koronaviruso metu.  

Daugiau informacijos aktyviose nuorodose:  

https://www.panevezys.lt/lt/naujienos/archive/ieskomi-savanoriai-galintys-

r5wx.html; https://www.panevezys.lt/lt/naujienos/p40/panevezyje-

isibegejasavanoriska-pagalba.html II ketv. Parengta visuomenės informavimo 

priemonė apie savanorystę. Daugiau informacijos aktyviose nuorodose: 

https://www.facebook.com/PanevezioAJC/photos/a.1904463049777497/27502

39645199829/?type=3&theater 

https://www.panevezys.lt/lt/naujienos/archive/p100/jauniesiems-

panevezieciams-savanoryste-nf7q.html 

https://www.panevezys.lt/lt/naujienos/jaunimo-savanoriskoje-tarnyboje-

kpc5.html Kitos vykdytos veiklos, susijusios su jaunimo savanorius priimančių 

organizacijų stiprinimu (kurios neišvardintos aukščiau) ir jų pasiekti rezultatai. 

III ketv. Rugsėjo 10 d. įvyko padėkos renginys savanoriams. Panevėžio mieste 

karantino metu, mobiliajame Covid mėginių paėmimo punkte, socialinėse 

organizacijose dalyvavę savanoriai gavo Panevėžio miesto mero padėkas už 

aktyvų pasiaukojantį savanoriavimą. 

https://www.panevezys.lt/lt/naujienos/pagerbti-koronaviruso-

metu1w9u.html?backlink=%252Flt%252Fpaieska%252Fresults%252Fp0.html  

1.1.3. įgyvendinta. Jaunimo savanorius priimančios 

organizacijos (toliau - PO) yra susipažinusios su 

Jaunimo savanorišką tarnybos savanorišką veiklą 

organizuojančių ir priimančių organizacijų veiklos 

kokybės aprašu: Aprašas išsiųstas visoms 5 

akredituotoms organizacijoms: Elektrėnų kultūros 

centrui, Elektrėnų viešajai bibliotekai, Elektrėnų 

vietos veiklos grupei, Elektrėnų socialinių paslaugų 

centrui, Elektrėnų savivaldybės administracijai  

1.1.4. įgyvendinta. Veiklos kokybės aprašas, patvirtintas jaunimo reikalų 

departamento direktoriaus 2019 m.birželio7 d. įsakymu Nr. Nr. 2V-126 (1.4). Su 

aprašu susipažinusios, PO: 

Kompleksinių paslaugų namai „Alka“, Maisto bankas, Motinos Teresės Šeimų 

namai, Šiaulių apskrities P. Višinskio biblioteka, Šiaulių darbo rinkos mokymo 

centras, Šiaulių miesto savivaldybės globos namai, Šiaulių raj. sav. viešoji biblioteka, 

Šiaulių raj. švietimo pagalbos tarnyba, VšĮ Šiauliai plius. Kokybės aprašas išsiųstas 

el. paštu. 

1.1.4.įgyvendinta.                                                                1. Trakų 

jaunimo turizmo ir laisvalaikio centro filialai Lentvario atviras jaunimo 

centras ir atvira jaunimo erdvė „TAJE“ susipažinusias su veiklos 

kokybės aprašu; 

2. Trakų švietimo centras susipažino su veiklos kokybės aprašu; 

3. VŠĮ Lentvario kultūros rūmai susipažino su veiklos kokybės aprašu; 

4. Trakų raj. Paramos šeimai ir vaikams centras. 

1.1.5.  įgyvendinta. Patirtimi dalinamasi. Kitos vykdytos veiklos, susijusios su 

jaunimo savanorius priimančių organizacijų stiprinimu (kurios neišvardintos 

aukščiau) ir jų pasiekti rezultatai. 

1.2. 

Stiprinti 

jaunimo 

savanorišk

ą veiklą 

organizuoj

ančias 

organizaci

jas. 

1.2.1. įgyvendinta. 2020-02-24 Šiaulių miesto savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymas Nr. A-233 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės jaunimo 

savanoriškos tarnybos finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

1.2.1. neįgyvendinta. Skirtas finansavimas jaunimo savanoriškos 

tarnybos modelio įgyvendinimui. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirta 

suma. 

1.2.1. įgyvendinta. Druskininkų savivaldybės tarybos 2020 m. spalio 14 d. 

sprendimas Nr. T1-143 "Dėl Druskininkų savivaldybės tarybos 2020 m. 

vasario 27 d. sprendimo Nr. T1-23 „Dėl 2020 metų Druskininkų 

savivaldybės biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo" - https://www.e-

tar.lt/portal/lt/legalAct/455012700ebf11ebb74de75171d26d52 

1.2.1. įgyvendinta. Įrašyti vykusius renginius, juose dalyvavusių asmenų skaičių 

(jei turima) ir pan. Renginiai nebuvo organizuojami šios ekstremalios situacijos 

metu. II pusmetį SVO kvalifikuotas mentorius ir Savivaldybės jaunimo reikalų 

koordinatorius vykdė susitikimą su akredituota jaunimo savanorišką veiklą 

vykdančia organizacija – Panevėžio jaunimo organizacijų sąjunga „Apskritasis 

stalas“. 

1.2.1. įgyvendinta. Jaunimo savanorišką veiklą 

organizuojančioms arba galinčioms tokiomis tapti 

organizacijoms stiprinti skirti renginiai ( mokymai, 

susitikimai, diskusijos ar kt.) bent 2: faktas 3. 2020-02-

04 susitikimas su biudžetine įstaiga dėl akreditacijos kaip 

PO 

2020-09-03 susitikimas su PPT dėl akreditacijos kaip PO 

2020-10-09 susitikimas su Alytaus visuomeninių 

jaunimo organizacijų sąjungos „Apskritasis stalas“ 

pirmininke, diskusija apie akreditaciją kaip PO. 

1.2.1. neįgyvendinta. Nepatvirtintas 2020 m. 

Jaunimo savanoriškos tarnybos organizavimo ir 

finansavimo tvarkos aprašo projektas 

1.2.2. įgyvendinta. Sudarytos sąlygos savanoriams sėkmingai įsitraukti į PO 

organizacijas. SVO organizacija „Laisvieji piliečiai“, veiklos ataskaita 2020-12-22.  

1.2.2. neįgyvendinta. Jaunimo savanorišką veiklą organizuojančioms 

organizacijoms arba galinčioms tokiomis tapti organizacijoms stiprinti 

skirti renginiai (susitikimai, diskusijos, konferencijos, informaciniai 

renginiai, mokymai, konsultacijos ar kt.) 

1.2.2. įgyvendinta. JRD mentorių mokymai pagal JST programą, 

dalyvauja 2 Asociacijos „Padėkime vaikams“ mentoriai. JRK ir 

Asociacijos „Padėkime vaikams“ susitikimas-konsultacija su SVOO 

partneriais MJOT „Apskritu stalu“. III ketv. PO organizacijų kuratorių 

dalyvavimas JRD organizuotuose mokymuose. SVO asociacijos 

„Padėkime vaikams“ mentorių dalyvavimas JRD organizuotuose 

mokymuose. 

IV ketv. Vyko susitikimas su norinčiomis tapti akredituotomis PO. 

Susitikimus organizavo SVOO.Gruodžio 15-16 d. vyko mentorių 

mokymai, kuriuos organizavo JRD. Dalyvavo Druskininkų savivaldybėje 

veikiančios SVOO atstovai. 

1.2.2. įgyvendinta. Parengtas ir Savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 

gruodžio 16 d. įsakymu Nr. A-1179 patvirtintas Panevėžio miesto savivaldybės 

jaunimo savanoriškos tarnybos finansavimo tvarkos aprašas. 

1.2.2. įgyvendinta. Skirtas finansavimas jaunimo 

savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimui iš 

Savivaldybės biudžeto (1500 Eur): 2020 m. biudžete 

buvo numatyta 1500 Eur, bet kadangi SVO pabrangino 1 

žmogaus paslaugos įkainį, paslaugą galėjome nupirkti ne 

5 jaunuoliams, o 4 ir bendra suma sudarė 1392 Eur, o ne 

1500 Eur. 

1.2.2. neįgyvendinta.  

1.2.3. įgyvendinta. SVOO teikiama reikiama pagalba. 1 ketv. Sausio mėn. 

suorganizuotas Šiaulių apskrities SVO organizacijų ir jaunimo reikalų koordinatorių 

susitikimas Šiaulių miesto savivaldybėje, aptartos dalyvavimo jaunimo savanoriškos 

tarnybos modelyje galimybės, nutarta teikti vieną apskričiai paraišką JST programai, 

pasidalinta patirtimi ir atsakomybėmis. Dalyvavo Šiaulių miesto, Šiaulių rajono, 

Pakruojo rajono ir Akmenės rajono atstovai, nedalyvavusiems susitikime, 

informacija perduota el. paštu. 

2 ketv. Šiaulių miesto SVO pateikė paraišką ir gavo finansavimą JST programai, 

sukurta Šiaulių apskrities SVO organizacijų ir jaunimo reikalų koordinatorių grupė, 

dalijamasi gerąja patirtimi, kartu sprendžiamos ir problemos. 

Pastoviai bendradarbiaujama FB sukurtoje SVO  organizacijų ir jaunimo reikalų 

koordinatorių grupėje, dalijamasi gerąja patirtimi, sprendžiami kylantys klausimai. 

Nutarta bendradarbiauti ir 2021 m., pateikta JST finansavimo konkursui paraiška. 

1.2.3. neįgyvendinta. Susitarimai su SVOO nesukurti, nes nėra 

skiriamas finansavimas. O Su SVOO palaiko kontaktą organizacijos, 

kuriose jaunuolis atlieka JST. 

1.2.3. neįgyvendinta. Neparengtas ir nepatvirtintas jaunimo 

savanoriškos veiklos organizavimo ir finansavimo Savivaldybėje aprašas 

(jaunų žmonių savanoriškos veiklos išlaidų kompensavimo tvarka) pagal 

Jaunimo savanoriškos tarnybos modelį, patvirtintą SADM. 

1.2.3. įgyvendinta. Kartu su Savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 

gruodžio 16 d. įsakymu Nr. A-1179 patvirtintu Panevėžio miesto savivaldybės 

jaunimo savanoriškos tarnybos finansavimo tvarkos aprašu, patvirtinta 

finansavimo sutarties forma, kurioje nurodomi tiek savivaldybės, tiek SVOO 

įsipareigojimai. 

1.2.3. įgyvendinta. Kuriamas tvarus bendradarbiavimas 

su savanorišką veiklą organizuojančiomis 

organizacijomis ir aiškūs susitarimai dėl veiklos kokybės 

bei atskaitomybės savivaldybei pagal Jaunimo 

savanoriškos tarnybos savanorišką veiklą 

organizuojančių ir priimančių organizacijų veiklos 

kokybės tvarkos aprašą: Žodiniai susitarimai sukurti. 

2020 m. I ketvirtį su SVO nuolat bendrauta telefonu, 

kadangi 6 jaunuoliai vykdė savanorystę (balandžio mėn. 

savanorystę baigė) 

2020 m. II ketvirtį su SVO nuolat palaikomas ryšys, 

bendrauta dėl savanorystės COVID-19 metu, aptartas 

savanorystės organizavimas 2020 m. 

2020-06-29 baigtas vykdyti pirkimas „Jaunimo 

savanoriškos tarnybos Alytaus miesto savivaldybėje 

organizavimo paslaugos pirkimas“. Savanorystės 

organizavimo paslauga nupirkta už 1392 Eur. 

Žodiniai susitarimai nuolat kuriami 

2020 m. III ketvirtį ilgalaikę savanorystę Alytaus mieste 

atlieka 6 jaunuoliai.  

2020 m. IV ketvirtį ilgalaikę savanorystę Alytaus mieste 

atlieka 7 jaunuoliai. 

1.2.3. įgyvendinta. Jaunimo savanorišką veiklą 

organizuojančios organizacijos (toliau - SVOO) yra 

susipažinusios su Jaunimo savanorišką tarnybos 

savanorišką veiklą organizuojančių ir priimančių 

organizacijų veiklos kokybės aprašu. 

1.2.4. įgyvendinta. Skirtas finansavimas jaunimo savanoriškos tarnybos modelio 

įgyvendinimui. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirta 1400,00 Eur suma. Šiaulių 

miesto savivaldybės jaunimo reikalų tarybos posėdžio metu buvo aptartos 

savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimo finansavimo galimybės. Nutarta 

Jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimui skirti 1400,00 Eur ( (SJRT 

2020-01-16 protokolas Nr. VT-4). 2020-08-03 Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymas Nr. A-1011 „Dėl savivaldybės biudžeto lėšų 

naudojimo jaunimo savanoriškos tarnybos programai įgyvendinti sutarties formos 

patvirtinimo“. 2020-08-21 Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymas Nr. A-1113 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto lėšų skyrimo 

jaunimo savanoriškos tarnybos programai įgyvendinti prašymo pavyzdinės formos 

patvirtinimo“. 2020-09-29 SVO organizacija „Laisvieji piliečiai“ pateikė prašymą 

„Dėl Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto lėšų skyrimo jaunimo savanoriškos 

1.2.4. įgyvendinta. SVO Asociacija „Padėkime vaikams“. 1.2.4. įgyvendinta. Savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 gruodžio 23 

d. įsakymu Nr. AF-398 skirtos lėšos (4000 eurų) Panevėžio jaunimo organizacijų 

sąjungai „Apskritasis stalas“ jaunimo savanoriškai veiklai organizuoti. 2020 m. 

gruodžio 28 d. užregistruota Panevėžio miesto savivaldybės jaunimo 

savanoriškos tarnybos finansavimo sutartis Nr. 22-2521 Kitos vykdytos veiklos, 

susijusios su jaunimo savanorišką veiklą organizuojančių organizacijų stiprinimu 

(kurios neišvardintos aukščiau), ir jų pasiekti rezultatai. 

1.2.4. įgyvendinta. Palaikoma ir konsultuojama 

Elektrėnų savanorišką veiklą organizuojančios 

organizacijos Jaunimo savanoriškos tarnybos 

įgyvendinimo klausimais. 

https://www.panevezys.lt/lt/naujienos/p40/panevezyje-isibegejasavanoriska-pagalba.html
https://www.panevezys.lt/lt/naujienos/p40/panevezyje-isibegejasavanoriska-pagalba.html
https://www.facebook.com/PanevezioAJC/photos/a.1904463049777497/2750239645199829/?type=3&theater
https://www.facebook.com/PanevezioAJC/photos/a.1904463049777497/2750239645199829/?type=3&theater
https://www.panevezys.lt/lt/naujienos/archive/p100/jauniesiems-panevezieciams-savanoryste-nf7q.html
https://www.panevezys.lt/lt/naujienos/archive/p100/jauniesiems-panevezieciams-savanoryste-nf7q.html
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tarnybos programai įgyvendinti“. Prašymas perduotas Šiaulių miesto savivaldybės 

jaunimo reikalų tarybos nariams įvertinti. 2020-10-07 asociacijos „Laisvieji piliečiai“ 

atstovė Giedrė Brazlauskaitė dalyvavo SJRT posėdyje ir pristatė JST programą bei 

numatomas veiklas, kurias galėtų finansuoti Savivaldybė. 2020-10-26 sudaryta 

sutartis su SVO organizacija „Laisvieji piliečiai“, skirtas 1400,00 Eur finansavimas. 

Numatyta Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuoti 5 savanorių JST programą. 

2020-12-23 asociacija „Laisvieji piliečiai“ pateikė ataskaitą apie JST programos 

įgyvendinimą. Panaudota 1059,00 Eur, nes vietoj numatytų 6 savanorių programoje 

dalyvavo 5. 

1.2.5. įgyvendinta. Su veiklos kokybės aprašu supažindintos 2 SVO organizacijos: 

asociacija „Laisvieji piliečiai“ ir VšĮ Žmogiškųjų išteklių stebėsenos ir plėtros biuras. 

1.2.5. įgyvendinta. Nuolatinis konsultavimas ir bendradarbiavimas JST 

programos ir savanorystės klausimais.  

1.3. 

Skatinti 

jaunimo 

dalyvavim

ą 

savanorišk

oje 

veikloje 

1.3.1. įgyvendinta. 1 ketv. Suorganizuoti susitikimai Šiaulių miesto savivaldybėje su 

2 gimnazijų moksleiviais ir mokytojomis. Pristatyta jaunimo politika, pagrindinės 

sritys, kurias rekomenduojama įgyvendinti mieste, aptartas jaunimo įsitraukimas į 

jaunimo politikos formavimą, pristatytas savanoriškos tarnybos įgyvendinimo 

modelis. 

3 ketv. 2 renginių metu jaunimo organizacijų atstovams parengtas ir pristatytas 

pranešimas apie JST įgyvendinimą Šiauliuose. Renginiuose dalyvavo 30 jaunuolių.  

Dėl COVID-19 pandemijos numatyti renginiai apie savanorystę, pašaukimą, JST 

organizacijas perkelti į virtualią erdvę. Dalyviai sužinojo apie įvairias savanorystės 

formas, kaip nebūti išnaudojamiems savanoriaujant, buvo supažindinti su 

platfomomis, kuriuose gali rasti visą reikalingą informacija apie savanoriavimą. Taip 

pat buvo skatinamas pilietiškumas kalbant apie savanorystę kariuomenėje. Vieno 

seminaro metu buvo rodomas trumpas filmukas apie virtualios savanorystės 

galimybes (filmukas patalpintas OPEN projekto facebook paskyroje). 

1.3.1. iš dalies įgyvendinta.                                                 1. Moksleiviai 

dalyvavo - „Moksleivių komandos formavimo“ mokymai;( mokymai 

skirti įgyti reikiamas kompetencijas moksleivių atstovavimui.); 

2. Trakų rajono savanoriams suteiktas finansavimas dalyvauti LMS 

organizuojamame forume „ Norėk padarysi. Tikėk įvyks“; 

3. Mokymai „Savanoris – savanoriui“; 

4. Mokymai „Savanorystė ir motyvacija“ 

5. Projektas „Gyvos pilietiškumo pamokos“; 

6. Projektas „Nuspalvink gyvenimą kartu 2020“; 

7. Projektas „Kartu mes galime daug 2020“; 

8. Mokymai „Kokybiška savanorystė (vietinė ir tarptautinė)“. 

1.3.1. įgyvendinta. Per I-IV ketv. 

„Kartu už Druskininkus“ savanoriškos veiklos iniciatyva (~20 jaunų 

žmonių). Mokymai JST savanoriams. Druskininkų savivaldybės mokinių 

tarybos (DSMT), JRK, Asociacijos „Padėkime vaikams“, JUC iniciatyva 

„Savanoriauk ir auk: JST programos pristatymas“-  

https://www.youtube.com/playlist?list=PLImFS-

JWno5Atq6efZFKRvjWXNVif50TU 

2020 m. rugpjūčio mėn. vyko susitikimas su JST pabaigusiais jaunuoliais 

ir JST II etapą pradedančiais savanoriais. Susitikimo metu JST pabaigę 

jaunuoliai pasidalino savo patirtimi apie JST, padrąsino naujai 

prisijungusius savanorius. 

Vyko susitikimai/mokymai JST savanorių nuotoliniu būdu. 

Mokymus/susitikimus organizavo SVOO. 

Gruodžio 22 d. pristatyta JST veikla Druskininkų savivaldybės jaunimo 

reikalų taryboje. 

1.3.1 įgyvendinta. II ketv. Panevėžio miesto savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2020 m. birželio 12 d. įsakymu Nr. AF-170 skirtos lėšos (1 600 eurų) 

jaunimo nevyriausybinių organizacijų projekto „PAS su Panevėžio jaunimu“ 

įgyvendinimui. 

1.3.1. įgyvendinta. Jauniems žmonėms supažindinti, 

paskatinti dalyvauti ir į(si)traukti į savanorišką veiklą 

informaciniai renginiai (susitikimai, diskusijos, 

konferencijos, mokymai, kt.) bent 2: faktas 3. 2020-06-

30 susitikimas su planuojančia savanorišką veiklą atlikti 

mergina 

Susitikimas su jaunuoliais, kurie aktyviai įtraukiami į 

savanorystę ne tik vietiniuose renginiuose, bet ir 

tarptautiniuose, 2020-09-18 d. savanoriavo 

Tarptautiniame ėjimo festivalyje, kuris vyko Alytaus 

mieste 

2020-11-05 buvo suorganizuoti nuotoliniai mokymai 

savanorius priimančioms organizacijoms. Mokymus 

vedė Alytaus mieste savanorišką veiklą organizuojanti 

SVO (MJOT) 

1.3.1 įgyvendinta. Jauniems žmonėms supažindinti, 

paskatinti dalyvauti ir į(si)traukti į savanorišką veiklą 

skirti renginiai: susitikimai, diskusijos, konferencijos, 

informaciniai renginiai, mokymai ar kt. -5; faktas 7.  

1.3.2. įgyvendinta. Į renginius, skirtus paskatinti jaunus žmones dalyvauti ir 

į(si)traukti į savanorišką veiklą, įtrauktų jaunų žmonių skaičius 259. 

1.3.2. iš dalies įgyvendinta.  Į renginius, skirtus paskatinti jaunus 

žmones dalyvauti ir į(si)traukti į savanorišką veiklą, įtrauktų jaunų 

žmonių skaičius 150. 

1.3.2. įgyvendinta. Trumpalaikę savanorišką veiklą atliekančių jaunų 

žmonių skaičius 46. 

1.3.2. įgyvendinta. I ketv. paskelbtas Jaunimo ir su jaunimu dirbančių 

organizacijų projektų konkursas (Panevėžio miesto savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2020 m. sausio 27 d. įsakymas Nr. A-85 „Dėl Panevėžio miesto 

jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų projektų ir veiklos programų 

finansavimo 2020 m. konkursų paskelbimo“). Gautos 22 paraiškos. 

Administracijos direktoriaus 2020 m. kovo 5 d. įsakymu Nr. A-201 atnaujinta 

projektų vertinimo komisijos sudėtis. Atsižvelgiant į esamą situaciją, tiesioginis 

projektų vertinimo komisijos darbas koronaviruso pandemijos laikotarpiu 

pristabdytas. II ketv. Skirtas finansavimas jaunimo organizacijų sąjungos 

„Apskritasis stalas“ veiklos programai, kurioje numatytas ilgalaikės savanoriškos 

veiklos vystymas ir įgyvendinimas. 

1.3.2. įgyvendinta. Trumpalaikę savanorišką veiklą 

atliekančių jaunų žmonių skaičius bent 20. Faktas 25.  

1.3.2. įgyvendinta. Trumpalaikę savanorišką veiklą 

atliekančių jaunų žmonių skaičius pasiektas - 40.  

1.3.3. įgyvendinta. Trumpalaikę savanorišką veiklą atliekančių jaunų žmonių 

skaičius 800. 

1.3.3. įgyvendinta.  Trumpalaikę savanorišką veiklą atliekančių jaunų 

žmonių skaičius 51. 

1.3.3. įgyvendinta. Ilgalaikę (ne mažiau nei 3 mėnesius) savanorišką 

veiklą, ne pagal jaunimo savanoriškos tarnybos modelį, atliekančių jaunų 

žmonių skaičius 10.  

1.3.3. įgyvendinta. Užtikrinta sklaida apie galimybes jauniems žmonėms 

įsitraukti ir dalyvauti jaunimo savanoriškos tarnybos programoje. Sklaida 

vykdyta įvairiuose socialiniuose tinkluose, miesto dienraštyje ir Savivaldybės 

puslapyje: https://www.panevezys.lt/lt/naujienos/jauniesiemspanevezieciams-

savanoryste-nf7q.html Planuojamas jaunimo savanorišką veiklą baigusių jaunų 

žmonių pasveikinimo renginys vasaros pabaigoje bei rugsėjo mėn. numatomas 

informacinis renginys pradėjusiems vykdyti JST programą II pusmetį.. Su 

Jaunimo reikalų departamentu prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

tartasi dėl papildomos registracijos į Jaunimo savanorišką tarnybą, siekiant 

sudaryti galimybę norintiems jaunuoliams įsitraukti į JST programą. įgyvendinta 

skaida Panevėžio miesto savivaldybės puslapyje: 

https://www.panevezys.lt/lt/naujienos/jaunimo-savanoriskoje-tarnyboje-

kpc5.html Aukštaitijos regioninė konferencija, kurią organizavo PAS‘as, 

pranešimas apie savanorystę. Susitikimas su Naujamiesčio gimnazijos 

moksleiviais - JST pristatymas. 

1.3.3. įgyvendinta. Ilgalaikę (ne mažiau nei 3 mėnesius) 

savanorišką veiklą pagal jaunimo savanoriškos tarnybos 

modelį atliekančių jaunų žmonių skaičius bent 2, faktas 

7. 2020 m. rugsėjo mėn. 6 jaunuoliai pradėjo naujai 

vykdyti ilgalaikę savanorystę: 

4 jaunuoliai VšĮ Alytaus miesto bendruomenės centre; 2 

jaunuoliai VšĮ „Aš čia...“; 1 jaunuolis Senamiesčio 

pradinėje mokykloje 

1.3.3. įgyvendinta. Ilgalaikę (ne mažiau nei 3 

mėnesius) savanorišką veiklą, ne pagal jaunimo 

savanoriškos tarnybos modelį, atliekančių jaunų 

žmonių skaičius bent 20, pasiekta 25. Ilgalaikių 

savanorių yra Elektrėnų atvirame jaunimo centre, VšĮ 

„Ištiesk gerumo ranką“(Raudonojo kryžiaus 

Elektrėnų filialas“)  

1.3.4. įgyvendinta. Ilgalaikę (ne mažiau nei 3 mėnesius) savanorišką veiklą, ne pagal 

jaunimo savanoriškos tarnybos modelį, atliekančių jaunų žmonių skaičius 14. 

1.3.4. iš dalies įgyvendinta.  Ilgalaikę (ne mažiau nei 3 mėnesius) 

savanorišką veiklą, ne pagal jaunimo savanoriškos tarnybos modelį, 

atliekančių jaunų žmonių skaičius 19.  

1.3.4. įgyvendinta. Druskininkų savivaldybės mokinių tarybos (DSMT) 

pristatymai mokyklose, susitikimai-konsultacijos su mokyklų atstovais, 

komunikacija internete ir socialiniuose tinkluose, iniciatyva „Savanoriauk 

ir auk: JST programos pristatymas“. 

http://www.manodruskininkai.lt/druskininku-aktualijos/druskininku-juc-

laukia-savanoriu-is-europos-saliu/ 

JRK kuruoja „Kartu už Druskininkus“ savanorių veiklą – sukuriama 

informacinė sistema-duomenų bazė ir suburiama 40 savanorių komanda, 

padedanti karantino laikotarpiu (iš kurių – 21 jaunuolis), 

bendradarbiaujama su „Gynybos paramos fondo“ ir kitų organizacijų 

atstovais. 

http://www.manodruskininkai.lt/druskininku-aktualijos/savanoriai-skuba-

druskininkieciams-i-pagalba/ 

Per IV ketv. JST savanoriai sukūrė maketus, kuriuose pasidalino savo 

patirtimi savanorystėje. Informacija buvo platinama SVOO socialiniuose 

tinkluose (Facebook’e ir Instagram’e), pasiekė jaunus žmones, 

moksleivius. 

1.3.4. įgyvendinta. Taip  

1.3.5. įgyvendinta. Stiprinamas Jaunimo savanoriškos tarnybos (toliau - JST) 

atstovavimas Savivaldybėje. 

1.3.5.  įgyvendinta.  Informacija skleidžiama Trakų rajono savivaldybės 

puslapyje, socialiniuose tinkluose. 

1.3.5.  įgyvendinta iš dalies. Trumpalaikę savanorišką veiklą atliekančių jaunų 

žmonių skaičius - 92. Planas 100.  

1.3.6.  įgyvendinta. Jaunimo savanoriškos tarnybos programa aptarta 2 SJRT 

posėdžiuose. 

Informacija apie savanorystę, savanoriavimo galimybes viešinama Savivaldybės 

svetainėje, etaplius.lt, socialinio tinklo FB ir INSTAGRAM  paskyrose. 

1.3.6. įgyvendinta. Ilgalaikę (ne mažiau nei 3 mėnesius) savanorišką veiklą 

pagal jaunimo  

savanoriškos tarnybos modelį atliekančių jaunų žmonių skaičius (65).  

2. Darbo su jaunimu formų plėtros ir kokybės užtikrinimas. 

2.1. 

Sudaryti 

sąlygas 

atvirųjų 

jaunimo 

centrų / 

atvirųjų 

jaunimo 

erdvių 

veiklai ir / 

ar jos 

plėtrai 

(užtikrinti 

finansavi

mą, 

sukurti 

teisinę 

bazę, 

įtraukti į 

planavimo 

dokument

us ir t.t.). 

2.1.1. įgyvendinta. Šiaulių miesto savivaldybės 2020 ̶ 2022 metų strateginis veiklos 

planas, patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 6 d. 

sprendimu Nr. T-1 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės 2020–2022 metų strateginio 

veiklos plano patvirtinimo“ . 

2.1.1. įgyvendinta. Savivaldybės biudžeto lėšų finansavimas 

naudojamas finansuoti darbuotojų darbo užmokestį, atvirojo darbo 

veiklos vykdymą, patalpų išlaikymą, kt. Finansavimas patvirtintas: 

Trakų rajono savivaldybės tarybos 2020m. vasario 27 d. sprendimuose 

Nr.S1E-2 „Dėl Trakų rajono savivaldybės 2020-2022 metų strateginio 

plano patvirtinimo“, Nr. S1E-3 „Dėl Trakų rajono savivaldybės 2020 

metų biudžeto patvirtinimo“. 

2.1.1. iš dalies įgyvendinta. Užtikrintas nuoseklus Savivaldybėje 

veikiančių atvirųjų jaunimo centrų / atvirųjų jaunimo erdvių finansavimas. 

Iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirta finansavimo suma 125 000 Eur. 

2.1.1. įgyvendinta.  Priemonė: Atsižvelgiant į atliekamus tyrimus ir dialogą su 

jaunimo organizacijomis, formuoti palankią aplinką, skatinančią jaunimą  

pasilikti Panevėžio mieste ir realizuoti savo idėjas. Rezultatas: Įkurtas atviras 

jaunimo centras, veikia atviros jaunimo erdvės. 

Priemonė: Vystyti atvirą darbą su jaunimu, vykdant mobilias jaunimo užimtumo 

veiklas. Rezultatas: Kasmet suteiktos ne mažiau kaip 4 mobilios jaunimo 

užimtumo veiklos. 

2.1.1. įgyvendinta. Užtikrintas nuoseklus Savivaldybėje 

veikiančių atvirųjų jaunimo centrų (toliau - AJC) / 

atvirųjų jaunimo erdvių (toliau - AJE) finansavimas. Iš 

Savivaldybės biudžeto lėšų skirta finansavimo suma -27 

120 Eur.I ketvirtį 5640 Eur skirta DU, 2000 Eur – 

komunaliniams mokesčiams 

II ketvirtį 5640 Eur skirta DU, 1000 Eur – 

komunaliniams mokesčiams 

III ketvirtį 5640 Eur skirta DU, 360 Eur – komunaliniams 

mokesčiams 

IV ketvirtį 4200 Eur skirta DU, 2640 Eur – 

komunaliniams mokesčiams. 

2.1.1. iš dalies įgyvendinta. Užtikrintas nuoseklus 

Savivaldybėje veikiančių atvirųjų jaunimo centrų 

(toliau - AJC) / atvirųjų jaunimo erdvių (toliau - AJE) 

finansavimas. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirta 

finansavimo suma. Skirta 40 000 Eur, išnaudota 34 

480 Eur. Išnaudota 86 proc.  

2.1.2.  įgyvendinta. Finansuojama: 2 darbuotojų darbo užmokestis, patalpų 

išlaikymas, elektros, ryšio, interneto išlaidos, kanceliarinės prekės ir pan. (25 000,00 

Eur). 

2.1.2. įgyvendinta.  Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai (lėšos 

skiriamos nepriklausomai nuo projektinių veiklų) finansuojamų 

jaunimo darbuotojų, dirbančių Savivaldybės atviruosiuose jaunimo 

centruose ir atvirosiose jaunimo erdvėse tiesiogiai su jaunimu, etatų 

skaičius metų pabaigoje 3,25. 

2.1.2. įgyvendinta. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai (lėšos 

skiriamos nepriklausomai nuo projektinių veiklų) finansuojamų jaunimo 

darbuotojų, dirbančių Savivaldybės atviruosiuose jaunimo centruose ir 

atvirosiose jaunimo erdvėse tiesiogiai su jaunimu, etatų skaičius metų 

pabaigoje 2.  

2.1.2. įgyvendinta. Savivaldybės biudžeto lėšų finansavimas skirtas šioms 

sritims: darbuotojų darbo užmokesčiui, jaunimo darbuotojų kvalifikacijos 

kėlimui,  

patalpų išlaikymui ir atnaujinimui, darbo priemonių įsigijimui, atvirojo darbo 

veiklų vykdymui. 

2.1.2. įgyvendinta. Savivaldybės biudžeto lėšomis 

nuosekliai (lėšos skiriamos nepriklausomai nuo 

projektinių veiklų) finansuojamų jaunimo darbuotojų, 

dirbančių Savivaldybės atviruosiuose jaunimo centruose 

ir atvirosiose jaunimo erdvėse tiesiogiai su jaunimu, etatų 

skaičius metų pabaigoje -2. Faktas 2.  

2.1.2. iš dalies įgyvendinta.  Savivaldybės biudžeto 

lėšomis nuosekliai (lėšos skiriamos nepriklausomai 

nuo projektinių veiklų) finansuojamų jaunimo 

darbuotojų, dirbančių Savivaldybės atviruosiuose 

jaunimo centruose ir atvirosiose jaunimo erdvėse 

tiesiogiai su jaunimu, etatų skaičius metų pabaigoje - 

5,5, faktas 3,5.  

2.1.3. įgyvendinta. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai (lėšos skiriamos 

nepriklausomai nuo projektinių veiklų) finansuojamų jaunimo darbuotojų, dirbančių 

Savivaldybės atviruosiuose jaunimo centruose ir atvirosiose jaunimo erdvėse 

tiesiogiai su jaunimu, etatų skaičius metų pabaigoje 2. 

2.1.3. įgyvendinta. Trakų jaunimo turizmo ir laisvalaikio centro filialai 

:Atvira jaunimo ervė „TAJE;  

 Įkurta Atvira Aukštadvario jaunimo erdvė (birželio mėn.). 

2.1.3. įgyvendinta. Druskininkų jaunimo užimtumo centras (toliau - 

Druskininkų JUC). 

2.1.3. įgyvendinta.  3, planuojama buvo 2.  2.1.3. įgyvendinta. Savivaldybės biudžeto lėšomis 

nuosekliai (lėšos skiriamos nepriklausomai nuo 

projektinių veiklų) finansuojamų jaunimo darbuotojų, 

dirbančių ne mažiau 0,5 etato Savivaldybės atviruosiuose 

jaunimo centruose, skaičius - faktas 2.  

2.1.3.  iš dalies įgyvendinta. Metų pabaigoje 

Savivaldybėje veikiančių atvirųjų jaunimo erdvių, 

vykdančių atvirąjį darbą su jaunimu, bendras skaičius 

- 2, faktas 1.  



37 
Vidaus audito ataskaita Nr. A7-27 

 

2.1.4.  įgyvendinta. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai (lėšos skiriamos 

nepriklausomai nuo projektinių veiklų) finansuojamų jaunimo darbuotojų, dirbančių 

ne mažiau 0,5 etato Savivaldybės atviruosiuose jaunimo centruose, skaičius 2. 

2.1.4. įgyvendinta. Trakų jaunimo turizmo ir laisvalaikio centro filialas 

Lentvario atviras jaunimo centras. 

2.1.4. iš dalies įgyvendinta. Leipalingio atvira jaunimo erdvė. 2.1.4. įgyvendinta. 4 etatai AJC. 2.1.4. įgyvendinta. Metų pabaigoje Savivaldybėje 

veikiančių atvirųjų jaunimo centrų, vykdančių atvirąjį 

darbą su jaunimu, bendras skaičius 1. Alytaus miesto 

savivaldybės atviras jaunimo centras įkurtas VšĮ Alytaus 

miesto bendruomenės centre 

https://www.facebook.com/atvirosjaunimoerdves1 

2.1.4. įgyvendinta. Metų pabaigoje Savivaldybėje 

veikiančių atvirųjų jaunimo centrų, vykdančių atvirąjį 

darbą su jaunimu, bendras skaičius -1, faktas 1.  

2.1.5. neįgyvendinta.  2.1.5. įgyvendinta. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai (lėšos 

skiriamos nepriklausomai nuo projektinių veiklų) finansuojamų 

jaunimo darbuotojų, dirbančių ne mažiau 0,5 etato Savivaldybės 

atvirosiose jaunimo erdvėse, skaičius 2. 

2.1.5. įgyvendinta. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai (lėšos 

skiriamos nepriklausomai nuo projektinių veiklų) finansuojamų jaunimo 

darbuotojų, dirbančių ne mažiau 0,5 etato Savivaldybės atvirosiose 

jaunimo erdvėse, skaičius 2. 

2.1.5. neįgyvendinta.  2.1.5. įgyvendinta. Savivaldybės biudžeto lėšomis 

nuosekliai (lėšos skiriamos nepriklausomai nuo 

projektinių veiklų) finansuojamų jaunimo darbuotojų, 

dirbančių ne mažiau 0,5 etato Savivaldybės 

atvirosiose jaunimo erdvėse, skaičius - 1 etatas 

numatytas.  

2.1.6. įgyvendinta. Šiaulių menų mokyklos atvirasis jaunimo centras 2.1.6. įgyvendinta. Prasidėjus karantino laikotarpiui AJC ir AJE veiklas 

vykdo nuotolinio darbo principu, pasitvirtino veiklos gaires ir veiklos 

planą. 

2.1.6. neįgyvendinta. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai (lėšos 

skiriamos nepriklausomai nuo projektinių veiklų) finansuojamų jaunimo 

darbuotojų, dirbančių ne mažiau 0,5 etato Savivaldybės atviruosiuose 

jaunimo centruose, skaičius. 

2.1.6. įgyvendinta.  Metų pabaigoje Savivaldybėje veikiančių atvirųjų jaunimo 

centrų, vykdančių  

atvirąjį darbą su jaunimu, bendras skaičius -1. 

2.1.6. įgyvendinta. Savivaldybės biudžeto lėšomis 

nuosekliai (lėšos skiriamos nepriklausomai nuo 

projektinių veiklų) finansuojamų jaunimo darbuotojų, 

dirbančių ne mažiau 0,5 etato Savivaldybės 

atvirosiose jaunimo centruose, skaičius 3- faktas 3.  
2.1.7. neįgyvendinta. 2.1.7. iš dalies įgyvendinta.  Atvira jaunimo erdvė Panevėžio apskrities 

Gabrielės Petkevičaitės Bitės bibliotekoje.  

2.2. 

Užtikrinti 

atvirųjų 

jaunimo 

centrų / 

atvirųjų 

jaunimo 

erdvių 

teikiamų 

paslaugų 

įvairovę ir 

kokybę. 

2.2.1. neįgyvendinta.  Neatliktas dėl COVID-19 karantino. 2.2.1. įgyvendinta. Naujai įkurtos Aukštadvario AJE, Lentvario JC ir 

Trakų AJE identifikavimas buvo darytas 2018 metais. 2020.11.23 d. 

identifikavimas atliktas ir informacija pateikta departamentui.  

2.2.1. įgyvendinta. Identifikavimas atliktas.  2.2.1. įgyvendinta. Identifikavimas atliktas.  2.2.1. įgyvendinta. Su Savivaldybėje veikiančiais 

atviraisiais jaunimo centrais ir atvirosiomis jaunimo 

erdvėmis, finansuotais arba kofinansuotais iš 

Savivaldybės biudžeto lėšų, aptartas ir suderintas metinis 

veiklos planas bei planuojami pasiekti rezultatai. Metinis 

veiklos planas sudarytas /VŠĮ Alytaus miesto 

bendruomenės centre veikiantis atviras jaunimo centras. 

2.2.1. neįgyvendinta. Įvertinta Savivaldybės atvirųjų 

jaunimo centrų ir  atvirųjų jaunimo erdvių veikla 

pagal Departamento patvirtintą, atvirųjų jaunimo 

centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių identifikavimo ir 

veiklos kokybės priežiūros tvarkos aprašą. 2020 

metais identifikavimas nebuvo atliekamas, nes niekas 

nepasikeitė, centras ir erdvė atitinka aprašus. 

2.2.2. įgyvendinta.   Aprašas naudojamas. 2.2.2. įgyvendinta. Trakų rajono Jaunimo turizmo ir laisvalaikio centro 

filialai: Lentvario AJC, Trakų AJE, Aukštadvario AJE. Trakų rajono 

savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 27d. sprendimas Nr. S1E-46 „ Dėl 

Trakų rajono Jaunimo turizmo ir laisvalaikio centro 2020 m. veiklos 

plano patvirtinimo“. 

2.2.2. įgyvendinta. Sudarytas metinis veiklos planas. 2.2.2. įgyvendinta. Sudarytas metinis veiklos planas. I ketv. Suderintas 

Panevėžio atviro jaunimo centro 2020 m. veiklos planas. II ketv. Panevėžio 

miesto savivaldybės tarybos 2020 m. gegužės 28 d. sprendimu Nr. 1-170 pritarta 

Panevėžio atviro jaunimo centro 2019 m. vadovo veiklos ataskaitai. 

2.2.2. įgyvendinta. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų 

jaunimo erdvių, finansuotų arba kofinansuotų 

Savivaldybės biudžeto lėšomis, unikalių lankytojų 

skaičius - 250, faktas 262. 

2.2.2. įgyvendinta. Suderinti Elektrėnų atviro 

jaunimo centro ir Elektrėnų viešosios bibliotekos 

atviros jaunimo erdvės 2020 metų veiklos planai. 

2.2.3. įgyvendinta. Sudarytas ir direktoriaus įsakymu patvirtintas 2021-2023 m. AJC 

veikos planas, suderintas su JRK.                   Šiaulių menų mokyklos Atvirasis jaunimo 

centras sudarė ir su jaunimo reikalų koordinatoriumi suderino 2020 m. veiklos planą 

bei planuojamus pasiekti rezultatus.  

Kiekvieną mėnesį Atvirojo jaunimo centro veiklos planai viešinami Savivaldybės 

interneto svetainėje reklamjuostėje (baneryje) „Jaunimo centro renginiai“. 

2.2.3. įgyvendinta. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių, 

finansuotų arba kofinansuotų Savivaldybės biudžeto lėšomis, unikalių 

lankytojų skaičius (441). 

2.2.3. įgyvendinta. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių, 

finansuotų arba kofinansuotų Savivaldybės biudžeto lėšomis, unikalių 

lankytojų skaičius 200. 

2.2.3. iš dalies įgyvendinta. 501 unikalių lankytojų.  2.2.3. įgyvendinta. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų 

jaunimo erdvių, finansuotų arba kofinansuotų 

Savivaldybės biudžeto lėšomis, bendras lankytojų 

skaičius-15200; faktas 15 500.  

2.2.3. iš dalies įgyvendinta. Atvirųjų jaunimo centrų 

ir atvirųjų jaunimo erdvių, finansuotų arba 

kofinansuotų Savivaldybės biudžeto lėšomis, unikalių 

lankytojų skaičius - 500 AJC, 90 AJE. Pateikta:  

175 

546 

678  

530  

Be paaiškinimų.  

2.2.4. neįgyvendinta. Dėl COVID-19 karantino. 2.2.4. įgyvendinta. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių, 

finansuotų arba kofinansuotų Savivaldybės biudžeto lėšomis, bendras 

lankytojų skaičius 4 249. 

2.2.4. įgyvendinta. Per I-IV ketv. bendras Druskininkų JUC jaunimo 

lankytojų skaičius –  4782. Bendras Druskininkų JUC jaunimo lankytojų, 

su kuriais dirbama atvirojo darbo principais, skaičius – 3303. Bendras 

Leipalingio atviros jaunimo erdvės jaunimo lankytojų skaičius – 1814. 

2.2.4. iš dalies įgyvendinta. 5259 bendras lankytojų skaičius. 2.2.4. įgyvendinta. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų 

jaunimo erdvių, finansuotų arba kofinansuotų 

Savivaldybės biudžeto lėšomis, nuolatinių lankytojų 

skaičius – 300; faktas 315.  

2.2.4. iš dalies įgyvendinta. Atvirųjų jaunimo centrų 

ir atvirųjų jaunimo erdvių, finansuotų arba 

kofinansuotų Savivaldybės biudžeto lėšomis, 

nuolatinių lankytojų skaičius. Pateikta:  

150 

171 

221 

260  

Be paaiškinimų.  

2.2.5. neįgyvendinta. Dėl COVID-19 karantino. 2.2.5. įgyvendinta. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių, 

finansuotų arba kofinansuotų Savivaldybės biudžeto lėšomis, nuolatinių 

lankytojų skaičius 472. 

2.2.5. įgyvendinta. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių, 

finansuotų arba kofinansuotų Savivaldybės biudžeto lėšomis,  jaunimo 

inicijuotų / suorganizuotų veiklų skaičius 15. 

2.2.5. įgyvendinta. Atviruosiuose jaunimo centruose ir 

atvirosiose jaunimo erdvėse, finansuotose arba 

kofinansuotose Savivaldybės biudžeto lėšomis, jaunimo 

inicijuotų ir / ar suorganizuotų veiklų skaičius -180; 

faktas 195.  

2.2.5. įgyvendinta. Atvirųjų jaunimo centrų ir 

atvirųjų jaunimo erdvių, finansuotų arba kofinansuotų 

Savivaldybės biudžeto lėšomis, bendras lankytojų 

skaičius- 700; faktas -2500.  

2.2.6. neįgyvendinta. Dėl COVID-19 karantino. 2.2.6. įgyvendinta. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių, 

finansuotų arba kofinansuotų Savivaldybės biudžeto lėšomis,  jaunimo 

inicijuotų / suorganizuotų veiklų skaičius 125.  

Trakų rajono Jaunimo turizmo ir laisvalaikio centro filialai: Lentvario 

jaunimo centras, Trakų atvira jaunimo erdvė „Taje“  kartu su Trakų 

visuomenės sveikatos biuro psichologe vykdo psichologines 

konsultacijas. 

2.2.6. įgyvendinta. Atviruosiuose jaunimo centruose 

ir atvirosiose jaunimo erdvėse, finansuotose arba 

kofinansuotose Savivaldybės biudžeto lėšomis, 

jaunimo inicijuotų ir / ar suorganizuotų veiklų 

skaičius - 20, faktas - 26. 

2.2.7. įgyvendinta. Per 2020 m. 1 ketv. suorganizuota išvyka į gyvūnų prieglaudą 

„Letenėlė“, orientacinės varžybos, darbuotojų ir savanorių motyvacinis tylos žygis 

miške, susitikimas su policijos pareigūnais, susitikimas su Šiaulių stalo žaidimo klubu 

„Daiskardas“, pulo turnyrai, Nerve renginys, suorganizuotas organizacijos „Interact“ 

leidęs keturiasdešimčiai jaunuolių išeiti iš savo komforto zonų, jiems duodant 

įvykdyti net 41 nutrūktgalvišką iššūkį per vieną valandą.  

Įgyvendinamas Atvirųjų jaunimo centrų veiklos projektų finansavimo 2020 metais 

konkurso projektas „Restartas Šiaulių jaunimo centre“ Šiaulių jaunimo centre (suma 

12733 eurų) tikslas yra sudaryti palankias sąlygas ugdyti jaunimo sąmoningumą, 

plėtoti sveiką gyvenseną, giliau pažinti save, savo interesus ir poreikius taikant jogos, 

fototerapijos individualius užsiėmimų metodus. Suorganizuoti 2 motyvaciniai 

seminarai „Kaip uždegti vidinę ugnį“ birželio mėnesį su fotografu Rolandu 

Parafinavičiumi ir dainininke Laura Remeikiene. 

Jaunimo informavimas, konsultavimas buvo vykdomas individualiai, nuotoliniu 

būdu. 

Per 2020 m. 3 ketv. pagrindiniai renginiai: Asociacijos JUSPO savanorių ir 

darbuotojų mokymai, Šiaulių apskritojo stalo mokymai, motyvacinis seminaras 

„Kaip uždegti vidinę ugnį“ su Ieva Zasimauskaite, išvyka į Joniškio atvirąjį jaunimo 

centrą ir t.t. Laimėtas Šiaulių miesto savivaldybės iniciatyvų projektas „Laisvas laikas 

tau“, suma 1410 eurų, nupirktas televizorius, lentyna, komoda, sėdmaišių 

komplektas, įvairūs stalo žaidimai. Projekto tikslas – įkurti inovatyvią ir šiuolaikišką 

žaidimų erdvę jaunimui. 

Jaunimo informavimas, konsultavimas buvo vykdomas individualiai, nuotoliniu 

būdu. 

Per 2020 m. 4 ketv. pagrindiniai renginiai: suorganizuoti 2 motyvaciniai seminarai 

„Kaip uždegti vidinę ugnį“ su jonu Nainiu ir Mantu Stonkumi bei Artūru Swan ir 

Motyvuotais atletais, įvyko renginys „Pasigamink sapnų gaudyklę padovanodamas 

maisto beglobiams“, skirtas paremti maisto produktais gyvūnų prieglaudą „Letenėlė“, 

suorganizuota išvyka į Telšių atvirąjį jaunimo centrą, suorganizuotas protmūšis 

nuotoliniu būdu, naudojant Kahoot programėlę, suorganizuota fotografijos darbų 

paroda.  

Jaunimo informavimas, konsultavimas ir jogos užsiėmimai buvo vykdomi 

individualiai, nuotoliniu būdu. 

2.3. 

Sudaryti 

sąlygas 

mobiliojo 

darbo su 

jaunimo 

veiklai.                                       

(2.3. 

Sudaryti 

sąlygas 

darbo su 

jaunimu 

gatvėje 

veiklai jos 

plėtrai 

(užtikrinti 

finansavim

ą, sukurti 

teisinę 

bazę, 

įtraukti į 

2.3.1. neįgyvendinta. Neatlikta, vadovaujamasi 2019 m. atlikta analize. 2.3.1. iš dalies įgyvendinta. Pradėta mobilaus darbo analizė: šiuo metu 

vyksta pilotinai išvažiavimai į Onuškio seniūniją: 

1. Vyko susitikimas su vietos bendruomenės, gimnazijos, seniūnijos 

atstovais; 

2. Daliai janimo pateiktos anketos, kuriomis siekiama išsiaiškinti 

jaunimo poreikius ir norą dėl mobiliojo darbo,  jaunimui. 

3. Anketos gautos, poreikis ir noras jaunimo jose atsispindi, tačiau iki 

galo bendros analizės nepavyko padaryti, nes prasidėjus ribojimams dėl 

karantino, teko atidėti suplanuotas veiklas. 

4. Kitais metais planuojama vykdyti pilotinius sišvažiavimus į  dar 3 

seniūnijas. 

  2.3.1. įgyvendinta. I ketv. Kovo mėn. darbą su jaunimu gatvėje vykdantys 

specialistai pateikė veiklos ataskaitą, kurioje įvardintos jaunimo susibūrimų 

vietos, nurodyta, kokiu laiku jaunimas renkasi konkrečiose vietose, kokio dydžio 

grupėmis ir pan. II ketv. Pateikta darbo su jaunimu gatvėje veiklos ataskaita 

2.3.1. įgyvendinta. Užtikrintas nuoseklus darbo su 

jaunimo gatvėje / mobiliojo darbo su jaunimu 

įgyvendinimo Savivaldybėje finansavimas. Iš 

Savivaldybės biudžeto lėšų skirta 11 500 Eur; panaudota 

11 500 Eur.  

2.3.1. įgyvendinta.  Užtikrintas nuoseklus mobiliojo 

darbo su jaunimu įgyvendinimo Savivaldybėje 

finansavimas. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų 

mobiliajam darbui su jaunimu skirta finansavimo 

suma - 7600 Eur. Išleista 7700 Eur, ataskaitoje 

nedetalizuota iš kur paimtos papildomos lėšos. 

2.3.2.įgyvendinta. Šiaulių miesto savivaldybės 2020 ̶ 2022 metų strateginis veiklos 

planas, patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 6 d. 

sprendimu Nr. T-1 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės 2020–2022 metų strateginio 

veiklos plano patvirtinimo“; Šiaulių miesto savivaldybės socialinių paslaugų 2020 

metų planas, patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2020 m. kovo 5 d. 

sprendimu Nr. T-78 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės socialinių pasaugų 2020 

metŠiaulių miesto savivaldybės 2020  ̶ 2022 metų strateginis veiklos planas, 

patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 6 d. sprendimu Nr. 

T-1 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės 2020–2022 metų strateginio veiklos plano 

patvirtinimo“; Šiaulių miesto savivaldybės socialinių paslaugų 2020 metų planas, 

patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2020 m. kovo 5 d. sprendimu Nr. T-

78 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės socialinių pasaugų 2020 metų plano 

patvirtinimo“. 

2.3.2 įgyvendinta. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirta finansavimo suma - 

14300 Eur. Savivaldybės biudžeto lėšos skirtos darbuotojų darbo užmokesčiui.  

2.3.2. įgyvendinta. Savivaldybės biudžeto lėšomis 

nuosekliai finansuojamų jaunimo darbuotojų, vykdančių 

darbą su jaunimu gatvėje, etatų skaičius metų pabaigoje 

bent 1; faktas 1. 

2.3.2. įgyvendinta. Savivaldybės biudžeto lėšomis 

nuosekliai finansuojamų jaunimo darbuotojų, 

vykdančių mobilųjį darbą su jaunimu, etatų skaičius 

metų pabaigoje - skirtas 1 etatas (planas 1).  

2.3.3. neįgyvendinta.                                                      VšĮ Žmogiškųjų išteklių 

stebėsenos ir plėtros biuras 2019 m. įgyvendino projektą „(Ne)pasiekiami“, 

2.3.3. iš dalies įgyvendinta. Vietoj planuojamų 2 etatų (vykdančių darbą su 

jaunimu) yra 1 etatas. 

2.3.3. įgyvendinta. Savivaldybės biudžeto lėšomis 

nuosekliai finansuojamų jaunimo darbuotojų, vykdančių 

2.3.3. iš dalies įgyvendinta. Savivaldybės biudžeto 

lėšomis nuosekliai finansuojamų jaunimo darbuotojų, 
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planavimo 

dokumentu

s ir t.t.))   

finansuotą Savivaldybės biudžeto lėšomis. Projekto tikslas buvo pasiruošti darbui su 

jaunimu gatvėje. 2019 m. organizacijos atstovai dalyvavo 2 susitikimuose su JRD 

atstovais Šiaulių atvirajame jaunimo centre ir Vilniuje bei pateikė paraišką  Darbo su 

jaunimu gatvėje projektų finansavimo 2020 metais konkursui. Kadangi organizacijai 

neskirtas finansavimas, ji įtraukta į rezervinį sąrašą, Jaunimo iniciatyvų projektų 

finansavimo konkursui paraiškos neteikė.  

2.3.4. iš dalies įgyvendinta. Užtikrinamas darbo su jaunimu gatvėje veiklos 

vykdymas ir darbuotojų etatų išlaikymas - 1 (vienas neįsteigtas).  

darbą su jaunimu gatvėje, skaičius metų pabaigoje – bent 

2; faktas 2.  

vykdančių mobilųjį darbą su jaunimu, skaičius metų 

pabaigoje - 1, planas 2.  

2.4. 

Užtikrinti 

mobiliojo / 

darbo su 

jaunimu 

gatvėje 

teikiamų 

paslaugų 

įvairovę ir 

kokybę. 

2.4.1.  iš dalies įgyvendinta, nes nėra komandos vykdančios darbą su jaunimu 

gatvėje. 

Darbas su jaunimu gatvėje pristatytas SJRT nariams posėdžio metu, įtrauktas į Šiaulių 

miesto savivaldybės socialinių paslaugų 2020 metų planą, patvirtintą Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos 2020 m. kovo 5 d. sprendimu Nr. T-78 „Dėl  Šiaulių miesto 

savivaldybės socialinių pasaugų 2020 metų plano patvirtinimo“. 

    2.4.1. įgyvendinta. Dirba 1 komanda su jaunimu gatvėje. Panevėžio mieste darbą 

su jaunimu gatvėje vykdo viena komanda – du darbuotojai, tačiau jie neturi 

jaunimo darbuotojo sertifikato (ar atitinkamo išsilavinimo).  

2.4.1. įgyvendinta. Komandų, vykdančių darbą su 

jaunimu gatvėje / mobilųjį darbo su jaunimu, kurią 

sudaro ne mažiau nei du jaunimo darbuotojai, skaičius – 

1; faktas 1. 

2.4.1. įgyvendinta. Komandų, vykdančių darbą su 

jaunimu gatvėje / mobilųjį darbo su jaunimu, kurią 

sudaro ne mažiau nei du jaunimo darbuotojai, skaičius 

- 1, faktas 1. 

2.4.2. įgyvendinta. Vietovių, kuriose vykdomas darbas su jaunimu gatvėje / 

mobilusis darbas su jaunimu, skaičius 1. 

2.4.2. įgyvendinta. Gyvenamųjų rajonų, kuriose 

vykdomas darbas su jaunimu gatvėje, skaičius – 3; faktas 

3.  

2.4.2. įgyvendinta. Vietovių, kuriose vykdomas 

darbas su jaunimu gatvėje / mobilusis darbas su 

jaunimu, skaičius  - 5, faktas 5.  

2.4.3. įgyvendinta. Darbo su jaunimu gatvėje metinis veiklos planas sudarytas.  2.4.3. įgyvendinta. Su darbą su jaunimu gatvėje 

vykdančia, finansuojama arba kofinansuojama 

Savivaldybės biudžeto lėšomis organizacija, suderintas ir 

patvirtintas darbo su jaunimu gatvėje metinis veiklos 

planas bei planuojami pasiekti kiekybiniai ir kokybiniai 

rodikliai bei atliktas šio plano pasiektų rodiklių 

įvertinimas. Metinis veiklos planas sudarytas. 

2.4.3. įgyvendinta. Su darbą su jaunimu gatvėje / 

mobilųjį darbo su jaunimu vykdančia, finansuojama 

arba kofinansuojama Savivaldybės biudžeto lėšomis 

organizacija, suderintas ir patvirtintas darbo su 

jaunimu gatvėje metinis veiklos planas bei planuojami 

pasiekti kiekybiniai ir kokybiniai rodikliai bei atliktas 

šio plano pasiektų rodiklių įvertinimas. 

2.4.4. įgyvendinta. Unikalių jaunų žmonių, su kuriais vykdant darbą su jaunimu 

gatvėje palaikomas reguliarus kontaktas, skaičius -28. 

2.4.4. įgyvendinta. Unikalių jaunų žmonių,  su kuriais 

vykdant darbą su jaunimu gatvėje, palaikomas reguliarus  

kontaktas, skaičius -100; faktas 105. 

2.4.4. įgyvendinta. Mobiliojo darbo su jaunimu 

komandos išvykų, skirtų mobiliojo darbo vykdymui, 

skaičius – 90, faktas 92.  

2.4.5. įgyvendinta. Veiklų, įgyvendintų per darbą su jaunimu gatvėje ir 

skatinančių jauną žmogų  

įsitraukti į visuomeninę veiklą, skaičius -9.  

2.4.5. iš dalies įgyvendinta. Veiklų, įgyvendintų per 

darbą su jaunimu gatvėje ir skatinančių jauną žmogų 

įsitraukti į visuomeninę veiklą, skaičius – 20; faktas 17. 

2.4.5. iš dalies įgyvendinta. Unikalių jaunų žmonių, 

su kuriais palaikomas reguliarus  kontaktas vykdant 

mobilųjį darbą, skaičius -150, faktas 116 (77 proc.) 

2.4.6. įgyvendinta. Veiklų, įgyvendintų per darbą su jaunimu gatvėje ir nukreiptų 

į individualų darbą su jaunais žmonėmis, skaičius: Vykdomi individualūs 

pokalbiai, aptariant asmenines jauno žmogaus problemas (12 asm.). Sportinių 

užsiėmimų paieška atitinkanti jauno žmogaus poreikius (2 asm.). Informacijos 

pateikimas profesinio orientavimo (1 asm.), savanoriavimo klausimais. (4 asm.). 

Supažindinimas su užsienio kalba, jos lavinimas (Vokiečių, Korejičių, Anglų). 

(6 asm.). 

2.4.6. įgyvendinta. Veiklų, įgyvendintų per darbą su 

jaunimu gatvėje ir nukreiptų į individualų darbą su 

jaunais žmonėmis, skaičius -15; faktas 17.  

2.4.6. įgyvendinta. Užtikrintas mobiliojo darbo su 

jaunimu vykdymas ir atitikimas tvarkos aprašui. 

2.4.7. iš dalies įgyvendinta. Veiklų, nukreiptų į darbą su jaunimo grupėmis, 

skaičius - 3 

2.4.7. įgyvendinta. Valandų skaičius, kurias darbuotojai, 

vykdantis darbą su jaunimu gatvėje, praleidžia gatvėje – 

310; faktas 320.  

2.4.7. įgyvendinta. Užtikrintas nuoseklus jaunimo 

darbuotojo, vykdančio mobilųjį darbą su jaunimu, 

etato išlaikymas. Taip.  

2.4.8. įgyvendinta. Užtikrinta darbo su jaunimu gatvėje / mobiliojo darbo su 

jaunimu veiklos kokybė, darbuotojų etatų išlaikymas. Darbo su jaunimu gatvėje 

pareigybė (2x0,5) išlaikoma Savivaldybės biudžeto lėšomis.  

2.4.8. įgyvendinta. Užtikrinta darbo su jaunimu gatvėje 

veiklos kokybė. Darbo su jaunimu gatvėje kokybė 

užtikrinta. Darbas gatvėje periodiškai aptariamas su 

gatvės darbuotojais. Nuolat bendradarbiaujama su AJC 

direktore, su kuria aptariamos problemos. Darbas gatvėje 

pristatytas 2020-09-03 d. Bendruomenės informavimo 

renginyje priklausomybių tema. 

  

2.5. 

Vystyti 

jaunimo 

informavi

mo ir 

konsultavi

mo 

paslaugas. 

2.5.1. neįgyvendinta. 2.4.1. įgyvendinta. Apie Vilniaus apskrityje veikiantį JIK tašką 

informacija viešinama  

https://www.trakai.lt/gyventojams/jaunimas/jaunimo-informavimas-ir-

konsultavimas/1994 Taip pat informacija apie JIK tašką suteikiama 

Eurodesk atstovybėje Lentvario jaunimo centre. Trakų rajono jaunimui 

nėra labai patogu naudotis Vilniaus apskrityje veikiančiu JIK tašku, 

todėl atsakymų ieško ir randa pas Eurodesk atstovę. Esant poreikiui ir 

galimybėms jaunuolis visada nukreipiamas pas specialistą. 

2.3.1. įgyvendinta. Viešinama interneto svetainėje www.juc.lt ir FB 

paskyroje. 

2.5.1.įgyvendinta. Informacija viešinama Panevėžio atviro jaunimo centro- 

jaunimo informavimo ir konsultavimo taško facebook‘o paskyroje 

2.5.1. įgyvendinta. Viešinama informacija apie 

apskrityje veikiantį jaunimo informavimo ir 

konsultavimo (toliau - JIK) centrą arba tašką. Informacija 

viešinama, konsultuojama telefonu.  

2.5.1. iš dalies įgyvendinta. Viešinama informacija 

apie apskrityje veikiantį jaunimo informavimo ir 

konsultavimo (toliau - JIK) centrą arba tašką. 2020 m. 

gruodžio mėn. Elektrėnų viešoji biblioteka pasirašė 

bendradarbiavimo susitarimą su Lijot dėl JIK taško 

steigimo bibliotekoje. 

2.5.2. iš dalies įgyvendinta. Į Šiaulių apskrities jaunimo informavimo centrą 

nukreipta viena organizacija, tačiau susisiekti nepavyko.                                                                                        

Ne kartą buvo kreiptasi į Šiaulių apskrities jaunimo informavimo centras ir negauta 

atsakymo, iškilo poreikis jaunimo informavimo ir konsultavimo paslaugą teikti 

Šiaulių mieste. Rugpjūčio mėn. jaunimo organizacija „Juspo“ sudarė sutartį su 

Eurodesk Lietuva jaunimo informacijos tinklu, paskirtas Šiaulių miesto atstovas. 

Rugsėjo mėn. Eurodesk Lietuva atstovai lankėsi Šiaulių miesto savivaldybėje, 

aptartos bendradarbiavimo galimybės, numatyta, kad jaunimo informavimo ir 

konsultavimo paslauga gali būti teikiama nustatytomis dienomis ir valandomis  

Atvirajame jaunimo centre, taip pat paaiškinta projektų finansavimo galimybė iš 

Savivaldybės biudžeto lėšų. 

Atsinaujinus „Žinau viską“ svetainei, Savivaldybės interneto svetainėje sukurta nauja 

reklamjuostė „Žinau viską“. 

Organizacijos „Juspo“ atstovai dalyvauja Eurodesk Lietuva organizuojamuose 

mokymuose ir teikia jauniems žmonėms informavimo – konsultavimo paslaugas. 

2.4.2. neįgyvendinta. Trakų rajono savivaldybėje nėra JIK centro/taško.  

Tačiau Lentvario jaunimo centras yra Eurodesk atstovybė. Jaunimo 

darbuotoja visada atsako ir esant poreikiui suteikia jaunimui informaciją 

jiems dominančiais klausimais. Vyko renginiai jaunimui: 

 Patyčios jaunimo tarpe; 

 Priklausomybės jaunimo tarpe; 

Darbuotojai dalyvavo mokymuose:  EURODESK tarptautinio mokymo 

kursai regioniniams partneriams; Jaunimo psichinė sveikata ir 

savižudybės; Vykdomos individualios konsultacijos. 

2.3.2. įgyvendinta. Druskininkų JUC tapo JIK tašku.  2.5.2. įgyvendinta. Jauni žmonės nukreipiami į apskrityje veikiantį jaunimo 

informavimo ir konsultavimo tašką -Panevėžio mieste jauni žmonės ypatingai 

domisi savanorystės galimybėmis, užimtumo ir saviraiškos klausimais. 

Savanoriavimo Lietuvoje klausimai (8 asm.) 

Savanoriavimo užsienyje klausimai (2 asm.) 

Profesinio orientavimo klausimai (3 asm.) 

Darbo rinkos paieškos klausimai (2 asm.) 

Apie administracines nuobaudas (3 asm.)  

2.5.2. įgyvendinta. Jauni žmonės nukreipiami į 

apskrityje veikiantį jaunimo informavimo ir 

konsultavimo centrą arba tašką. Jauni žmonės 

nukreipiami į JIK tašką arba centrą - Nukreipti 4 

jaunuoliai. 

2.5.2. įgyvendinta. Jauni žmonės nukreipiami į 

apskrityje veikiantį jaunimo informavimo ir 

konsultavimo centrą arba tašką. 

3. Jaunimo įgalinimo ir įtraukimo į pilietinę veiklą galimybių kūrimas ir plėtra. 

3.1. 

Skatinti 

jaunų 

žmonių 

aktyvumą 

ir 

dalyvavim

ą jaunimo, 

jaunimo 

organizaci

jų 

veikloje.  

3.1.1. iš dalies įgyvendinta. - Šiaulių miesto savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2020-03-18 įsakymas Nr. A-371 „Dėl 2020 m. jaunimo iniciatyvų 

projektų finansavimo iš Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto lėšų“ - 6720 Eur 

- 2020-06-30 dėl COVID-19 pandemijos, turėjusi balandžio mėn. įvykti LMS XXX 

Asamblėja neįvyko, projekto lėšos grąžintos į Savivaldybės biudžetą. 

- 2020 m. liepos 13 d. paskelbtas pakartotinis jaunimo iniciatyvų projektų 

finansavimo konkursas. 

- Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2020-09-07 įsakymas Nr. 

A-1217 „Dėl 2020 m. jaunimo iniciatyvų projektų finansavimo iš Šiaulių miesto 

savivaldybės biudžeto lėšų“. - 4820 Eur -  dėl COVID-19 pandemijos neįvyko 

reikšmingi renginiai jaunimui, tokie kaip Lietuvos jaunimo dienos ir kt., renginiai 

buvo perkelti į virtualią erdvę, nepanaudotos lėšos grąžintos į Savivaldybės biudžetą. 

- panaudota 8085,92 Eur. 

3.1.1. iš dalies įgyvendinta. Finansavimas patvirtintas: Trakų rajono 

savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 27 d. sprendimuose Nr. S1E-2 

„Dėl Trakų rajono savivaldybės 2020-2022 metų strateginio veiklos 

plano patvirtinimo“, Nr. S1E- 3 Dėl Trakų rajono savivaldybės biudžeto 

patvirtinimo“. 

 Administracijos direktoriaus 2020 m. įsakymu Nr. P3E-182 skirtas 15 

000 Eur. finansavimas. 

3.1.1. iš dalies įgyvendinta. Druskininkų savivaldybės tarybos 2020 m. 

vasario 27 d. sprendimas Nr. T1-23 „Dėl 2020 metų Druskininkų 

savivaldybės biudžeto“ –  

https://e-

seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/a58dd8405a0e11eaac56f6e40072e01

8 

Jaunimo neformalių grupių iniciatyvų programos tvarkos aprašas –  

http://www.juc.lt/wp-

content/uploads/2020/03/Jaunimo%20iniciatyvos%20-

%20tvarkos%20apra%C5%A1as.pdf 

Dėl COVID-19 pandemijos sukeltų pasekmių finansavimas buvo 

sumažintas ir konkursas skelbtas 1 kartą. 

3.1.1. įgyvendinta. I ketv. Panevėžio atviras jaunimo centras Panevėžio miesto 

jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų projektų konkursui pateikė  

projekto „Jaunimo informavimo ir konsultavimo stiprinimas Panevėžio mieste“ 

paraišką. II ketv. Panevėžio miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 

2020 m. birželio 12 d. įsakymu Nr. AF-170 skirtos lėšos (700 eurų) jaunimo 

nevyriausybinių organizacijų projekto „JIK – STARTAS“ įgyvendinimui. 

Projektas, skirtas jaunimo informavimo ir konsultavimo gerinimui. 

3.1.1.iš dalies įgyvendinta. Iš Savivaldybės biudžeto 

lėšų skirtas finansavimas nevyriausybinių jaunimo ir 

nevyriausybinių su jaunimu dirbančių organizacijų bei 

pagal galimybes neformalių jaunimo grupių jaunimo 

veikloms (programoms, projektams, iniciatyvoms ir 

pan.) įgyvendinti 20 000  Eur. Iš viso panaudota 16 023, 

46 Eur;  Planuotos lėšos nepanaudotos, kadangi dėl 

karantino jaunimas mažiau vykdė 

projektų/iniciatyvų/veiklų. Įvairios kitos, įgyvendinant 

jaunimo politiką, patirtos išlaidos sudaro 6473,46 Eur 

3.1.1. įgyvendinta. Savivaldybėje įgyvendinamų ir iš 

Savivaldybės biudžeto lėšų finansuojamų programų ir 

projektų, skirtų jaunimo lyderiams ugdyti, jaunimo 

lyderystės įgūdžiams stiprint, skaičius - 7. Elektrėnų 

savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. 

kovo 9 d. įsakymas Nr. 03V-179. Išdalinta suma – 

6780 Eur 

3.1.2.  iš dalies įgyvendinta. 2020-01-15 

- 7 (finansuoti 6 projektai, viena organizacija neatitiko formaliųjų kriterijų) 1. 

Jaunimo patriotiškumo ir pilietiškumo ugdymas. 2. Jaunimo organizacijų ir mokyklų 

bendruomenių bendradarbiavimo plėtra. 3. Jaunimo tarptautinių iniciatyvų 

skatinimas. 4. Miesto jaunimui aktualių idėjų tęstinumas. - 1 prioritetas - 3, 2 

prioritetas – 1, 3 prioritetas – 1, 4 prioritetas – 1. 2020-07-13 - gautos 5 paraiškos (1 

paraiška neatitiko formaliųjų kriterijų). - 2 prioritetas – 1, 4 prioritetas – 3 projektai.  

- Įgyvendinti 7 projektai, suorganizuoti savanorystę skatinantys renginiai, suteiktos 

informavimo – konsultavimo paslaugos jaunimui, suorganizuotas paskaitų ciklas 

„Atradimų ir tobulėjimo savaitė“, pristatytos tarptautinių projektų finansavimo 

mechanizmų sąlygos, įkurta žaidimų erdvė, įvyko metodinė – praktinė konferencija 

„Mokinių savivalda – pilietiškumo pavyzdys“ ir pan. 

3.1.2. įgyvendinta. Konkurso paskelbimo data 2020.06.10, gautų 

paraiškų skaičių 16. Finansuotas kryptis ir projektų (gautų ir finansuotų) 

pasiskirstymą pagal kryptis: a) savanorystė - 4; b) pilietiškumas - 3; c) 

naujų erdvių, skirtų jaunimo savirealizacijai ir veiklai vystyti - 8; d) 

renginių organizavimas, kuriais kuriama pridėtinė išliekamoji vertė 

jaunimui – 6. Projektuose atsispindėjo po kelias finansuojamas kryptis. 

3.1.2. iš dalies įgyvendinta. Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuotų 

nevyriausybinių jaunimo ir nevyriausybinių su jaunimu dirbančių 

organizacijų bei pagal galimybes neformalių jaunimo grupių įgyvendintų 

jaunimo veiklų (projektų ir / ar programų/ iniciatyvų ) skaičius 3. 

3.1.2. įgyvendinta. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirtas finansavimas 

nevyriausybinių jaunimo ir nevyriausybinių su jaunimu dirbančių organizacijų 

bei pagal galimybes neformalių jaunimo grupių jaunimo veikloms (programoms, 

projektams, iniciatyvoms ir pan.) įgyvendinti -14 000 Eur. I ketv. Numatytos 

Savivaldybės biudžeto lėšos jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų 

veikloms finansuoti dar nėra paskirstytos. II ketv. Panevėžio miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2020 m. birželio 12 d. įsakymu Nr. AF-170 skirtos 

lėšos (13 800) 21 jaunimo projektui įgyvendinti: 

- Jaunimo projektams – 11 000 Eur 

- Jaunimo iniciatyvoms – 1 200 Eur 

- Veiklos programoms – 1 600 Eur 

3.1.2. iš dalies įgyvendinta. Savivaldybės biudžeto 

lėšomis finansuotų nevyriausybinių jaunimo ir 

nevyriausybinių su jaunimu dirbančių organizacijų bei 

pagal galimybes neformalių jaunimo grupių įgyvendintų 

jaunimo veiklų (projektų, iniciatyvų ir pan.) skaičius – 

12; faktas 9. (Dėl Covid-19 ir karantino jaunimas atsisakė 

vykdyti dalį projektų, mažiau vykdė iniciatyvų) 

3.1.2.  iš dalies įgyvendinta. Iš Savivaldybės biudžeto 

lėšų skirto finansavimo nevyriausybinių jaunimo ir 

nevyriausybinių su jaunimu dirbančių organizacijų 

bei pagal galimybes neformalių jaunimo grupių 

jaunimo veikloms (programoms, projektams, 

iniciatyvoms ir pan.) įgyvendinti, suma -7500 Eur. 

Išnaudota 4552 Eur. (60 proc.) 

3.1.3. įgyvendinta. Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuotuose nevyriausybinių 

jaunimo ir nevyriausybinių su jaunimu dirbančių organizacijų bei pagal galimybes 

neformalių jaunimo grupių įgyvendintuose  jaunimo veiklose dalyvavusių jaunų 

žmonių skaičius. (6819). 

3.1.3. įgyvendinta. Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuotų nevyriausybinių 

jaunimo ir nevyriausybinių su jaunimu dirbančių organizacijų bei pagal 

galimybes neformalių jaunimo grupių įgyvendintų jaunimo veiklų (projektų, 

iniciatyvų ir pan.) skaičius -15. 

I ketv. Jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų projektų konkursas 

paskelbtas Gautos 22 paraiškos. 

II ketv. Finansuoti jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų projektai, 

atliepiantys 2020 metų jaunimo veiklų (konkurso prioritetus). 

III_IV ketv.- Panevėžio miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 

m. birželio 12d. įsakymu Nr. AF-170 finansuotų projektų paskirstymas pagal 

kryptis:1. Jaunimo pilietinis ir socialinis aktyvumas. – 5. 2. Jaunimo verslumo ir 

3.1.3. įgyvendinta. Finansavimo suma, skirta  už 2020 

m. IV ketv. vykdomą premijuojamo 14-29 metų jaunimo 

(už labai gerą mokymąsi, už savanorišką ir aktyvią 

visuomeninę veiklą, už kūrybiškumą) konkursą 

(skiriamos 9 premijos) – 6000 Eur. Premijuojamo 14-29 

metų jaunimo konkursas vykdomas einamųjų metų IV 

ketvirtį: gautos 27 paraiškos, premijuoti 9 jaunuoliai, 

skirta 6000 Eur. 

3.1.3. iš dalies įgyvendinta. Savivaldybės biudžeto 

lėšomis finansuotų nevyriausybinių jaunimo ir 

nevyriausybinių su jaunimu dirbančių organizacijų 

bei pagal galimybes neformalių jaunimo grupių 

įgyvendintų jaunimo veiklų (projektų, iniciatyvų ir 

pan.) skaičius - 25, faktas - 15 (60 proc.) 

https://www.trakai.lt/gyventojams/jaunimas/jaunimo-informavimas-ir-konsultavimas/1994
https://www.trakai.lt/gyventojams/jaunimas/jaunimo-informavimas-ir-konsultavimas/1994
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savarankiško užimtumo skatinimas. – 1 3. Savanorystė. -1. 4. Jaunų žmonių 

socialinių kompetencijų ugdymasis, įvairių visuomenės grupių tolerancija, 

įtrauktis ir integracija. -1. 5. Profesinis orientavimas – jaunimo informavimo ir 

konsultavimo paslaugų stiprinimas.- 2. 6. Jaunimo užimtumas, meninė ir sportinė 

veikla – 7. 7. Projektai skirti jaunoms šeimoms – 3  

3.1.4. įgyvendinta. Nacionalinės jaunimo organizacijos turi padalinius Šiaulių 

miesto savivaldybėje, kurie veikia aktyviau ar pasyviau: AIESEC Lietuva, Jaunimo 

organizacija DARBAS, Lietuvos moksleivių sąjunga, Lietuvos skautija, Lietuvos 

socialdemokratinio jaunimo sąjungos filialas “Šiaulių miesto skyrius”, Lietuvos 

šaulių sąjunga, asociacija “JCI Šiauliai”, Šiaulių Liberalus Jaunimas, Tėvynės 

sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų, Jaunimo bendruomenė (TS-LKD JB), 

Šiaulių skyrius, Žemaitijos skautų organizacijos Šv. Jurgio draugovė, Jaunųjų 

konservatorių lyga. 

3.1.4. įgyvendinta. Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuotų nevyriausybinių 

jaunimo ir nevyriausybinių su jaunimu dirbančių organizacijų bei pagal 

galimybes neformalių jaunimo grupių įgyvendintų iniciatyvų skaičius -4.  

3.1.5. įgyvendinta. Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuotų nevyriausybinių 

jaunimo ir nevyriausybinių su jaunimu dirbančių organizacijų bei pagal 

galimybes neformalių jaunimo grupių įgyvendintų jaunimo organizacijos veiklos 

programų skaičius - 1.  

3.1.6. įgyvendinta. Parengta informavimo priemonė (pavyzdžiui, „Jaunimo 

organizacijų veiklos sklaida – Sėkmės istorijos”) miesto bendrojo ugdymo 

mokykloms 4.  

3.1.7. įgyvendinta. 2020 m gruodžio 17 d. vyko renginys internete „Panevėžio 

jaunimo apdovanojimai 2020“. Savivaldybė viešųjų pirkimų būdu Panevėžio 

jaunimo organizacijų sąjungai skyrė 400 eurų renginio organizavimui. 

3.1.8. įgyvendinta. Savivaldybės jaunimo reikalų taryba 2020 m. tęsia savo 

iniciatyvą – organizuoja mobilias jaunimo užimtumo veiklas vietos 

bendruomenių jaunimui. I ketv. Vasario 28 d. Panevėžio „Minties“ gimnazijoje 

įvyko jaunimo sambūris – suorganizuotos aktyvios, įtraukiančios veiklos 

jaunimui.  
II ketv. Birželio 11 d. Panevėžio kūno kultūros ir sporto centre įvyko Panevėžio 

vietos bendruomenių jaunimo krepšinio turnyras.  

III ketv. Rugsėjo 26 d. įvyko Socialinės paslaugos – atvirasis darbas su jaunimu 

(mobilios jaunimo užimtumo veiklos) – Jaunimo emocinės sveikatos stiprinimo 

ir sveikatinamojo fizinio aktyvumo skatinimo organizavimo akcija „Jaunimo 

traukinys“. 

3.1.9. Įgyvendinta. Įvardinti suorganizuotą 1 akciją. Įvykdytos 3.I ketv. Vasario 

mėn. suorganizuota jaunimo pilietiškumo ir aktyvumo skatinimo akcija „Aš 

myliu Lietuvą“ Kitos vykdytos veiklos, susijusios su jaunų žmonių aktyvumo ir 

dalyvavimo jaunimo, jaunimo organizacijų veikloje užtikrinimu (kurios 

neišvardintos aukščiau), ir jų pasiekti rezultatai. I –II ketv. Panevėžio miesto 

jaunimo organizacijų sąjunga „Apskritasis stalas“ inicijavo ryžtingą, ekologijos 

svarbą pagrindžiantį projektą  „Panevėžys irgi miestas“. II ketv. Įgyvendinta 

Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos inicijuota emocinės paramos jaunimui 

akcija.  

3.2. 

Užtikrinti 

jaunų 

žmonių 

interesų 

atstovavim

ą, 

sprendžian

t 

Savivaldy

bės 

jaunimo 

politikos 

klausimus. 

3.2.1. iš dalies įgyvendinta. Identifikuota registruota, veiklą vykdanti, teisės aktų 

numatytus reikalavimus atitinkanti Savivaldybės jaunimo organizacijų taryba;  

- Identifikuota registruota, tačiau veiklos nevykdanti Savivaldybės jaunimo 

organizacijų taryba;  

- Identifikuota registruota, veiklą vykdanti, tačiau teisės aktų numatytų reikalavimų 

neatitinkanti Savivaldybės jaunimo 

organizacijų taryba. 

3.2.1. įgyvendinta. Organizuojant VVG valdybos darbą, jaunų žmonių 

(18–40) dalyvavimą jos veikloje užtikrina VVG įstatų 54.5 p.: „ne 

mažiau kaip 5 asmenys iki 40–ties metų amžiaus“. VVG yra skėtinė 

organizacija ir į VVG valdybą kiekviena VVG narė organizacija turi 

teisę deleguoti savo narius, kuriuos tvirtina visuotinis susirinkimas. 

Nariai, žinodami reikalavimus valdybai, nuo savo organizacijų 

deleguoja ir jaunus žmones. 2018-2020 m. kadencijos VVG valdyboje 

jaunų žmonių yra 7, vienas iki 29 metų. 1. Kartu su Active Citizens 

suorganizuotas renginys: „Misija (ne)įmanoma: Jaunimui draugiškos 

bendruomenės“ Jaunimas kartu su politikais ir savivaldybės 

administracijos darbuotojais diskutavo apie vietos jaunimo iškylančius 

poreikius, mokėsi identifikuoti ir pateikti problemą, teikė savo 

pasiūlymus, kaip būtų galima išspręsti problemas. 2. Sudaryta darbo 

grupė dėl „Jaunimo užimtumo, verslumo ugdymo ir integracijos į darbo 

rinką priemonės“ įgyvendinimo. Į darbo grupės sudėti įtraukti 2 jaunimo 

atstovai iš JRT. 

    3.2.1. įgyvendinta.  Savivaldybės jaunimo organizacijų 

tarybos ir / arba Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 

jaunimo atstovų, kurie įtraukti į Savivaldybės komisijų, 

darbo grupių veiklą, skaičius -5. Faktas 6. JRT jaunimo 

atstovai įtraukti į  komisijas. 

3.2.1. neįgyvendinta. Savivaldybės jaunimo reikalų 

tarybos jaunimo atstovų, kurie įtraukti į Savivaldybės 

komisijų, darbo grupių veiklą, skaičius- 2. Jaunimo 

reikalų tarybos jaunimo atstovų darbo grupėse nėra, 

tačiau yra 5 jaunimo organizacijų, nepriklausančių 

JRT atstovai įtraukti į Elektrėnų VVG, Savivaldybės 

mokyklų metodinę tarybą bei Nusikaltimų 

prevencijos komisiją, taip pat į mokyklų tinklo 

pertvarkos darbo grupę 

3.2.2. įgyvendinta. Jaunimo atstovus į SJRT deleguoja Šiaulių jaunimo organizacijų 

asociacija „Apskritasis stalas“, 2019-06-04 raštas Nr. 1964 „Dėl Šiaulių miesto 

savivaldybės jaunimo reikalų tarybos delegatų“. 

2020 m. vasario 17 d. vykusios Šiaulių miesto jaunimo organizacijų asociacijos 

„Apskritasis stalas“ eilinės ataskaitinės – rinkiminės konferencijos protokoliniu 

sprendimu keičiami 2 jaunimo reikalų tarybos nariai (Šiaulių jaunimo organizacijų 

asociacijos „Apskritasis stalas“ 2020-03-30 raštas „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės 

jaunimo reikalų tarybos delegatų“).  

3.2.2. įgyvendinta. Įvertinta, ar į Savivaldybės 

teritorijoje veikiančios vietos veiklos grupės valdybą yra 

įtraukti jaunimo atstovai ir susipažinta, kokia tvarka jie 

yra deleguojami ir tampa vietos veiklos grupės valdybos 

nariais. Įvertinta VVG sudėtis ir jaunimo atstovų į ją 

įtraukimas.  VVG veikloje dalyvauja 1 jaunimo atstovas. 

3.2.2. įgyvendinta. Komisijų ir / ar darbo grupių, į 

kurių veiklą įtraukti Savivaldybės jaunimo 

organizacijų tarybos ir / arba Savivaldybės jaunimo 

reikalų tarybos jaunimo atstovai, skaičius 2, faktas 4.  

3.2.3. įgyvendinta. Sudaryta laikantis pariteto – 4 Šiaulių miesto savivaldybės 

tarybos nariai, 2 Šiaulių miesto savivaldybės administracijos atstovai, 6 Šiaulių 

miesto jaunimo organizacijų asociacijos „Apskritasis stalas“ atstovai 14-29 metų 

amžiaus. 

- į sudėtį kaip narys neįtrauktas savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorė, ji yra 

SJRT sekretorė. 

2020-05-07 Šiaulių miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-141 „Dėl Šiaulių 

miesto savivaldybės tarybos 2019 m. liepos 4 d. sprendimo Nr. T-299 „Dėl Šiaulių 

miesto savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudėties patvirtinimo“ pakeitimo“, 

patvirtinta naujos sudėties SJRT. 

3.2.3. neįgyvendinta. Savivaldybės jaunimo reikalų 

tarybai (toliau - SJRT) suteikta vizavimo teisė 

svarstant Savivaldybės tarybos sprendimus, kurie 

tiesiogiai susiję su jaunimu. Vizavimo teisė nebuvo 

suteikta 

3.2.4. įgyvendinta. Savivaldybės komisijų ir / ar darbo grupių, į kurių veiklą įtraukti 

Savivaldybės jaunimo organizacijų tarybos ir / arba Savivaldybės jaunimo reikalų 

tarybos jaunimo atstovai, skaičius (5). 

3.2.5. įgyvendinta. Savivaldybės jaunimo organizacijų tarybos ir / arba Savivaldybės 

jaunimo reikalų tarybos jaunimo atstovų, kurie įtraukti į Savivaldybės komisijų, 

darbo grupių veiklą, skaičius (9). 

3.2.6. įgyvendinta. 2015 m. įregistruota asociacija Šiaulių miesto vietos veiklos 

grupė. Šiaulių miesto vietos veiklos grupės steigėjai:•Šiaulių miesto savivaldybė; 

•Šiaulių prekybos, pramonės ir amatų rūmai; 

•Šiaulių pramonininkų asociacija; 

•Šiaulių jaunimo organizacijų asociacija „Apskritasis stalas“.Šiaulių miesto VVG 

tikslai – pagerinti vietines įsidarbinimo galimybes ir didinti bendruomenių socialinę 

integraciją, išnaudojant vietos bendruomenių, verslo ir vietos valdžios ryšius, pagal 

savo veiklos kompetenciją ir galimybes skatinti Šiaulių miesto plėtrą, aktyviai 

dalyvauti rengiant ir įgyvendinant miesto plėtros planus bei programas Šiaulių miesto 

teritorijoje. Šiaulių jaunimo organizacijų asociacija „Apskritasis stalas“ deleguoja 

savo narį į organizacijos valdybą, kur jaunas žmogus prisideda prie Šiaulių miesto 

vietos plėtros strategijos įgyvendinimo, priima sprendimus dėl projektų vertinimo ar 

organizacijos veiklos. 

3.3. 

Užtikrinti 

efektyvų 

Savivaldy

bės 

jaunimo 

reikalų 

tarybos 

darbą. 

3.3.1. įgyvendinta. Per 2020 m. I ketv. vyko 2 SJRT posėdžiai, vienas iš jų – 

elektroniniu būdu. Šiaulių miesto savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2020 m. 

vasario 13 d. protokolu Nr. VT-14 patvirtintas SJRT  2020 m. veiklos planas; Šiaulių 

miesto savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2020 m. sausio 16 d. protokolu Nr. VT-

4 patvirtinta Šiaulių miesto savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2019 m. veiklos 

ataskaita. 4). Per 2020 m. II ketv. vyko 2 SJRT el. posėdžiai: 2020 m. birželio 9 d. 

SJRT posėdyje svarstytos COVID–19 pandemijos pasekmės jaunimui bei priemonės 

susidariusiai situacijai kontroliuoti, protokolas Nr. VT-35 pateiktas Jaunimo reikalų 

departamentui prie  

3.3.1.  įgyvendinta.  SJRT veiklos planas ir 4 JRT posėdžių protokolai: 

2020-06-16; 2020-07-17; 2020-08-31; 2020-10-13. 

Viešinami https://www.trakai.lt/gyventojams/jaunimas/jaunimo-

reikalu-taryba/201 

3.3.1. įgyvendinta. Per I-III ketv. patvirtintas SJRT 2020 m. veiklos 

planas, 5 SRJT posėdžiai, karantino laikotarpiu užtikrinamas sklandus 

darbas nuotoliniu būdu. 

https://druskininkusavivaldybe.lt/go.php/lit/Jaunimo-reikalu-taryba 

3.3.1.  įgyvendinta. I ketv. įvyko 2 SJRT posėdžiai. II ketv. įvyko 2 SJRT 

posėdžiai. II ketv. parengta SJRT veiklos ataskaita, pristatyta 2020 m. birželio 10 

d. SJRT posėdyje. SJRT veikla viešinama SJRT facebook‘o paskyroje. III ketv. 

įvyko 2 SJRT posėdžiai Savivaldybės taryboje pritarta SJRT 2019 metų veiklos 

ataskaitai, patvirtinta nauja kelionių išlaidų kompensavimo tvarka. IV ketv. 

Įvyko 2 posėdžiai.  

3.3.1. įgyvendinta. Užtikrintas Savivaldybės jaunimo 

reikalų tarybos veiklos planavimas ir viešinimas: 

rengiami metiniai veiklos planai, posėdžių protokolai, 

veiklos ataskaitos, viešinama internete. SJRT veikla 

planuojama ir viešinama: 2020 m. I ketvirtį vyko 2 JRT 

posėdžiai ( 2020-02-06 ir 2020-03-05): 

https://alytus.lt/lt/savivaldybes-administracija/veiklos-

sritys/jaunimas 

3.3.1. įgyvendinta. Užtikrintas Savivaldybės jaunimo 

reikalų tarybos veiklos planavimas ir viešinimas: 

rengiami metiniai veiklos planai, posėdžių protokolai, 

veiklos ataskaitos, viešinama internete. 

https://www.elektrenai.lt/go.php/lit/Savivaldybes-

jaunimo-reikalu-taryba 

3.3.2. įgyvendinta. SJRT pasiūlymas dėl Šiaulių miesto savivaldybės 2020-2022 

metų strateginio veiklos plano 2020 m. savivaldybės veiklos programos priemonės 

„Įgyvendinti jaunimo politiką“ lėšų paskirstymo (SJRT 2020-01-16 protokolas Nr. 

VT-4). SJRT nario delegavimas į Narkotikų kontrolės komisiją, kurią sudaro 

Savivaldybės Taryba. (SJRT 2020-06-16 protokolas Nr. VT-37).  

SJRT pasiūlymas dėl jaunimo iniciatyvų projektų finansavimo konkurso nuostatų 

pakeitimo (SJRT 2020-07-09 protokolas Nr. VT-44). SJRT pasiūlymas dėl 

papildomo Jaunimo iniciatyvų projektų finansavimo konkurso organizavimo (SJRT 

3.3.2. įgyvendinta. Savivaldybės taryba pritarė dėl „Jaunimo 

užimtumo, verslumo ugdymo ir integracijos į darbo rinką priemonės 

įgyvendinimo. Sprendimo projekto Nr. S1-198 Savivaldybės 

administracijos direktoriui pateiktas pasiūlymas dėl „Jaunimo 

užimtumo, verslumo ugdymo ir integracijos į darbo rinką priemonės“ 

aprašo tvirtinimo. Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymas 

dėl aprašo patvirtinimo Nr. P2E-908.  

3.3.2. įgyvendinta. 2 pasiūlymai dėl rengiamo jaunimo neformalių grupių 

iniciatyvų tvarkos aprašo. Suformuota pozicija JRD raštu dėl COVID-19 

pandemijos pasekmių jaunimui. Pateiktos rekomendacijos dėl 3 jaunimo 

neformalių grupių iniciatyvų įgyvendinimo ir finansavimo. 

3.3.2. įgyvendinta. Įvardinti 7 SJRT pateiktus pasiūlymus rengiamiems teisės 

aktams. atlikti 9.  I ketv. SJRT parengė 3 siūlymus Savivaldybės tarybai: Dėl 

Panevėžio miesto savivaldybės mokinių savivaldų plėtros 2020–2022 m. 

programos patvirtinimo Dėl Panevėžio miesto savivaldybės jaunimo reikalų 

tarybos sudėties pakeitimo, Dėl pritarimo Panevėžio atviro jaunimo centro 

vadovo 2019 metų veiklos ataskaitai II ketv. SJRT parengė 2 siūlymus 

Savivaldybės tarybai: Dėl Panevėžio miesto savivaldybės jaunimo reikalų 

tarybos sudėties pakeitimo Dėl pritarimo Panevėžio atviro jaunimo centro 

3.3.2. įgyvendinta. Savivaldybės jaunimo reikalų 

tarybos pateiktų pasiūlymų Savivaldybės tarybai, 

administracijai dėl rengiamų teisės aktų projektų, 

susijusių su jaunimo politikos klausimais, skaičius 3; 

faktas 4. 2020 m. I ketvirtį JRT teikė pasiūlymą dėl 

projektinės iniciatyvos „Tau, Alytau“;2020 m. III ketvirtį 

(2020-09-22 d. JRT protokolu)  pateiktas pasiūlymas 

administracijos direktoriui kompensuoti mokymų ir 

3.3.2. įgyvendinta. Įvertintas Savivaldybės jaunimo 

reikalų tarybos veiklos atitikimas teisės aktuose 

numatytiems reikalavimams bei Departamento 

pateiktoms rekomendacijoms. 
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2020-07-09 protokolas Nr. VT-44). SJRT pasiūlymas dėl  lėšų skyrimo asociacijai 

„Laisvieji piliečiai“  jaunimo savanoriškos tarnybos programai įgyvendinti (SJRT 

2020-10-07 protokolas Nr. VT-64). SJRT pasiūlymas dėl Jaunimo iniciatyvų projektų 

finansavimo konkurso nuostatų keitimo (SJRT 2020-11-20 protokolas Nr. 74). SJRT 

pasiūlymas dėl  Jaunimo iniciatyvų projektų finansavimo konkurso prioritetų 2021 

m. (SJRT 2020-11-20 protokolas Nr. 74). 

vadovo 2019 m. veiklos ataskaitai III ketv. SJRT parengė 2 pasiūlymus 

Savivaldybės tarybai Dėl SJRT sudėties patvirtinimo. Pakeisti du nariai Dėl 

pritarimo Panevėžio miesto savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2019 metų 

veiklos ataskaitai. IV ketv. SJRT parengė 2 pasiūlymus Savivaldybės tarybai ir 

administracijai. Dėl didžiausio leistino etatų skaičiaus Panevėžio atvirame 

jaunimo centre padidinimo. Dėl LMS Panevėžio mokinių savivaldų informavimo 

centro MSIC vykdomos poreikių analizės 

transporto išlaidas jaunuoliui. Remiantis JRT protokolu 

administracijos direktorius pasirašė įsakymą, kuriuo 

2020-09-25 d. skyrė kompensaciją; 2020 m. IV ketvirtį 

Alytaus miesto savivaldybės merui, tarybai, 

administracijos direktoriui teikti du pasiūlymai dėl: 

jaunimo projektų tvarkos tobulinimo ir dėl papildomų 

lėšų skyrimo priklausomybių prevencijai mokyklose. 

3.3.3. įgyvendinta. SJRT pateikti pasiūlymai: 1. Dėl Savanoriškos tarnybos 

finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo (SJRT  2020-01-16 protokolas Nr. VT-4). 

2020-02-24 Šiaulių m. sav.administracijos direktoriaus įsakymas Nr. A-233 „Dėl  

Šiaulių miesto savivaldybės jaunimo savanoriškos tarnybos finansavimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“. 2. Dėl atvirojo darbo su jaunimu plėtros (SJRT  2020-01-16 

protokolas Nr. VT-4). Darbas su jaunimu gatvėje įtrauktas į Šiaulių miesto 

savivaldybės socialinių paslaugų 2020 metų planą, patvirtintą Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos 2020 m. kovo 5 d. sprendimu Nr. T-78 „Dėl Šiaulių miesto 

savivaldybės socialinių paslaugų 2020 metų plano patvirtinimo“. 3. Dėl SJRT nario 

delegavimo į Narkotikų kontrolės komisiją  

3.3.3. įgyvendinta. Trakų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 

27 d. sprendimas Nr. S1E-2 „Dėl Trakų rajono savivaldybės 2020 -2022 

metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“. Vaikų ir jaunimo 

programa papildyta, tikslais ir uždaviniais, atitinkamai pagal 2020 

metams suderintas rekomendacijas su JRD. Vaikų ir jaunimo programai 

2020 m skirta – 20 000 Eur. Nusimatytos lėšos mokymams ir renginiams 

savanorystei stiprinti, verslumui skatinti, vykdyti jaunimo projektinę 

veiklą ir ES projektų bendrafinansavimui. Į Savivaldybės strateginį 

veiklos planą įtrauktas 1 uždavinys.  Aktyvinti bendruomenių ir bendrijų 

veiklą, skatinti jaunimo užimtumą. Priemonės uždaviniui įgyvendinti : 

Finansuoti jaunimo iniciatyvų projektus  

3.3.3. įgyvendinta. Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pateiktų 

pasiūlymų (rekomendacijų) dėl jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių 

įtraukimo į Savivaldybės ilgalaikius (arba vidutinės trukmės) strateginio 

planavimo dokumentus skaičius. 

3.3.3.  įgyvendinta. Įvardinti SJRT pateiktus pasiūlymus Savivaldybės 

strateginio planavimo dokumentams. I ketv. Nauja jaunimo politikos 

įgyvendinimo priemonė „Teikti jaunimo poreikius atitinkančias paslaugas“ 

įtraukta į Panevėžio miesto savivaldybės trimečio strateginio veiklos plano 

Visuomenės iniciatyvų skatinimo ir saugumo užtikrinimo programą (14). III 

ketv. Rengiama Panevėžio miesto savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo ir 

integracijos į darbo rinką 2021 metų programa, kuriai numatoma skirti 10 tūkst. 

3.3.3. įgyvendinta. Savivaldybės jaunimo reikalų 

tarybos pateiktų pasiūlymų dėl jaunimo politikos 

įgyvendinimo priemonių įtraukimo į Savivaldybės 

ilgalaikius (arba vidutinės trukmės) strateginio 

planavimo dokumentus skaičius – 3; faktas 3. 2020 m. 

III-IV ketvirčius teikti pasiūlymai strateginiam veiklos 

planui. 

3.3.3. įgyvendinta. Savivaldybės jaunimo reikalų 

tarybos pateiktų pasiūlymų Savivaldybės tarybai, 

administracijai dėl rengiamų teisės aktų projektų, 

susijusių su jaunimo politikos klausimais, skaičius - 3. 

Savivaldybės administracijos direktoriui pateiktas 

siūlymas dėl jaunimo veiklos projektų finansavimo, 

siūlymas savivaldybės tarybai pritarti Elektrėnų 

savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo ir 

integracijos į darbo rinką programai, taip pat siūlymas 

dėl jaunimo projektų prioritetų 2021 m.  

3.3.4. neįgyvendinta. 3.3.4. įgyvendinta. Savivaldybės taryba pritarė JRT 2020 m. veiklos 

atskaitai Savivaldybės tarybos sprendimas Nr.S1E-240 „Dėl veiklos 

ataskaitos patvirtinimo“.  

2020 m. JRT veiklos vertinimas pagal JRD rekomendacijas bus 

atliekamas 2021 m.  sausio mėn. 

3.3.4. neįgyvendinta. Vertinimas bus atliktas 2021 m. SJRT pirmo 

posėdžio metu. 

3.3.4. įgyvendinta Įvardinti rašto, kuriuo JRD pateiktas 2019 m. gegužės 6 d. 

įsakymo Nr. 2V-105 (1.4) „Dėl Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos 

organizavimo ir vertinimo rekomendacijų patvirtinimo“ 1 priedas, datą ir numerį. 

II ketv. Rengiant Savivaldybės JRT veiklos planą, atliktas SJRT veiklos 

įsivertinimas pagal vertinimo krit., nurodytus JRD  prie SADM direktoriaus 2019 

m. gegužės 6 d. įsakymo Nr. 2V105 (1.4) patvirtintose Saviv. JRT veiklos org. ir 

vertinimo rekomendacijose. III ketv. Panevėžio m. sav. Adm. Dir. 2020 m. liepos 

27 d. raštas Nr. 19-2012(4.45E-1) „Dėl Panevėžio miesto savivaldybės jaunimo 

reikalų tarybos veiklos įsivertinimo“. Kitos vykdytos veiklos, susijusios su 

efektyvaus Savivaldybės JRT darbo užtikrinimu, jų pasiekti rezultatai. 2020-12-

15 d. vyko mokymai nuotoliniu,  6 SJRT nariai.  

3.3.4. įgyvendinta. Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų 

veiklos organizavimas yra vertinamas pagal 

Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų vertinimo kriterijus, 

vadovaujantis Jaunimo reikalų departamento prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2019 m. 

gegužės 6 d. įsakymu Nr. 2V-105 (1.4) "Dėl  

Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos 

organizavimo ir vertinimo rekomendacijų patvirtinimo". 

SJRT atitinka rekomendacijas 

3.3.4. iš dalies įgyvendinta. Savivaldybės jaunimo 

reikalų tarybos pateiktų pasiūlymų (rekomendacijų) 

dėl jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių 

įtraukimo į Savivaldybės ilgalaikius (arba vidutinės 

trukmės) strateginio planavimo dokumentus skaičius 

-2, faktas 1.  

3.3.5. įgyvendinta. SJRT atitinka rekomendacijas, 

tačiau yra didelis poreikis naujiems išankstiniams JRT 

jaunimo atstovų rinkimams, nes visi JRT jaunimo 

atstovai studijuoja kituose miestuose ir gali atstovauti 

vietinį jaunimą tik iš dalies nuotoliniu būdu. 

KITOS VEIKLOS SRITYS 

4. Tarpžinybinio ir tarpsektorinio bendradarbiavimo stiprinimas. 

4.1. 

Skatinti 

tarpžinybi

nį ir 

tarpsektori

nį 

bendradar

biavimą. 

4.1.1. įgyvendinta. Suorganizuotos 2 pilietiškumo pamokos Šiaulių miesto 

savivaldybėje su 2 gimnazijų moksleiviais ir mokytojomis. Pristatyta jaunimo 

politika, pagrindinės sritys, kurias rekomenduojama įgyvendinti mieste, aptartas 

jaunimo įsitraukimas į jaunimo politikos formavimą, pristatytas savanoriškos 

tarnybos įgyvendinimo modelis. Dalyvavo apie 30 gimnazistų.  

4.1.1. įgyvendinta.  Renginiai Sausio 13d. Vasario 16 d. Kovo 11d 

paminėti: žygis su trispalve į pusiasalio pilį; gėlių padėjimas ant laisvės 

kovotojų kapų; laužai Sausio 13-ajai paminėti. Vasario 16-osios proga 

apdovanojama 16 geriausiai besimokančių gimnazijos mokinių, proto 

ringas – viktorina „Aš – laisvas lietuvis“.. „Apskritojo stalo“ diskusijos. 

Socialinis ugdymas vyksta klasės valandėlių metu: dėmesys skiriamas 

klasės bendruomenės formavimui, veiklas gali vesti mokiniai. Projektas 

„Kalbu apie praeitį“; „Būkime kartu“, „Gyvos pilietiškumo pamokos“ 

ir t.t. 

4.1.1. iš dalies įgyvendinta. Per I ketv. Vykdoma Druskininkų 

savivaldybės jaunimo apklausa. Per II ketv. Apibendrinti Druskininkų 

savivaldybės jaunimo apklausos rezultatai (329 respondentai). Per IV ketv. 

Parengta jaunimo užimtumo centro programa 2021 metams. 

4.1.1. įgyvendinta. Nurodyti suorganizuotą informacinį renginį. I ketv. 

Informacinis renginys buvo numatytas Savivaldybės administracijos Švietimo 

skyriaus kovo mėn. veiklos plane, tačiau planuota veikla neįvyko dėl esamos 

ekstremalios situacijos. II ketv. Informacinis renginys planuojamas rudenį. III 

ketv. Informacinis renginys planuojamas jei nebus įvesta ribojimų dėl 

epidemiologinės situacijos. IV ketv. Informacinis renginys nukeltas kitiems 

metams.  

4.1.1. įgyvendinta. Jaunimo politikos įgyvendinimo 

tema įtraukta į pilietiškumo pamokų turinį (pavyzdžiui, 

įtrauktos temos skirtos supažindinti mokinius su jaunimo 

politika, sužinoti apie savo galimybes įsitraukti į 

visuomeninę veiklą per jaunimo organizacijas, 

Savivaldybės jaunimo organizacijų tarybas, savanorišką 

veiklą ir kt.) - 2 susitikimai jaunimo politikos 

pristatymui: Jaunimo politikos tema aptarta ir pristatyta 

2020-09-16 Alytaus miesto mokinių tarybos pirmininko 

rinkimų metu 

4.1.1. neįgyvendinta. Iš Savivaldybės biudžeto 

skiriamų lėšų, skirtų nuosekliai finansuoti 1 

darbuotojo etatą (Jaunimui palankių sveikatos 

priežiūros paslaugų koordinatoriaus pareigybė), suma 

- 12 000 Eur. Pasikeitus situacijai, šio etato išlaikymas 

šiuo metu yra iš valstybės, ne savivaldybės biudžeto 

asignavimų, tačiau, esant poreikiui, savivaldybės 

asignavimai galėtų būti grąžinti. Panaudota 2848 Eur.  

4.1.2. įgyvendinta. Savivaldybės mokyklose įgyvendinamų mokomųjų mokinių 

bendrovių programų („Lietuvos Junior Achievement“ programa) skaičius (10 -12 ). 

4.1.2. įgyvendinta. Projektas: „Pažink kraštą per žmogų“ – šio projekto 

metu buvę gimnazijos mokiniai (dabar studentai) grįžta ir dalinasi savo 

kompetencijomis ir žiniomis su esamais gimnazistais, skatina į pasaulį 

pažvelgti kitu kampu. 

Trakų rajono savivaldybės administracijos organizuojamame renginyje 

„Virtuali verslo savaitė“ vyko verslumo mokymai jaunimui, , taip pat 

šios savaitės metu jaunuoliai dalyvavo diskusijose, kuriose, savo sėkmės 

istorijomis dalijosi buvę Trakų rajono jaunuoliai, dalyvavo virtualiuose 

susitikimuose su vietos verslininkais, amatininkais. 

4.1.2. įgyvendinta. Jaunimo problemų sprendimo priemonių plano 

uždaviniai, priemonės ir vertinimo kriterijai integruoti į Savivaldybės 

trimetį strateginį veiklos planą. 

4.1.2. įgyvendinta. Elektroninę pranešimų apie patyčias platformų dėžutę 

„Patyčių dėžutė“ jau įsidiegė 9 miesto bendrojo ugdymo įstaigos. Daugiau 

informacijos aktyvioje nuorodoje: 

https://www.panevezys.lt/lt/naujienos/archive/p110/panevezio-mokyklos-

diegia-1pk2.html 

Panevėžio kolegija kartu su Panevėžio miesto pedagogine psichologine tarnyba 

atiliko tyrimus – Saugi emocinė aplinka mokykloje, kur atskirai buvo  

tiriama pedagogų ir mokinių savijauta.  

2021 metais planuojama remiantis šiais tyrimais parengti priemonių planą, kaip 

sukurti saugią emocinę aplinką mokyklose.  

4.1.2.  įgyvendinta. Savivaldybės mokyklose 

įgyvendinamų mokomųjų mokinių bendrovių programų 

(„Lietuvos Junior Achievement“ programa) skaičius – 1; 

faktas 2. 2020 m. IV ketvirtį programa įgyvendinta ne tik 

mokyklose, bet ir regioniniame karjeros centre 

„Karjeras“ 

4.1.3. įgyvendinta. Pristatoma neformalių jaunimo grupių iniciatyvų 

programa, trys pristatymai apie Druskininkų savivaldybės mokinių tarybos 

(DSMT) veiklą ir iniciatyvas, darnaus judumo idėjų ir Judumo savaitės 

iniciatyvų pristatymas. 

Druskininkų JUC veiklos pristatymas Druskininkų „Atgimimo“ mokyklos 

moksleiviams. 

4.1.3. įgyvendinta. Naudojama patvirtinta Alytaus m. 

savivaldybės 14–29 metų jaunimo mokymų, transporto 

išlaidų kompensavimo (apmokėjimo) tvarka. Alytaus 

miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2020-

01-27 įsakymu Nr. DV-68  „Dėl Alytaus miesto 

savivaldybės administracijos direktoriaus 2018-10-31 

įsakymo Nr. DV-1341 „Dėl Alytaus miesto savivaldybės 

14–29 metų jaunimo mokymų, transporto išlaidų 

kompensavimo (apmokėjimo) tvarkos aprašo tvirtinimo“ 

pakeitimo“ patvirtinta tvarka. 

4.1.4. įgyvendinta. Priemonės, kuriomis skatinamas saugios emocinės 

aplinkos mokykloje kūrimas: 1. Renginys-iniciatyva „Druskininkai 2020: 

pozityvi mokymosi aplinka ir emocinė vaikų gerovė“ – savivaldybės 

ugdymo įstaigų bei socialinių partnerių – vadovų susitarimas, 

įsipareigojant remti ir skatinti ugdymo įstaigose įgyvendinti projektus, 

mokyklų bendruomenių narių bei socialinių partnerių iniciatyvas, 

kuriančias pozityvią mokymosi aplinką bei ugdančias mokinių socialinį 

emocinį intelektą; 2. Druskininkų „Ryto“ gimnazija įgyvendina LIONS 

QUEST „Raktai į sėkmę“ patyčių prevencijos programą; 3. Druskininkų 

sav. Švietimo skyriaus iniciatyva vykdomos 2 tęstinės kvalifikacijos 

tobulinimo programos savivaldybės pedagogams (ruošiama 3 

ikimokyklinio ugdymo įstaigoms): „Mokinių mokymosi gerinimas: 

asmeninės kiekvieno pažangos link“ (jungtinė lektorių grupė, 4 žm.); 

„Palankios mokymosi aplinkos kūrimas ugdant socialinį-emocinį 

intelektą“ 4. Praktinė paskaita „Savęs ir kitų pažinimas” Druskininkų JUC; 

5. Trys Druskininkų JUC „Savęs pažinimo“ stovyklos; 6. Kvapų terapijos 

ir savęs pažinimo užsiėmimai. 7. Paskaita tėvams „Kaip kurti motyvacinį 

ryšį su vaiku“ (Nomeda M.) Druskininkų JUC. 

4.1.4. įgyvendinta. Nuosekliai vykdoma profesinio 

orientavimo centro „KARJERAS” veikla. „Karjeras“ 

veikla vykdoma 

4.1.5. neįgyvendinta. Organizuojama regiono mokinių bendrovių mugė ir 

jaunimo bendrovių verslo atstovų susitikimai dėl karantino nukeliami į 

2021 m.  

4.1.5. įgyvendinta.  Įgyvendinamos jaunimo verslumo 

priemonės - organizuojami verslumo renginiai profesinio 

orientavimo centre „KARJERAS”, vykdoma 

bendradarbystės centro „Spiečius”, verslumas įtrauktas į 

projektų prioritetus. Verslumo priemonės 

įgyvendinamos. Įgyvendinami 2 jaunimo verslumo 

projektai VŠĮ „Lietuvos Junior Achievement“ dėl 

COVID-19 atsisakė pasirašyti sutartį su savivaldybe 

(buvo skirta 2400 Eur) Alytaus Putinų gimnazija 2020 m. 

birželio 10-13 d. vykdė projektą „Alytaus miesto 

mokyklų mokinių vasaros verslumo stovykla „Verslus 

2020“ (projektas, kuriam skirta 3 800 Eur).  Alytaus 

miesto savivaldybės parama verslo pradžiai. 2020 m. 

spalio – gruodžio mėn. regioniniame karjeros centre 

„Karjeras“ vykdoma Junior Achievement programa 

„Verslumo ir profesijų pažinimo mokymai“ mažiau 

galimybių turinčiam jaunimui. Šios programos 

įgyvendinimui savivaldybė skyrė 1000 Eur. Nuo 2020 m. 

sausio 1 d. iki 2020 m. spalio 5 d. 4 juridiniams 

subjektams suteikta smulkaus ir vidutinio verslo parama, 

kurių vadovai yra priskiriami jaunimo kategorijai, bendra 

kompensacijos suma 3323,49 Eur. 2020 m. IV ketv. 

mažiau galimybių turinčio jaunimo 3 mėn. mokymams 

verslumo tema sav. skyrė 1000 Eur. 

4.1.6. įgyvendinta. I ketv. vykdomos individualios psichologo 

konsultacijos (6). 

II ketv. įvyko 41 konsultacija (10 jaunuolių), karantino laikotarpiu 

pasiteisina virtualios konsultacijos. Konsultacijos su Druskininkų JUC 

jaunimo darbuotojais, esant poreikiui jaunuoliai nukreipiami į atsakingas 

institucijas (24 jaunuoliai).   

III ketv. įvykdytos 27 individualios psichologo konsultacijos (8 jaunuoliai). 

IV ketv. įvykdytos 33 individualios psichologo konsultacijos (9 

jaunuoliai). 

4.1.7. iš dalies įgyvendinta. 2020-2022 m. Erasmus+ programa 

„Teachersway“ – strateginės partnerystės projektas, kuriame Druskininkų 

JUC bendradarbiauja su partneriais iš Prancūzijos, Makedonijos, Italijos, 

Estijos ir Rumunijos.  

4.1.8. neįgyvendinta. Organizuojama regiono mokinių bendrovių mugė ir 

jaunimo bendrovių verslo atstovų susitikimai dėl šalyje paskelbto karantino 

ir pandemijos nukeliami į 2021  metus. 

4.1.9. neįgyvendinta. Analizė neatlikta. 

5. Faktais ir žiniomis grįstos jaunimo politikos įgyvendinimas. 

5.1. 

Skatinti 

efektyvų 

5.1.1. įgyvendinta. I ketv. pateikta už 2019 m.  5.1.1. įgyvendinta. Renkami ir Departamentui pateikiami Savivaldybės 

duomenys dėl jaunimo politikos įgyvendinimo vietos lygmeniu (pagal 

5.1.1. įgyvendinta. Renkami ir Departamentui pateikiami Savivaldybės 

duomenys dėl jaunimo politikos įgyvendinimo vietos lygmeniu (pagal 

5.1.1. įgyvendinta.  Renkami ir Departamentui pateikiami Savivaldybės 

duomenys dėl jaunimo politikos įgyvendinimo vietos lygmeniu (pagal 

5.1.1. įgyvendinta. Renkami ir Departamentui 

pateikiami Savivaldybės duomenys dėl jaunimo politikos 

įgyvendinimo vietos lygmeniu (pagal Departamento 

5.1.1. įgyvendinta. Renkami ir Departamentui 

pateikiami Savivaldybės duomenys dėl jaunimo 

politikos įgyvendinimo vietos lygmeniu (pagal 
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jaunimo 

politikos 

įgyvendini

mą 

Savivaldy

bėje. 

Departamento parengtą Jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje 

vertinimo kriterijų sąrašą). 

Departamento parengtą Jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje 

vertinimo kriterijų sąrašą). 

Departamento parengtą Jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje vertinimo 

kriterijų sąrašą). 

parengtą Jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje 

vertinimo kriterijų sąrašą). Duomenys renkami ir 

pateikiami 

Departamento parengtą Jaunimo politikos 

įgyvendinimo savivaldybėje vertinimo kriterijų 

sąrašą). 

5.1.2. įgyvendinta. I ketv. pateikta už 2019 m. IV ketv; 

II ketv. pateikta už 2020 m. I ketv.; III ketv.  pateikta už 2020 m. II ketv.; IV ketv. 

pateikta už 2020 m. III ketv. 

5.1.2. įgyvendinta. Remiantis Departamento patvirtintomis 

rekomendacijomis, renkama ir Departamentui teikiama informaciją apie 

Savivaldybėje gyvenamąją vietą deklaravusius neaktyvius jaunus 

žmones. 

5.1.2. įgyvendinta. Remiantis Departamento patvirtintomis 

rekomendacijomis, renkama ir Departamentui teikiama informaciją apie 

Savivaldybėje gyvenamąją vietą deklaravusius neaktyvius jaunus žmones. 

5.1.2. įgyvendinta. Remiantis Departamento patvirtintomis rekomendacijomis, 

renkama ir  

Departamentui teikiama informaciją apie Savivaldybėje gyvenamąją vietą  

deklaravusius neaktyvius jaunus žmones. 

5.1.2. įgyvendinta. Remiantis Departamento 

patvirtintomis rekomendacijomis, renkama ir 

Departamentui teikiama informaciją apie Savivaldybėje 

gyvenamąją vietą deklaravusius neaktyvius jaunus 

žmones. Duomenys renkami ir pateikiami. 

5.1.2. įgyvendinta. Remiantis Departamento 

patvirtintomis rekomendacijomis, renkama ir 

Departamentui teikiama informaciją apie 

Savivaldybėje gyvenamąją vietą deklaravusius 

neaktyvius jaunus žmones. 

5.1.3. neįgyvendinta. Neatliktas jaunimo politikos kokybės vertinimas. 5.1.3. įgyvendinta. Savivaldybėje atliktų jaunimo situacijos, jaunimo 

problematikos tyrimų, analizių skaičius 1. 

5.1.3. įgyvendinta.  Atliktų Savivaldybėje jaunimo situacijos, jaunimo 

problematikos tyrimų skaičius. I ketv. Susitarta su Panevėžio kolegija dėl 

jaunimo situacijos tyrimo atlikimo. Biudžeto lėšos – 1 000 Eur  

IV ketv. 2020 m. gruodžio 21 d. gauti Panevėžio jaunimo problematikos tyrimo 

rezultatai ir t.t.. I ketv. LMS Panevėžio mokyklų mokinių savivaldų informavimo 

centras inicijavo apklausos vykdymą dėl mieste įgyvendinamų ir vykstančių 

neformaliojo vaikų švietimo veiklų kokybės ir jaunimo poreikių užtikrinimo. II 

ketv. LMS Panevėžio mokyklų mokinių savivaldų informavimo centras atliko 

mokinių apklausą apie mieste organizuojamus neformaliojo vaikų švietimo 

(NVŠ) veiklas. ir duomenis pristatė Savivaldybės III ketv. Parengta jaunimo 

problematikos tyrimo viešojo pirkimo paraiška ir sutartis, su Panevėžio kolegija. 

IV ketv. Atliktas jaunimo problematikos tyrimas, gauti apibendrinti rezultatai.  

5.1.3. įgyvendinta. Savivaldybėje atliktų jaunimo 

situacijos tyrimų, analizių skaičius – 1; faktas 1. Jaunimo 

situacijos tyrimas atliktas 2020 m. IV ketvirtį, tyrimą 

sudarė 49 klausimai, apklausta 500 respondentų. 

6. Jaunimo politikos stiprinimas vietos lygmeniu. 

6.1. 

Užtikrinti 

nuoseklų 

ir efektyvų 

jaunimo 

politikos 

įgyvendini

mą 

Savivaldy

bėje. 

6.1.1. įgyvendinta. Aprašymas patvirtintas ir funkcijos vykdomos pagal Šiaulių 

miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m. birželio 13 d. įsakymą Nr. 

AP-430 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės administracijos vyriausiojo specialisto 

(jaunimo reikalų koordinatoriaus) pareigybės aprašymo tvirtinimo“. Atsižvelgiant į 

LR socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2020-08-27 raštą Nr. SD-4463 „Dėl 

tipinio savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriaus (vyriausiojo specialisto) 

pareigybės aprašymo pakeitimo“ 2020-09-25 Šiaulių m. saviv. administracijos 

direktoriaus įsakymu Nr. AP-523 „Dėl Šiaulių miesto saviv. patv. naujas JR 

koordinatoriaus pareigybės aprašymas. 

6.1.1. įgyvendinta. Sukurta darbo grupė, kurioje yra 2 jaunimo atstovai, 

parengti Jaunimo užimtumo, verslumo ugdymo ir integracijos į darbo 

rinką priemonę ir jos aprašą. Ši priemonė bus teikiama Savivaldybės 

tarybos tvirtinimui ir įtraukimui į Savivaldybės strateginius planus. 

6.1.1. įgyvendinta. Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius vykdo 

funkcijas pagal SADM įsakymu patvirtintą tipinį savivaldybės jaunimo 

reikalų koordinatoriaus pareigybės aprašymą bei Departamento 

rekomendacijas. 

6.1.1. įgyvendinta. Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius vykdo 

funkcijas pagal SADM įsakymu patvirtintą tipinį savivaldybės jaunimo reikalų 

koordinatoriaus pareigybės aprašymą bei Departamento rekomendacijas. 

Aprašymas patvirtintas ir funkcijos vykdomos pagal 6.1.1 nurodytus 

dokumentus. 

6.1.1. įgyvendinta.  Savivaldybės jaunimo reikalų 

koordinatorius vykdo funkcijas pagal SADM įsakymu 

patvirtintą tipinį savivaldybės jaunimo reikalų 

koordinatoriaus pareigybės aprašymą bei Departamento 

rekomendacijas. 2020-06-09 direktoriaus įsakymu DV-

497 patvirtintas Jaunimo reikalų koordinatoriaus 

(vyriausiojo specialisto) pareigybės aprašymas. 

6.1.1. įgyvendinta. Savivaldybės jaunimo reikalų 

koordinatorius vykdo funkcijas pagal SADM įsakymu 

patvirtintą tipinį savivaldybės jaunimo reikalų 

koordinatoriaus pareigybės aprašymą bei 

Departamento rekomendacijas. 

6.2. 

Skatinti 

jaunimui 

palankias 

sąlygas 

gyventi ir 

dirbti 

Savivaldy

bėje. 

6.2.1. įgyvendinta. Programa skirta jaunimui, moksleiviams, orientuota ir skatinanti 

pradėti savo verslą. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 6 d. 

sprendimu Nr. T-2 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės 2020 metų biudžeto 

patvirtinimo“. (48.600,00 Eur.) 

6.2.1 iš dalies įgyvendinta. 2020 m. kovo 2 d. paskelbta programos 

„Jaunimo verslumo ugdymo ir integracijos į darbo rinką programos“ 

registracija darbdaviams -  

http://www.juc.lt/jaunimo-verslumo. 

Su darbdaviais pasirašytos 45 bendradarbiavimo sutartys.  

6.2.1. įgyvendinta. Įgyvendintos priemonės (programos, projektai ar pan.), 

skirtos jauniems žmonėms paskatinti gyventi ir dirbti Savivaldybėje. I ketv. Buvo 

suplanuotas susitikimas su miesto verslo atstovais, tačiau neįvyko dėl esamos 

nelankios situacijos (paskelbus valstybės lygio ekstremalią padėtį visoje šalyje 

dėl plintančio koronaviruso). II ketv. Atnaujintas savanoriškos praktikos vasaros 

metu organizavimo tvarkos aprašas, patvirtintas SJRT 2020 m. birželio 10 d. 

posėdžio protokolu Nr. 3-5. IV ketv. 2020 m. lapkričio 26 d. Tarybos sprendimu 

Nr. 1-335 patvirtinta Panevėžio miesto savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo 

ir  

integracijos į darbo rinką 2021 metų programa. 

6.2.1 įvykdyta. Elektrėnų Savivaldybės jaunimo 

vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką 

programai skirta lėšų suma -15 000 Eur. 2020 m. 

gegužės 20 d. Elektrėnų savivaldybės tarybos 

sprendimu Nr. VI.TS-74 patvirtinta 2020 m. 

Elektrėnų savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo ir 

integracijos į darbo rinką programa. Programoje 

dalyvavo 9 darbdaviai ir 22 jaunuoliai, tenkinti visų 

jaunuolių prašymai.  

6.2.2.iš dalies įgyvendinta. Kovo mėn. paskelbtas Jaunimo verslo projektų 

konkursas. Geriausiems projektams, atitikusiems reikalavimus, bus suteikiama 

finansinė parama iki 3 000 Eur. Pirmų trijų vietų laimėtojams bus skiriamos premijos 

nuo 500 iki 1500 Eur. Gegužės 20 d. vyko nuotolinis Verslumo skatinimo renginys, 

kurio metu buvo pristatomos Šiaulių miesto savivaldybės teikiamos paramos 

priemonės smulkiajam verslui.• 2020 m. birželio 23 d. baigėsi Jaunimo verslo idėjų 

konkursas, pateiktos 4 jaunimo paraiškos. (12.000,00 Eur.) 

6.2.2. iš dalies įgyvendinta. Bendradarbiaujant su verslo sektoriumi ugdyti 

jaunimo verslumo įgūdžiai, suteikta pagalba jauniems žmonėms įgyti 

praktinių įgūdžių, kurie padėtų įsitvirtinti darbo rinkoje, suteikiant jiems 

galimybę įsidarbinti vasaros atostogų metu Druskininkų savivaldybėje. 

Programoje užsiregistravo 45 darbdaviai, įdarbinti 132 jaunuoliai. 

6.2.2. įvykdyta iš dalies. Pagal jaunimo vasaros 

užimtumo ir integracijos į darbo rinką programą 

įdarbintų jaunuolių skaičius - 30; faktas 22. 

Programoje dalyvavo 22 jaunuoliai, nes po pirmojo 

karantino sumažėjo darbdavių, kurie galėjo įdarbinti 

jaunimą (73 proc.) 

6.2.3. iš dalies įgyvendinta. STEAM programa. Tikslas – didinti mokinių motyvaciją 

gamtos mokslų, IT ir inžinerijos srityse ugdant praktinius mokinių gebėjimus Šiaulių 

m. laboratorijose ir įmonėse. Programai įgyvendinti 1 gr. skiriama 1000 eurų. Šiaulių 

m. sav. Adm. direktoriaus 2020-03-13 įsakymu Nr. A-344 „D4l 2020 m. STEAM 

programų sąrašo patvirtinimo“ patvirtintos 55 programos. (88.000,00 Eur.) 

6.2.4. iš dalies įgyvendinta. INOSTART (liet. inovacijos kūrimo pradžia) programa 

– programa, skirta informacinių technologijų programinių produktų, inžinerinių 

sprendimų projektams parengti ir plėtoti. Programą įgyvendina Šiaulių m. terit. 

esančios aukštosios mokyklos studentas, bendradarbiaudamas su verslo įmonės 

atstovu ir pasirinktos srities mokslininku.. INOSTART programa yra 50 valandų 

programa Programai įgyvendinti - 3 tūkst. Eur. 2020-05-22 Administracijos 

direktoriaus įsakymu Nr. A-656 „Dėl lėšų skyrimo 2020 m. INOSTART programoms 

įgyvendinti“ 4 programoms skirta 12,0 tūkst. Eur. 

įgyvendinta. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 6 d. sprendimu Nr. 

T-2 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės 2020 metų biudžeto patvirtinimo“ priemonei 

„Užtikrinti kraitelio skyrimą šeimoms, susilaukusioms kūdikio“ planuojama skirti 

220 tūkst. eurų (1000 kraitelių). 

7. Tarpkultūrinio mokymosi skatinimas. 

7.1. 

Skatinti 

tarptautinė

s 

savanoryst

ės 

galimybes. 

7.1.1. neįgyvendinta. Metų pabaigoje esančių Europos solidarumo korpuso kokybės 

ženklą gavusių organizacijų skaičius Savivaldybėje. (nežinomas). 

7.1.1. įgyvendinta. Trakų istorinio nacionalinio parko direkcija; Trakų 

jaunimo turizmo ir laisvalaikio centras. 

7.1.1. įgyvendinta. JRK kartu su Druskininkų savivaldybės jaunuoliais 

dalyvauja Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūros webinaruose 

„Kaip pateikti Solidarumo projekto paraišką?“ ir „Viskas apie Europos 

solidarumo korpusą“. 

7.1.1. įgyvendinta. Renginių skaičius, kuriuose Savivaldybės jaunimo reikalų 

koordinatorius – Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūros konsultantas 

– skatina informacijos apie Erasmus+ ir Europos solidarumo korpusą galimybės 

sklaidą, pagal poreikį konsultuoja jaunus žmones - 1. Panevėžio jaunimo 

organizacijų atstovai dalyvavo Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūros 

(JRBA) organizuotame nuotoliniame vebinare, siekiant supažindinti ir aktyvinti 

jaunus žmones dalyvauti įvairiose tarptautinėse veiklose. 

7.1.1. neįgyvendinta. Metų pabaigoje esančių Europos 

solidarumo korpuso kokybės ženklą gavusių organizacijų 

skaičius Savivaldybėje -1; faktas 0.  

7.1.1. neįgyvendinta. Renginių skaičius, kuriuose 

Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius – 

Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūros 

konsultantas – skatina informacijos apie Erasmus+ ir 

Europos solidarumo korpusą galimybės sklaidą, pagal 

poreikį konsultuoja jaunus žmones -4. faktas 1. 2020 

m. balandžio 20 d. vyko JTBA nuotolinis seminaras 

apie Solidarumo projektus, kuriame dalyvavome 

kartu su jaunimo darbuotojomis ir jaunuoliais. 

Rezultatas – pateikta paraiška ir gautas finansavimas 

Solidarumo projektui „Aš ne kaimietis – aš 

Europietis“, kurį vykdo Elektrėnų jaunimo centras per 

mobilų darbą su jaunimu.  

7.1.2. įgyvendinta. Metų pabaigoje pateiktų Europos solidarumo projektų skaičius 5.  7.1.2. neįgyvendinta. Metų pabaigoje pateiktų Europos solidarumo 

projektų skaičius 0.  

7.1.2. įgyvendinta. Metų pabaigoje pateiktų Europos 

solidarumo projektų skaičius – 1; faktas 1. Organizacija 

„Jaunimas jaunimui“ gavo JTBA finansavimą Erasmus+ 

proj. įgyvendinimui. 

7.1.3. įgyvendinta. Tarptautinę savanorystę atliekančių, jaunų asmenų skaičius 18.  7.1.3. neįgyvendinta. Renginių skaičius, kuriuose Savivaldybės 

jaunimo reikalų koordinatorius – Jaunimo tarptautinio 

bendradarbiavimo agentūros konsultantas – skatina informacijos apie 

Erasmus+ ir Europos solidarumo korpusą galimybės sklaidą, pagal 

poreikį konsultuoja jaunus žmones. 

7.1.3. įgyvendinta. Jaunimo tarptautinio 

bendradarbiavimo agentūros konsultantas – skatina 

informacijos apie Erasmus+ ir Europos solidarumo 

korpusą galimybės sklaidą, pagal poreikį konsultuoja 

jaunus žmones. Planas – 1; faktas -2. Erasmus+ ir 

Europos solidarumo korpuso  

7.1.4. įgyvendinta. Birželio 17 d. neformali jaunimo gr. „JUSPO“ 

bendradarbiaudama su „Apskritasis stalas“ įgyvendino proj. „Spręskime vietines 

jaunimo problemas tarptautinių fondų pagalba“ 

Iš viso: 66 42 47 59 51 52 

įgyvendin

ta 

43 (65,15 proc.) 
31 (73,81 proc.) 32 (68,09 proc.) 

49 (83,1 proc.) 47 (92 proc.) 32 (61.5 proc.) 

iš dalies 

įgyvendin

ta 

10 (15,15 proc.) 

5 (11,90 proc.) 9 (19,15 proc.) 

9 (15,2 proc.) 3 (6 proc.) 12 (23,1 proc.) 

neįgyvend

inta 

13 (19,70 proc.) 
6  (14,29 proc.) 6 (12,76 proc.) 

1 (1,6 proc.) 1 (2 proc.) 8 (15,4 proc.) 

Šaltinis – 2020 m. jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje veiklos ataskaitų duomenys. 
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Vidaus audito ataskaita Nr. A7-27 

 

5 priedas 

Informacija apie atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių darbą 
Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo 

erdvių veiklos aprašas88 
Šiaulių m. (2021-11-18)89 Panevėžio m. (2021-11-18)90 Alytaus m. (2021-11-24)91 Druskininkų (2021-11-24)92 Trakų r. (2021-12-01)93 Elektrėnų (2021-12-01)94 

1. 

Ar turite vidaus tvarkos taisykles (6.1 p.) 

☒ ☐ 

Taip, jos pakabintos viešai AJC patalpose. 

☒ ☐ 

PAJC vidaus tvarkos taisyklės patvirtintos PAJC 

direktoriaus 2020 m. birželio 1 d. įsakymu Nr. V-

21. 

 

☒ ☐ 

Taip, jos pakabintos viešai AJC patalpose (žr. 4 

pav.) 
☒ ☐ 

Taip, jos pakabintos viešai AJC patalpose. 

https://www.juc.lt/juc-lankytojo-elgesio-taisykles 

Vidaus tvarkos taisyklės, patvirtintos 2017-12-15 

Druskininkų JUC direktoriaus įsakymu Nr. VK-21. 

☒ ☐ 

Trakų rajono jaunimo turizmo ir 

laisvalaikio centro direktoriaus 2018 m. 

gruodžio 31 d. įsakymu Nr.V1-34 

patvirtintos vidaus tvarkos taisyklės. 

☒ ☐ 

Yra Elektrėnų jaunimo centre vietoje. 

 

2. 

Ar turite Centre / Erdvėje teikiamų 

paslaugų ar vykdomų veiklų sąrašą (6.2. 

p.) ☐ ☒ 

Netvirtino 

☐ ☒ 

Teikiamų paslaugų sąrašas yra, tačiau jis 

neįformintas dokumentais  

☒ ☐ 

https://ambc.lt/?page_id=267  

☒ ☐ 

Paslaugos viešinamos Druskininkų JUC svetainėje, 

socialiniuose tinkluose, daromi savaitės planai. 

www.juc.lt 

www.facebook.com/DruskininkuJUC 

www.instagram.com/druskininku.juc 

☒ ☐ 

Trakų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. 

vasario 25 d. Nr. S1E-39 sprendimu 

patvirtintas „Trakų rajono jaunimo turizmo 

ir laisvalaikio centro 2021 m. veiklos 

planas“.  

☒ ☐ 

Yra Elektrėnų jaunimo centre vietoje. 

3. 

Ar viešai skelbiate visuomenei 

informaciją apie savo misiją ir viziją, 

darbo formą, tikslus, uždavinius, jų 

įgyvendinimo priemones ir teikiamas 

paslaugas (7 p.) ☒ ☐ 

Žr. 1-2 pav. 

Šiaulių atviras jaunimo centras Facebook 

https://www.facebook.com/%C5%A0iauli%C5%

B3-atviras-jaunimo-centras-298417868674/ 

Atviras jaunimo karjeros konsultavimo centras 

OPEN Facebook 

https://www.facebook.com/OPEN-atviras-

jaunimo-karjeros-konsultavimo-centras-

102109045051121/ 

☒ ☐ 

Visa informacija yra pateikiama svetainėje 

www.panevezioajc.lt 

 

☒ ☐ 

https://ambc.lt/?page_id=253 https://ambc.lt/wp-

content/uploads/2021/11/AMBC-istatai-2021.pdf  

☒ ☐ 

Skelbiama Druskininkų JUC tinklapyje  www.juc.lt 

Nuorodos į dokumentus:  

https://www.juc.lt/apie-juc 

https://www.juc.lt/juc-veiklos-reglamentas/istatai 

 ☒ ☐ 

www.trakujtlc.lt 

https://www.facebook.com/TAJE123 

 

☒ ☐ 

Yra du internetiniai puslapiai Facebook 

ir vienas Instagram, taip pat viešinama 

informacija laikraščiuose ir spaudoje. 

Taip pat 2020 metų birželį turėjome 

gyvą konferenciją su 150 dalyvių, 

kurioje buvo dalijamasi savo gerąja 

patirtimi ir darbo metodais su kitais 

jaunimo centrais, įrašas yra Youtube 

kanale 

4. 

Ar turite strateginį veiklos planą (8 p.) 

☒ ☐ 

Atvirojo Šiaulių menų mokyklos jaunimo centro 

(atvirojo darbo su jaunimu) veiklos planas 2020-

2022 m. ☒ ☐ 

2021-2023 m. veiklos planas suderintas su 

Panevėžio m. JRK 2021.05.28. 

☐ ☒ 

Ne  

☒ ☐ 

https://www.juc.lt/2021-juc-veiklos-planas 

Druskininkų JUC vykdomos veiklos planuojamos 

trejiems metams, atsižvelgiant į Druskininkų JUC 

programos strateginį veiklos planą, kuris derinamas su 

savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriumi. 

☒ ☐ 

TAIP                                                                „Trakų 

rajono jaunimo turizmo ir laisvalaikio 

centro 2021-2023 m. strateginis veiklos 

planas“ patvirtintas 2021 m. vasario 26 d. 

Nr. V1-10 įsakymu. 

☒ ☐ 

Yra 2021 metų 

5. 

Pateikite metų veiklos ataskaitą pagal 

metų pradžioje iškeltus tikslus  

Kartą per metus raštu įsivertina metų 

pradžioje išsikeltus tikslus, uždavinius, 

veiklos kokybę ir rezultatus (10.7 p.) 

☒ ☐ 

Šiaulių menų mokyklos atvirojo Jaunimo centro 

ATASKAITA UŽ 2020 METUS. 

☒ ☐ 

Yra  

☒ ☐ 

https://ambc.lt/wp-content/uploads/2021/05/VsI-

Alytaus-miesto-bendruomenes-centro-2020-m.-

veiklos-ataskaita.pdf  
☒ ☐ 

Nuoroda į dokumentą: 

https://www.juc.lt/2020-juc-veiklos-ataskaita 

 

 
☒ ☐ 

TAIP 

Trakų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. 

vasario 25 d. Nr. S1E-39 sprendimu 

patvirtinta „Trakų rajono jaunimo turizmo 

ir laisvalaikio centro 2020 m. veiklos 

ataskaita“. 

☒ ☐ 

Veiklos ataskaita jaunimo centre 

6. 

Ar vykdėte papildomą veiklą (11 p.). 

Kokios veiklos. 

☐ ☒ 

Nevykdė 

☒ ☐ 

Mokamų paslaugų atviras jaunimo centras neteikia 

 

-dirba tiek su jaunimo grupėmis, tiek su 

individualiais asmenimis; 

-organizuoja renginius, užsilėmimus, diskusijas 

skirtas prevencijai, informavimui, įgūdžių 

ugdymui. 

- organizuoja projektus ir renginius skirtus karjeros 

ugdymui, savęs pažinimui. 

-centre vyksta sporto, muzikos, fotografijos 

užsiėmimai 

-dailės terapijos užsiėmimai, savęs žalojimo 

prevencija; 

-bebendradarbiauja su mokyklomis, policija, jaunimo 

organizacijomis, bendruomene, vaiko teisių apsaugos 

skyriumi socialinės paramos skyriumi; 

 

☒ ☐ 

Vaiko gerovės komisijos skirtos priemonės 

jaunuoliams, koordinuotai teikiamos paslaugos 

jaunimui pagal atvejo vadybą 

☒ ☐ 

Druskininkų JUC vykdo šią papildomą veiklą:  

• organizuoja veiklas, skatinančias aktyvų 

jaunimo  laisvalaikį bei sveiką gyvenseną (parkūro, 

gatvės šokių treniruotės, sporto renginiai, sutvarkyta 

lauko infrastruktūra ir kt.).  

• įgyvendina įvairias prevencines programas ir 

projektinę veiklą (projektas Be streso) 

• skatina savanorystę ir priima, siunčia bei 

koordinuoja savanoriškos veiklos projektus (JST ir 

ESK), 

• bendrauja ir bendradarbiauja su kitais Atvirais 

jaunimo centrais ir atviromis jaunimo erdvėmis, yra 

LAJCA (Lietuvos atvirų jaunimo centrų asociacijos) 

narys   

• inicijuoja, organizuoja ir įgyvendina; Jaunimo 

verslumo ugdymo ir integracijos į darbo rinką 

programą;  

• inicijuoja, organizuoja ir kartu su jaunimo 

neformaliomis iniciatyvinėmis grupėmis įgyvendina 

Jaunimo neformalių grupių iniciatyvų programą;  

• vykdo Druskininkų savivaldybės neformaliojo 

vaikų švietimo programų mokinių atostogų metu 

stovyklų programą. 

• vykdo jaunimo informavimą ir konsultavimą, 

esame JIK taškas; 

• aktyviai bendradarbiauja su Druskininkų 

savivaldybės švietimo įstaigomis (klasių vadovais, 

mokytojais), įstaigą lankančio jaunimo tėvais 

(globėjais ir pan.). iniciuojame ir vykdome klasių 

valandėles įvairiomis temomis, kuriomis siekiame 

padėti išspręsti kylančias problemas, iššūkius klasėse.  

• Esant poreikiui ir pagal kompetencijas 

įgyvendiname vaiko minimalios priežiūros 

priemones, numatytas Lietuvos Respublikos vaiko 

minimalios ir vidutinės priežiūros įstatyme; 

☒ ☐ 

Projektinė veikla. JRD atvirųjų erdvių 

veiklos projektų finansavimo 2020 metais 

konkurso paraiška „Šuolis“ 

Trakų rajono savivaldybės jaunimo veiklos 

projektas „Jaunimo takas“. 

☒ ☐ 

• individualus ir informacinis darbas 

su jaunimu; 

• Išvykos į kitus jaunimo centrus. 

Bendros veiklos su kitais jaunimo 

centrais; 

• Profesinis orientavimas; 

• Karjeros konsultavimo 

užsiėmimai; 

• Verslumo mokymai; 

• Skaitmeninis darbas su jaunimu. 

 

7. 

Ar Centre su jaunimu ne mažiau kaip po 

pusę etato, skirto atvirajam darbui su 

jaunimu, dirba ne mažiau nei du 

darbuotojai/ Erdvėje su jaunimu ne 

mažiau kaip puse etato, skirto atvirajam 

darbui su jaunimu, dirba bent vienas 

darbuotojas (15 p.; 16 p.) 

☒ ☐ 

AJC dirba du darbuotojai po 1 etatą. 

AJE dirba 0,5 etato darbuotojas ir 0,5 etato 

psichologo. 

Mokama savivaldybės lėšomis. ☒ ☐ 

 

☒ ☐ 

Dirba 2 darbuotojai po 1 etatą 

☒ ☐ 

Druskininkų JUC dirba 2 jaunimo darbuotojai pilnu 

etatu. 

☒ ☐ 

Trakų atviroje jaunimo erdvėje dirba: 

1 darbuotojas 0,75 et. 

1 darbuotojas 0,25 et. 

☒ ☐ 

Jaunimo centre dirba 5 darbuotojai 

jiems skirta 4,5 etato. Darbo sutartys 

Elektrėnų kultūros centre. 

8. 

Ar teikiate mokamas paslaugas (jei taip, 

pateikite sąrašą ir atsiskaitymo už jas 

tvarką) (17.1. p.) 

 

☒ ☐ 

AJC patalpų nuoma (yra patvirtinti įkainiai). 

☐ ☒ 

Ne 

☐ ☒ 

Ne  

☒ ☐ 

Nuoroda į teikiamas paslaugų kainas: 

https://www.juc.lt/teikiamu-paslaugu-kainos 

 ☐ ☒ 

Ne 

☐ ☐ 

Ne  

9. 

Centro / Erdvės darbo laikas (nustatomas 

atsižvelgiant į jaunimo poreikius ir 

vietos mokymo įstaigų darbo laiką, 

tačiau baigiamas ne anksčiau kaip 19 

val.) (17.2. p.) 

- - 

Žr. 1-2 pav. 

AJC 

I-IV 10.30–19.00 val.                                   

V  8.30–17.00 val. 

AJE 

I-IV 11.00–19.00 val.                                    

V  8.30–17.00 val. 

- - 

IAJC darbo laikas: 

I-VI 14-21 val. 

- - 

AJC darbo laikas: 

8.00-19.00 (I-V)  

10.00-14.00 (VI) 

- - 

Darbo laikas:  

• Administracija 

I - IV  8.00-17.00,  

pietų pertrauka 12.00 -12.45; 

V  8.00- 15.00 

• Jaunuoliams, atvira erdvė  

I - VI 14.00 - 20.00 val 

- - 

Nuo I-V 14.00 iki 19.00 

VI-VII nedirba 

- - 

Nuo I-V I 15.00 iki 20.00 

VII nedirba 

 
88 Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2012 m. gruodžio 11 d. įsakymas Nr. A1-570 „Dėl atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veiklos aprašo patvirtinimo“. 
89 Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. rugsėjo 25 d. įsakymas Nr. AP-523 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės administracijos jaunimo reikalų koordinatoriaus (vyriausiojo specialisto) pareigybės aprašymo tvirtinimo“. 
90 Panevėžio miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. liepos 1 d. įsakymas Nr. A-604 „Dėl Panevėžio miesto savivaldybės administracijos jaunimo reikalų koordinatoriaus (vyriausiojo specialisto) pareigybės aprašymo patvirtinimo ir savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 

m. kovo 5 d. įsakymo Nr. A-158 pripažinimo netekusiu galios“. 
91 Alytaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. birželio 9 d. įsakymas Nr. DV-497 „Dėl Jaunimo reikalų koordinatoriaus (vyriausiojo specialisto) pareigybės aprašymo tvirtinimo“(redakcija 2021 m. lapkričio 10 d. Nr. DV-1214) . 
92 Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. rugsėjo 16 d. įsakymas Nr. V35-898 „Dėl Druskininkų savivaldybės administracijos karjeros tarnautojų pareigybių aprašymų tvirtinimo“. 
93 Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. lapkričio 17 d. įsakymas Nr. P2E-872 „Dėl Trakų rajono savivaldybės administracijos savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriaus (vyriausiojo specialisto) pareigybės aprašymo patvirtinimo“. 
94 Elektrėnų savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. birželio 30 d. įsakymas Nr. 03V-7563 „Dėl Elektrėnų savivaldybės administracijos karjeros valstybės tarnautojų pareigybių aprašų patvirtinimo“ ir  Elektrėnų savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. lapkričio 15 d. įsakymas 

Nr. 03V-768 „Dėl Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus jaunimo reikalų koordinatoriaus (vyriausiojo specialisto) pareigybės aprašymo pakeitimo ir patvirtinimo“. 

https://www.juc.lt/juc-lankytojo-elgesio-taisykles
https://ambc.lt/?page_id=267
http://www.juc.lt/
http://www.facebook.com/DruskininkuJUC
http://www.instagram.com/druskininku.juc
https://www.facebook.com/%C5%A0iauli%C5%B3-atviras-jaunimo-centras-298417868674/
https://www.facebook.com/%C5%A0iauli%C5%B3-atviras-jaunimo-centras-298417868674/
https://www.facebook.com/OPEN-atviras-jaunimo-karjeros-konsultavimo-centras-102109045051121/
https://www.facebook.com/OPEN-atviras-jaunimo-karjeros-konsultavimo-centras-102109045051121/
https://www.facebook.com/OPEN-atviras-jaunimo-karjeros-konsultavimo-centras-102109045051121/
http://www.panevezioajc.lt/
https://ambc.lt/?page_id=253
https://ambc.lt/wp-content/uploads/2021/11/AMBC-istatai-2021.pdf
https://ambc.lt/wp-content/uploads/2021/11/AMBC-istatai-2021.pdf
http://www.juc.lt/
https://www.juc.lt/apie-juc
https://www.juc.lt/juc-veiklos-reglamentas/istatai
http://www.trakujtlc.lt/
https://www.facebook.com/TAJE123
https://www.juc.lt/2021-juc-veiklos-planas
https://ambc.lt/wp-content/uploads/2021/05/VsI-Alytaus-miesto-bendruomenes-centro-2020-m.-veiklos-ataskaita.pdf
https://ambc.lt/wp-content/uploads/2021/05/VsI-Alytaus-miesto-bendruomenes-centro-2020-m.-veiklos-ataskaita.pdf
https://ambc.lt/wp-content/uploads/2021/05/VsI-Alytaus-miesto-bendruomenes-centro-2020-m.-veiklos-ataskaita.pdf
https://www.juc.lt/2020-juc-veiklos-ataskaita
https://www.juc.lt/teikiamu-paslaugu-kainos
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10. 

Centro/Erdvės patalpos (priklauso 

Centrui / Erdvei ar jo / jos steigėjui arba 

turi būti sudaryta jų nuomos, perdavimo 

patikėjimo teise arba panaudos sutartis 

ne trumpesniam nei Centro / Erdvės 

veiklos plano vykdymo laikotarpiui) (20 

p.) 

- - 

AJC patalpos priklauso Šiaulių menų mokyklai. 

AJE patalpos pagal panaudą iš Vilniaus 

universiteto, Šiaulių akademijos. 

- - 

Centro patalpos yra Savivaldybei priklausančios 

patalpos, Savivaldybė apmoka už jų išlaikymą. 

- - 

Taip 

- - 

Druskininkų savivaldybė ir Druskininkų JUC sudaryta 

2014-02-25 sutartis Nr. 26-82-(7.7.) „Neatlygintinio 

naudojimosi daiktu (panaudos) sutartis“ (10 metų) 

- - 

Patalpos, kurioje yra erdvė priklauso Trakų 

rajono savivaldybei, jomis naudojamasi 

pagal panaudos sutartį. Trakų rajono 

tarybos 2015 m. 02. 21 d. sprendimu  

Nr.S1-9  

„Dėl negyvenamųjų patalpų, esančių 

Vytauto g. 69, Trakų m., perdavimo 

panaudos teise 2015-03-16 Trakų rajono 

savivaldybės  

turto panaudos sutartį Nr. T7-10. 

- - 

Sutartis yra Elektrėnų jaunimo centre. 

11. 

Ar dalį lėšų, reikalingų Centro / Erdvės 

veikloms vykdyti, Centras / Erdvė gauna 

iš įvairių fondų, nacionalinių programų 

finansavimo konkursų, privataus 

sektoriaus ar fizinių asmenų (23 p.) 

☒ ☐ 

AJC – 2020 m. Projektas „Restartas Šiaulių 

jaunimo centre“, suma 12.733 eurų, finansuotas 

JRD. 

Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuotas 

jaunimo iniciatyvų projektas „Laisvas laikas tau“, 

suma 1.410 eurų. 

AJE -2021 m. Savivaldybės biudžeto lėšomis 

finansuojamas jaunimo iniciatyvų projekto „E-

verslumo akademija“, suma 2.000 eurų. 

Projektas „OPEN  - atvira jaunimo erdvė“, 

finansuotas JRD.  

☒ ☐ 

Taip. Gaunamas papildoma finansavimą iš JRD 

prie SADM organizuojamo dvimečio AJC 

konkurso; ESF projektų. 

☒ ☐ 

Taip 

☒ ☐ 

Druskininkų JUC teikia įvairius projektus skirtingoms 

finansavimo programoms. 

Nuoroda į įgyvendinamus 2021 m.  projektus: 

https://www.juc.lt/2020-m-projektai-2 

 

☒ ☐ 

Iš projektinės veiklos, 1,2 % parama. 

☒ ☐ 

Elektrėnų jaunimo centro “Vasaros 

stovykla” Elektrėnų savivaldybė 2.600 

Eur., Projekto organizatorius Jaunimo 

laisvalaikio užimtumas ir prevencijos 

priemonės; Stovykla “Mums gera čia” 

Elektrėnų savivaldybė 750 Eur., 

Projekto organizatorius Jaunimo 

laisvalaikio užimtumas ir prevencijos 

priemonės; Stovykla “Atsisveikinkime 

su vasara kartu” Elektrėnų savivaldybė 

4.896 Eur., Projekto organizatorius 

Jaunimo laisvalaikio užimtumas ir 

prevencijos priemonės; “Atviro darbo 

su jaunimu laboratorija” Jaunimo 

reikalų departamentas 16.000Eur., 

Projekto pareiškėjas Jaunimo 

laisvalaikio užimtumas ir prevencijos 

priemonės. “Aš ne kaimietis, aš 

Europietis” Europos solidarumo 

korpuso programa 5.000 Eur., Projekto 

pareiškėjas 

Jaunimo laisvalaikio užimtumas ir 

prevencijos priemonės. 

12. 

Kaip užtikriname lankytojų privatumų ir 

anonimiškumą? (24 p.) 

☒ ☐ 

Covid -19 laikotarpiu nevykdo registracijos. 

☐ ☐ 

Yra patvirtinta lankytojų skaičiavimo metodika, 

kurioje lankytojų prašoma nurodyti tik tuos 

duomenis, kuriuos rinkti rekomenduoja AJC 

veiklos kokybės aprašas. 

☒ ☐ 

Neprašoma asmens tapatybės dokumentų, 

lankytojų žurnale pasirašo kartais vardu, kartais 

pravarde 

 

☒ ☐ 

Druskininkų JUC direktoriaus 2018-05-15 įsakymu 

Nr. VK-7„Dėl darbuotojų asmens duomenų 

Druskininkų jaunimo užimtumo centre tvarkymo 

aprašo; lankytojų, atvykstančių į Druskininkų jaunimo 

užimtumo centrą asmens duomenų tvarkymo aprašo;  

Dėl vaizdo stebėjimo / filmavimo viešojoje įstaigoje 

Druskininkų jaunimo užimtumo centre tvarkos aprašo  

ir dėl asmens duomenų pažeidimo aptikimo ir 

pašalinimo Druskininkų jaunimo užimtumo centre 

tvarkos taisyklių patvirtinimo“ nustatytos lankytojų 

privatumo bei anonimiškumo nuostatos.   

☒ ☐ 

Vadovaujantis „Lentvario jaunimo centro, 

Trakų ir Aukštadvario atvirųjų jaunimo 

erdvių lankytojų skaičiavimo metodikos 

tvarkos aprašu“ patvirtintu 2021-01-02 d. 

įsakymu Nr. V1-1 

☐ ☐ 

Nėra stebėjimo kamerų, neviešinama 

asmens duomenų informacija be 

sutikimo  

 

13. 

Koks vidutinis lankytojų skaičius per 

metus/mėnesį. 

- - 

AJC — 1.000/metus; 120/mėn. 

AJE - 2021 m. per 3 ketvirčius jaunimo erdvėje 

lankėsi 113 jaunuolių, unikalių – 53. 

- - 

Viso 2020 metais:  Unikalūs – 536, bendras 

lankytojų skaičius – 5028. 

 

I ketvirtis -  131/1 910 

II ketvirtis - 96  /1 524 

III ketvirti – 161/ 1 130 

IV ketvirtis – 148/  464 

- - 

2020 metais: 

nuolatinių lankytojų skaičius - 315, bendras 

lankytojų skaičius – 15 500 

Vidutiniškai 1292 jaunuoliai per mėn. - - 

Druskininkų JUC 2021 m. vidutinis unikalių  

lankytojų per mėn. skaičius – 16 jaunuolių. 

Per metus – apie 190 jaunuolių; 

Pasikartojančių lankytojų per mėn. – apie 300 jaunų 

žmonių. 

- - 

Trakų AJE per mėn. 220/ per metus 2640, 

 

- - 

440 unikalių lankytojų per metus. 25-30 

lankytojų per dieną, apie 720 lankytojų 

per mėnesį. 

PASTABOS 

AJC – Šiaulių menų mokyklos jaunimo centras yra biudžetinė įstaiga 

(Šiaulių menų mokyklos padalinys), išlaikomas iš Savivaldybės 

biudžeto. 

AJE – NVO (Savivaldybė, JRD finansuoja per projektus) 

 

AJC – Atviras jaunimo centras yra viešoji įstaiga.  AJC – Druskininkų jaunimo užimtumo centras viešoji įstaiga.  AJE – Trakų atvira jaunimo erdvė (TAJE) yra biudžetinė 

įstaiga Trakų rajono jaunimo turizmo ir laisvalaikio centro  

filialas. 
 

Šaltinis – Patikros metu gauti duomenys bei savivaldybių pateikti duomenys. 

 

https://www.juc.lt/2020-m-projektai-2
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